


 



PPoocczząąttkkii  wwęęddkkaarrssttwwaa  śślląąsskkiieeggoo  

  
OO rozwoju rybactwa i zorganizowanego wędkarstwa w Polsce napisano wiele, 

ale o istnieniu tego zjawiska na Górnym Śląsku, gdzie od 1950 roku działa Zarząd 
Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego Katowice prawie nic. 

 OOdtwarzając kronikę Okręgu Katowice należy przypomnieć, że rozwojowi 
wędkarstwa na ziemiach polskich sprzyjało istnienie zasobnych w ryby licznych rzek. 

Już Gall Anonim notował, że „kraj nasz miał powietrze zdrowe, role żyzne, lasy miodopłynne a wody rybne”. 
Skarbnicę dalszych wiadomości o naszych rzekach i jeziorach stanowią prace Długosza (XV w.). 

 NNasze zainteresowanie rybołówstwem, a w szczególności wędkarstwem, ograniczymy do obszaru 
Górnego Śląska. Wiadomo bowiem, że przed rozwojem na tych ziemiach przemysłu, o terenach tych i ich 
mieszkańcach pisało się bardzo mało, a o uprawianiu rybołówstwa i wędkarstwa istnieją jedynie skąpe zapisy, w 
dodatku nie znane szerszemu ogółowi. 

 ZZiemie Górnego Śląska leżą na wyżynie w zlewisku dwóch dużych rzek – Odry i Wisły. Do Odry swoje 
wody wprowadza Ruda, Bierawka i Kłodnica, natomiast do Wisły Pszczynka i Przemsza z licznymi dopływami. 
Nad wymienionymi ciekami od tysięcy lat żyli słowianie, którzy musieli zdobywać pożywienie polując w lasach na 
zwierzynę i łowiąc w rzekach ryby. Nieliczne, niezaprzeczalne fakty o tym, potwierdzają dokumenty. 

 WW biuletynie nr 40 Śląskiego Instytutu Naukowego „badania archeologiczne na Górnym Śląsku 
prowadzone w latach 1961-1962”opisane są w artykule dr Elżbiety Szydłowskiej I tak np. w pracy 
wykopaliskowej na cmentarzysku kultury Łużyckiej w Przeczycach” (obecny teren sztucznego zbiornika na 



Czarnej Przemszy), odkryto groby, a w nich narzędzia i broń z brązowu w tym noże, brzytwy, haczyki do wędki.  
Przedmioty te datuje się roboczo na V okres epoki brązu i początek okresu halsztackiego” (700-400 rok przed 
naszą erą.) 

 AA więc potwierdza się, że rybołówstwo na Czarnej Przemszy było uprawiane przez ówczesnych 
mieszkańców tej ziemi ponad 2000 lat temu. Zapewne nad innymi rzekami Górnego Śląska, które zostały 
wymienione na wstępie, było podobnie. 

 WW średniowieczu znali Polacy prawie wszystkie gatunki ryb słodkowodnych. Obok rodzimych gatunków 
pojawił się w naszych wodach karp, hodowany nie tylko w zbiornikach naturalnych, lecz także w sztucznie 
budowanych stawach (rybnikach).”Opisał to w zeszytach „Wędkarstwo Polskie””Jerzy Paladino. 

 NNazwa miasta Rybnik, leżącego nad prawym dopływem Odry rzeką Ruda, gdzie zapewne znajdowały się 
w średniowieczu sztuczne stawy do hodowli ryb, pochodzi od staropolskiego nazewnictwa stawu hodowlanego, 
czyli rybnika”. Potwierdzeniem jest także fakt, że w herbie miasta Rybnik znajduje się ryba. 

 ZZ czasów współcześnie nam bliskich i mówiących o rozwoju wędkarstwa na Górnym Śląsku, godne 
zainteresowania jest pięć okresów: 

1) zaboru pruskiego do 1921 roku 
2) czasy województwa śląskiego od III powstania śląskiego 
3) województwa śląsko-dąbrowskiego 
4) województwa katowickiego 
5) obecnego województwa śląskiego. 
 
 



WW zaborze pruskim powstawały pierwsze organizacje wędkarskie zrzeszające głównie ludność 
niemiecką. Należeli do nich jedynie nieliczni Polacy. 

WWynika z tego, że okres zaboru pruskiego na Górnym Śląsku był stracony dla organizacji wędkarstwa 
polskiego aż do końca III powstania śląskiego. Dopiero powrót ziem śląskich do macierzy zmienił ten stan. 

NNa ziemiach dawnego województwa Śląskiego, pierwszą organizacją zbliżoną do wędkarstwa, było 
założone w 1921 roku Śląskie Towarzystwo Łowieckie i Rybackie w Cieszynie, które od w 1926 roku prowadzi 
racjonalną gospodarkę rybacko-wędkarską. Towarzystwo dzierżawiło tereny rybackie Wisły, Bajorki i Knajki, 
prowadziło wylęgarnię pstrągów i walczyło z kłusownictwem. 

KKolejnym miastem województwa Śląskiego, w którym powołano do życia Towarzystwo Wędkarskie było 
Bielsko. Stało się to w 1933 roku. Towarzystwo było zarejestrowane w Związku Sportowych Towarzystw 
Wędkarskich w Krakowie. Dynamiczny rozwój Towarzystwa notuje się w ilości członków. W 1933 roku 
zrzeszonych było 62 wędkarzy, a w 1937 roku było już 138 członków. Inne organizacje i towarzystwa wędkarskie 
województwa Śląskiego do 1939 roku nie były notowane w Związku Sportowych Towarzystw Wędkarskich w 
Krakowie. 

KKol. Alfred Kwitek - długoletni działacz Okręgu PZW Katowice na podstawie materiałów nadesłanych z 
kół, napisał na ten temat wiele. Z pracy tej wynotowano najważniejsze dane dotyczące organizacji wędkarstwa 
na Górnym Śląsku do 1939 roku. 

DDziałacze Koła PZW Katowice Miasto podali, że pierwsza organizacja wędkarska w Katowicach 
powstała w 1926 roku. W informacji brak jest nazwy organizacji i komu podlegała. Katowiczanie reaktywowali 
działalność wędkarską w 1947 roku.  



KKoło PZW Katowice Janów podało, że wywodzą się z sekcji wędkarskiej, która powstała w 1933 roku 
„przy bardzo patriotycznym Towarzystwie Sokół w Janowie Śl. Sekcje reaktywowano w 1945 roku. Jak 
twierdzą obecni działacze, wędkarze z Janowa przystąpili do Krajowego Towarzystwa Rybackiego (?). W 1950 
roku z członków Sekcji utworzono Koło PZW przynależne do Okręgu Katowice. 

KKlub Wędkarski przy magistracie miasta Królewska Huta (obecny Chorzów) powstał w 1928 roku i jest 
protoplastą obecnego Koła PZW Chorzów Miasto. Członkowie Klubu wędkowali w Dolinie Szwajcarskiej, gdzie 
obecnie znajduje się Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku. 

TTowarzystwo Wędkarskie w Michałkowicach powstało w 1936 roku. Reaktywowano je w 1945 roku, a 
w 1950 przystąpiło do PZW. 

OObecny Zarząd Koła PZW Rybnik podał, że w 1937 roku przy Hucie Silesia powstało Towarzystwo 
Wędkarskie zrzeszające pracowników tej huty. W dwa lata później przy Silesii powołano drugie towarzystwo. 
Do połączenia tych towarzystw doszło w 1948 roku. W chwili przystąpienia do PZW w 1950 roku Towarzystwo 
Wędkarskie z Rybnika liczyło 550 członków. 

PPo zakończeniu II wojny światowej w 1945 roku obszar byłego województwa śląskiego został 
powiększony przez przyłączenie Zagłębia Dąbrowskiego, Częstochowy i znacznej części ziem opolszczyzny. 
Powstało wówczas województwo Śląsko-Zagłębiowskie. W granicach administracyjnych nowego województwa, 
najwcześniej zorganizowane było wędkarstwo w Zagłębiu Dąbrowskim. Jerzy Paladino w zeszytach 
„Wędkarstwo Polskie” pisze: „W 1919 roku powstało Warszawskie Towarzystwo Wędkarskie. Jego 
wszechstronna działalność obejmowała propagowanie sportu wędkarskiego połączonego z wypoczynkiem po 
pracy, dzierżawą wód, ich zarybienie i zwalczanie kłusownictwa. Wkrótce w Warszawie powstało drugie 
towarzystwo „Myśliwy i Wędkarz”. Z innych towarzystw wędkarskich działających na terenie byłego zaboru 
rosyjskiego znane jest Towarzystwo Sportu Wędkowego Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu. 



ZZarząd Koła PZW Sosnowiec Miasto, który kontynuuje tę działalność przyjął, że Towarzystwo Sportu 
Wędkowego Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu powstało w 1920 roku. Z braku innych dokumentów, motywacją 
do akceptacji tej daty, jest użycie w nazwie towarzystwa starej pisowni słowa „wędkowego”. 

OO rybołówstwie „wędowym”, o „wędach” pisze w artykule „Historia Sportu Wędkarskiego” dr Paweł 
Stok. Opisując wydarzenia wędkarskie z nad Dunajca w XIX wieku używa tych znaczeń staropolskiego języka. 

JJ.. Paladino w swoim zeszycie stwierdza, że w 1889 roku zapoczątkowało działalność Warszawskie 
Towarzystwo Rybackie, które już w drugim roku istnienia zorganizowało wystawę rybacką. Jeden z jej działów 
był poświęcony sportowi wędkowemu”. 

WW 1932 roku sosnowieckie towarzystwo stało się członkiem Krajowego Towarzystwa Rybackiego w 
Krakowie z uwagi na dzierżawę rzeki Soły od Bielan do ujścia do Wisły oraz rejestrowane jest w Związku 
Sportowych Towarzystw Wędkarskich jako Towarzystwo Sportu Wędkarskiego Zagłębia Dąbrowskiego w 
Sosnowcu. 

DDalsze losy TSWZD w Sosnowcu, to rejestracja w starostwie będzińskim w 1935 roku (zgodnie z 
rozporządzeniem Prezydenta RP) oraz działalność do chwili powstania Polskiego Związku Wędkarskiego. 

ZZ innych towarzystw wędkarskich Zagłębia Dąbrowskiego, które w 1936 roku zgłosiły akces do ZSTW w 
Krakowie to: Towarzystwo Wędkarskie „Dunaj” z Czeladzi i Sportowe Towarzystwo Wędkarskie z Dąbrowy 
Górniczej. O działalności wymienionych towarzystw nie ma żadnych informacji, aż do chwili przekształcenia się 
w koła PZW. 

WW 1945 roku nastąpiło ożywienie w ruchu wędkarskim na terenie województwa śląsko-zagłębiowskiego. 
Reaktywowano przedwojenne towarzystwa i zaczęły powstawać nowe organizacje o charakterze wędkarskim. 



PPrzykładem jest Koło PZW Świętochłowice. Członkowie Koła należeli do Sekcji Wędkarskiej założonej w 
1945 roku przy Klubie Sportowym Śląsk Świętochłowice. Sekcja ta w 1950 roku wpisuje się na listę Kół PZW 
Okręgu Katowice i rozpoczyna chlubną działalność w wyczynowym sporcie rzutowym. 

KKoło PZW Makoszowy podaje, że Towarzystwo Sportu Wędkarskiego przy Koksowni Makoszowy 
powstało w 1946 roku i zrzeszało wędkarzy z miejscowości Przyszowice, Paniówki, Bujaków, Halemba, Ruda 
Śląska, Bielszowice i miasta Zabrze. 

BBytomskie Towarzystwo  Wędkarskie, jak podaje Zarząd Koła PZW Bytom, założono na przełomie 1946-
47 roku. Gdy w 1950 roku zgłoszono akces do PZW, towarzystwo liczyło 150 członków. 

KKoło PZW Gliwice Miasto wywodzi się z organizacji wędkarskiej założonej w 1947 roku. Działacze Koła 
nie podają nazwy, jaka istniała w dniu jej założenia. 

TTowarzystwo Miłośników wędkowania w Zabrzu powstało przy Radzie Zakładowej Zabrzańskiego 
Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w 1947 roku. Towarzystwo to przekształciło się w Koło PZW Zabrze,  

DDzisiejsze Koło PZW Ruda Śląska wywodzi się z organizacji wędkarskiej powstałej w 1948 roku w Goduli. 
Działacze Koła twierdzą, że ich poprzednicy należeli do KTR.  

Informacji o organizacjach wędkarskich powiatu częstochowskiego i przyłączonych do województwa 
śląsko-zagłębiowskiego ziem opolszczyzny niestety brak.  

 
 
 

 



PPoodd  eeggiiddąą  PPoollsskkiieeggoo  ZZwwiiąązzkkuu  WWęęddkkaarrsskkiieeggoo  

WW Warszawie w dniu 19 marca 1950 roku odbył się Nadzwyczajny Zjazd 
Delegatów Związku Sportowych Towarzystw Wędkarskich, na którym została 
zakończona jego chlubna działalność. Na wniosek 270 delegatów reprezentujących 
35.000 zrzeszonych wędkarzy powołano do życia Polski Związek Wędkarski. 

KKto osobiście reprezentował na Zjeździe towarzystwa wędkarskie naszego 
województwa, nie wiadomo. Że była to spora grupa działaczy, świadczą działania 
organizacyjne podjęte po zjeździe. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 

ZZjazd Delegatów Kół Polskiego Związku Wędkarskiego województwa śląsko-zagłębiowskiego odbył się  
4 czerwca 1950 roku w Katowicach. Z powodu braku dokumentów ze Zjazdu nie wymieniono Kół ani ich 
przedstawicieli, którzy uczestniczyli w tym ważnym i historycznym zgromadzeniu powołania Okręgu PZW 
Katowice. 

ZZachowany protokół z zebrania konstytucyjnego Zarządu Okręgu stwierdza, że zostało ono 
przeprowadzone w przerwie Zjazdu, a wybrane władze składały się z 12 członków, które w tajnym głosowaniu 
dokonały następującego wyboru: 

 Roman Gąsiorek –   - prezes 
 Czesław Cygielski –   - I wiceprezes 
 Stefan Pytel –    - II wiceprezes 
 Stefan Flak –    - skarbnik 
 Florian Malinowski –   - sekretarz 
CCzłonkowie Zarządu: Baran, Brombosz, Jan Kwaśny, Gustaw Lazar, Zygmunt Niedzielski, Paweł Pietrzyba 

i Zygmunt Raske. 

WWybrany Zarząd Okręgu już na pierwszym posiedzeniu Prezydium w dniu 19 czerwca 1950 roku omówił 
kilka ważnych spraw, w tym przejęcie od Krajowego Towarzystwa Rybackiego jeziora Otmuchów i Turawa 
oraz ośrodków zarybieniowych Poliwoda, Siemonia i Solec-Porąbka. 



IInne dokumenty z posiedzeń Prezydium mówią o dokonaniu podziału rzeki Soły na rewiry. Na jednym z 
nich gospodarzem zostało Koło Sosnowiec, które dokonało zarybienia tej rzeki. Omawiano trudności związane z 
przejęciem zbiornika Pogoria i Kozłowa Góra oraz z opracowaniem informatora wędkarskiego Okręgu,  Podjęto 
decyzje w sprawie odłowów gospodarczych, zarybienia narybkiem dzierżawionych rzek i zbiorników, ochroną 
wód oraz organizacją straży rybackiej. 

JJeden z dokumentów tej kadencji Zarządu Okręgu informuje, że na koniec 1950 roku Okręg Katowice 
liczy 35 Kół PZW, które zrzeszają 3.975 członków. 

ZZ Kół jakie się wymienia w protokółach z posiedzeń Prezydium wynotowano: Katowice, Sosnowiec, 
Gliwice, Bytom, Mysłowice, Świętochłowice, Szopienice, Bielsko, Brzeszcze, Paczków, Otmuchów, Bieruń Nowy, 
Pszczyna, Lubliniec, Rybnik, Bieruń Stary, Godula, Tarnowskie Góry, Michałkowice, Brzezinka, Janów, Kopalnia 
Katowice, Makoszowy, Niwka, Zabrze, Siemianowice Śląskie, Opole, Prudnik, Racibórz, Koźle, Cieszyn, Piotrowice 
Śląskie, Brzeg, Krzepice, Namysłów i Częstochowa. 

WW dniu 01.12.1950 roku z funkcji wiceprezesa Zarządu Okręgu zrezygnował Stefan Pytel, a na jego 
miejsce powołano Zygmunta Niedzielskiego. Na tym posiedzeniu Prezydium podjęło decyzję przeprowadzenia 
szkolenia członków PZW we wszystkich Kołach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

KKolejny rok działalności Zarządu Okręgu w Katowicach jest okresem wyjątkowo trudnym, ale i 
pracowitym. Przed Okręgowym Zjazdem powstają nowe jednostki organizacyjne Związku: w Będzinie, przy kop. 
Kleofas w Katowicach, w Myszkowie i Zawierciu. Członkowie Prezydium obsługiwali walne zgromadzeniach w 
kołach i wyjaśniali istotne problemy związane z wędkarstwem i działalnością Związku. Na plenarnym posiedzeniu 
Zarządu Okręgu z udziałem prezesów największych kół zatwierdzono sprawozdanie finansowe i gospodarcze za 
1950 rok oraz plan pracy i preliminarz Okręgu na 1951 rok. 

DDnia 11 marca 1951 roku w Katowicach odbył się II Okręgowy Zjazd Delegatów PZW Okręgu Katowice. 
Z braku sprawozdania ze Zjazdu, nie można omówić załatwionych spraw. Zachowany protokół z posiedzenia 
konstytucyjnego Zarządu Okręgu, stwierdza wybór nowych władz: 

 Roman Gąsiorek –   - prezes 
 Florian Malinowski –   - I wiceprezes 
 Jerzy Raske –    - II wiceprezes  

Paweł Pietrzyba   - skarbnik 
 Zygmunt Niedzielski –  - sekretarz 
Członkowie Zarządu:  

Roman Cygielski 
Stanisław Kroczek 
Jan Jagiełko 



Tadeusz Masłowski. 
Zastępcy członków Zarządu:  

Gustaw Lazar 
Stanisław Foder 
Jan Kwaśny. 

NNa plenarnym posiedzeniu Zarządu Okręgu zatwierdzono wnioski na Krajowy Zjazd Delegatów PZW, w 
którym uwzględniono najważniejsze postulaty: skuteczne zwalczanie zanieczyszczeń wód, zwiększenie kredytów 
na zarybienie, opracowanie nowej ustawy rybackiej w zakresie ochrony ryb, rewizję wysokości składek 
członkowskich i dopłat za uprawianie wędkarstwa (obecne opłaty są sprzeczne z zasadą umasowienia sportu 
wędkarskiego), dostateczne zagwarantowanie sprzętu wędkarskiego w handlu oraz ograniczenie zbędnej 
sprawozdawczości i statystyki. 

WW dniu 29 kwietnia br. odbył się w Warszawie Krajowy Zjazd Delegatów PZW. Okręg PZW Katowice 
reprezentowany był przez 9 delegatów. Na Zjeździe uchwalono zasadę powszechności wędkowania na wodach 
PZW na podstawie karty wędkarskiej i legitymacji członkowskiej. 

PPrezydium Zarządu Okręgu zorganizowało wycieczkę wędkarską dla czołowych działaczy Kół. W dniu 
30.06 i 01.07.1951 roku spotkali się nad Dzierżnem koledzy z Będzina, Bytomia, Gliwic, Goduli, Janowa, Katowic, 
kop. Katowice, Michałkowic, Niwki, Siemianowic Śląskich, Sosnowca, Szopienic, Świętochłowic i Zabrza. Koszty 
wyjazdu pokryto z funduszy Okręgu. 

PPodobne dwa wyjazdy na ryby dla swych członków zorganizowało Koło Katowice. Koło PZW Bielsko 
przeprowadziło dla swych członków konkurs wędkarski na rzece Iłownica. 



ZZarząd Okręgu prowadził roboty inwestycyjne w ośrodkach zarybieniowych w Kończycach Małych, 
Olszówce, Otmuchowie, Turawie, Poliwodzie i Solcu-Porąbce. Celem tych prac było zwiększenie produkcji 
narybku na zagospodarowanie wód. 

WW sprawozdaniu Prezydium z dnia 13 września br. stwierdzono, że Okręg Katowice liczył 41 kół PZW, 
które zrzeszały 6.690 członków. 

WW listopadzie 1951 roku Koło PZW Opole dąży do zorganizowania okręgu w województwie opolskim. 

WW roku 1951 Zarząd Okręgu i jego Prezydium rozwiązuje wiele spornych problemów kilkunastu kół. 
Załatwiono dzierżawę nowych wód, zaangażowano strażników ochrony wód, zajmowano się podziałem narybku 
na zarybienie i udzielono instrukcji budżetowo-finansowych wielu jednostkom Związku. 

 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

DDnia 26 sierpnia 1951 roku Zarząd Okręgu organizuje pierwszy konkurs wędkarski na jeziorze Dzierżno. 
W zawodach uczestniczy 21 wędkarzy z kół, których na miejsce imprezy dowieziono z Katowic autokarem 
Okręgu. Te pierwsze zawody po utworzeniu PZW wygrali:  

Teofil Reśliński z Koła Gliwice  
Jan Mielczarek z Koła Gliwice 
Stanisław Wach z Koła Siemianowice Śl. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

KKolejny rok pracy Zarządu Okręgu Katowice zaczyna się od obsługi zebrań sprawozdawczo-wyborczych 
kół i pomocy organizacyjnej w tworzeniu nowych jednostek Związku. Powstają cztery nowe koła: w Ozimku, 
Wołczynie, Krapkowicach i Oleśnie. 

 WW lokalu przy ulicy Kościuszki 1 urządzono biuro Zarządu Okręgu, w którym zatrudniono kierownika, 
inspektora zagospodarowania wód, księgowego, radcę prawnego i pracowników działu gospodarczego. 

 WWyjątkową aktywność przejawiają członkowie Prezydium Zarządu Okręgu. Ożywiają pracę kół i apelują 
do Zarządów o zwiększenie ilości członków, przeprowadzają lustrację nowych wylęgarni i baz zarybieniowych 
gdzie prowadzi się sztuczny wylęg pstrąga tęczowego, szczupaka i sandacza oraz buduje się zimochowy dla 
karpia.  

WWiosną w kilkunastu Kołach PZW powołuje się Straż Honorową w celu ochrony przed kłusownictwem 
własnych wód. 

WWalny Zjazd Delegatów PZW Okręgu Katowice odbył się 2 marca 1952 roku z udziałem 68 działaczy 
Związku. Z braku protokołu ze Zjazdu nie można omówić spraw załatwionych i podjętych decyzji. Dopiero z 
późniejszych dokumentów dowiedzieć się można, że w składzie osobowym Zarządu Okręgu nie zaszły zmiany, a w 
Krajowym Zjeździe Delegatów PZW w Warszawie uczestniczyli: Roman Gąsiorek, Florian Malinowski, Teofil 
Kawa, Eberhard Fic i Marian Królikowski. 



KKrajowy Zjazd Delegatów PZW ustalił wysokość opłat członkowskich i na wody górskie. Młodzież, 
inwalidzi i emeryci otrzymali 50% zniżki. Zarząd Główny wydał „Informator wędkarza”, który rozprowadzono w 
okręgach. 

OOkręg zalecił wszystkim kołom organizację konkursów wędkarskich o charakterze sportowym. Pierwsze 
tego rodzaju imprezy organizują działacze z Bielska i Cieszyna. Okręgowy konkurs wędkarski zorganizowano na 
jeziorze Dzierżno, który z braku wyników powtórzono na rzece Pszczynce w dniu 10 sierpnia. W zawodach tych 
uczestniczyli członkowie Prezydium: Roman Gąsiorek, Zygmunt Niedzielski, Paweł Pietrzyba i Czesław Cygielski. 

ZZ Okręgu PZW Poznań sprowadzono 6.000 szt. narybku węgorza z przeznaczeniem na Turawę, Pogorię 
Dzierżno i dla Koła Świętochłowice. Planem jesiennego zarybienia wód poszczególnych kół objęto 19 jednostek 
Związku. Koła otrzymały narybek karpia, jazia i leszcza. 

NNa zlecenie Prezydium Zarządu Okręgu wykonano mapę wód należących do Okręgu Katowice. 

KKoło PZW Opole czyni dalsze starania w celu oderwania się od Katowic i powstania Okręgu Opolskiego. 
 
 

 
 



 
 
 

 CCzwarty rok działalności Zarządu Okręgu Katowice, znaczony jest dalszymi wysiłkami Prezydium o 
rozwój Związku w województwie śląsko-zagłębiowskim. Do rutynowych zadań działaczy należy obsługa zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych w kołach, starania o pozyskanie nowych wód, zwalczanie kłusownictwa, walka z 
zanieczyszczeniami cieków i zbiorników, tworzenie nowych kół i realizacja zaleceń Zarządu Głównego. 

 NNowe jednostki Związku powstały w Chorzowie, Kaletach, Gródkowie, Nowych Tychach, Dąbrowie 
Górniczej, przy cementowni Piast w Opolu, Murowie k. Opola, przy hucie Baildon w Katowicach, Skoczowie i 
Rydułtowach. 

 PPlenarne posiedzenie Zarządu Okręgu omówiło zgodnie z pismem Zarządu Głównego, utworzenie Okręgu 
w Opolu. Z protokołu posiedzenia Prezydium z dnia 05.02.1953 roku wynika, że walne zgromadzenie członków 
Koła Opole było źle przygotowane, a głównym tematem nie były sprawy Związku, a sprawa powołania Okręgu w 
Opolu. Przy wyborze nowych władz Koła Opole okazało się, że zgromadzenie miało trudności przy 
skompletowaniu nowego zarządu, ponieważ brak było chętnych ludzi do pracy. 

 OOkręgowy Zjazd Delegatów PZW Okręgu Katowice odbył się 15 marca 1953 roku. W wyborach do 
władz Okręgu powołano wypróbowanych działaczy. Jak stwierdził na pierwszym posiedzeniu Prezydium prezes 
Roman Gąsiorek, skład Zarządu Okręgu wybrano taki jaki w 1952 roku. 

 DDecyzją władz administracyjnych, nazwę miasta Katowice zmieniono na Stalinogród. 



 WW celu podniesienia na wyższy poziom gospodarki rybackiej w ośrodkach zarybieniowych Okręgu, 
Prezydium deleguje do Łopusznej na kurs kierowników 6 zainteresowanych pracowników.  

 NNa wniosek Jana Sadusia z Koła Chorzów, Prezydium powołuje kolegium redakcyjne przy Okręgu w celu 
prowadzenia akcji propagowania zadań i celów Związku, zwalczania kłusownictwa i walki z zanieczyszczeniami 
wód. Zadaniem kolegium jest opracowanie i dostarczenie odpowiednich materiałów dla prasy śląskiej. 

 PPraca nowego komendanta etatowej Straży Rybackiej Okręgu oraz trzech strażników lotnych, 
zwiększyła liczbę doniesień za kłusownictwo. 

 JJednostkom Związku zaleca się obowiązkową organizację konkursów wędkarskich w dyscyplinie 
gruntowej i spinningowej. 

 WW związku z propozycją władz Związku budowy Domu PZW w Warszawie, do komitetu tego 
przedsięwzięcia prezydium delegowało prezesa Zarządu Okręgu Romana Gąsiorka. 

 DDecyzją Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu, Zarząd Okręgu w dniu 7 lipca 1953 roku przekazał 
odłowy przemysłowe ryb na jeziorach w Otmuchowie i Turawie na rzecz Spółdzielni Pracy Rybołówstwa 
Śródlądowego w Opolu. 

 WW lipcu podzielono węgorza zarybieniowego sprowadzonego z Gdańska. Tę atrakcyjną rybę wpuszczono 
do zbiorników: 

Dzierżno –   - 50 kg 
Pogoria     - 50 kg 
Bezchlebie –   - 25 kg 
Kozłowa Góra –  - 25 kg 

 



oraz przekazano na zarybienie wód kół: 
  Koło Świętochłowice –  - 25 kg 
  Koło Stalinogród –   - 15 kg 
  Koło Michałkowice –   - 10 kg. 

 PProtokóły z Prezydium i Plenum Zarządu Okręgu stwierdzają, że 1953 rok nie był pomyślny w produkcji 
materiału zarybieniowego całego kraju. W ośrodkach produkcyjnych naszego Okręgu notowane są straty w 
hodowli narybku pstrąga potokowego, tęczowego i źródlanego, wylęgu lipienia oraz karpia kroczka. 

 ZZgodnie z decyzją Zarządu Głównego na posiedzeniu Prezydium w dniu 29 grudnia 1953 roku omawiano 
sprawę utworzenia Okręgu PZW w Opolu. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Koła Opole, którego 
władze są zalążkiem przyszłego Okręgu. Uzgodniono, że po przeprowadzeniu walnych zgromadzeń w Kołach 
województwa opolskiego, w lutym 1954 roku odbędzie się walny Zjazd konstytucyjny nowego Okręgu. Od naszego 
Okręgu odpadną 23 Koła z terenu województwa opolskiego. 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 RRok 1954 Zarząd Okręgu rozpoczyna pracę z 41 Kołami PZW. Ubyło sporo członków, ale przed 
Okręgowym Zjazdem powstają nowe jednostki Związku: w Kazimierzu, przy Zakładach Mechanicznych w 
Porębie k. Zawiercia, w Kłobucku i Kluczborku. To ostatnie automatycznie przeniesiono do Okręgu w Opolu. 

 BBrak jest dokumentów z Okręgowego Walnego Zjazdu Delegatów PZW, ale z protokółu Prezydium ZO z 
dnia 25 lutego wynika, że na Zjeździe dokonano poważnych zmian personalnych. 

 WWybrano następujący skład osobowy: 
  Marian Królicki –   - prezes 
  Jerzy Raske –    - I wiceprezes 
  Zygmunt Niedzielski –  - II wiceprezes 
  Eberhard Fica –   - skarbnik  
  Gerard Drenda –   - sekretarz 
  Witold Fober –    - członek Prezydium 
 Członkowie Zarządu:  

Mieczysław Dębski 
Gustaw Lazar 
Jerzy Chybiński 
Franciszek Ociepka 
Jan Kroker 



Wiktor Nawrot, któremu powierzono funkcję rzecznika dyscyplinarnego. 
 Delegatami na Krajowy Zjazd PZW zostali wybrani:  

Nikodem Ciok 
Franciszek Snopek 
Tomasz Bukowski 
Marian Królikowski 
Gerard Drenda. 

 AAktyw wędkarski naszego Okręgu wiele czasu poświęca akcji werbunkowej młodzieży, celem zwiększenia 
szeregów PZW. Jeden z wniosków Okręgu na Krajowy Zjazd Delegatów proponuje obniżenie opłaty za kartę 
wędkarską dla młodzieży do 15 lat. 

 OOdbyty 22 i 23 maja 1954 roku V Krajowy Zjazd uchwala nowy Statut PZW, ustanawia złotą i srebrną 
Odznakę Zasłużonego Wędkarza oraz zatwierdza regulaminy walnych zgromadzeń, komisji rewizyjnych i sądów 
organizacyjnych. 

 SStaraniem działaczy Okręgu w Dzienniku Zachodnim ukazuje się od dawna oczekiwany „kącik wędkarski”.  

 PPlenarne posiedzenie Zarządu Okręgu oceniło jesienną akcje zarybieniową. W Pszczynie zakupiono 
70.000 szt. karpia kroczka, a ośrodek zarybieniowy w Kończycach Małych dostarczył w pierwszym rzucie na 
zarybienie wód Okręgu 1.000 kg karpia kroczka, a następnie 65.000 szt. narybku karpia. Ryby podzielono między 
12 kołami. Z zakupów od innych hodowców na zbiornik Kozłowa Góra wpuszczono 17.000 szt. okoniopstrąga i 
6.000 szt. narybku leszcza. Dla kół PZW w Stalinogrodzie, Goduli, Świętochłowicach i kop. Kleofas przydzielono 
13.000 szt. okoniopstrąga i 3.000 szt. narybku leszcza. Zbiornik Dzierżno został wzbogacony 1.000 szt. narybku 
karpia. Pogoria otrzymała 150.000 szt. ikry sielawy, a 5 dalszym kołom przydziela się 500 kg lina obsadowego. W 
wodach Okręgu pojawia się jaź złocisty, a z Tczewa sprowadza się węgorza obsadowego, którego dzieli się 
pomiędzy zainteresowane koła. Z pomocą Zarządu Głównego w Wiśle-Czarne uruchamia się wylęgarnię pstrąga. 



Planując zarybienie na 1955 rok nawiązano kontakt z Zespołem Rybackim ze Słupska, skąd sprowadzi się 
narybek węgorza.  

 WW jednym z protokołów Prezydium odnotowano, że Roman Gąsiorek jest wiceprezesem Zarządu 
Głównego.  

 ZZgodnie z wytycznymi Zarządu Głównego, Prezydium ZO wystąpiło o nadanie złotych i srebrnych odznak 
„Zasłużonego Wędkarza” dla następujących działaczy: 
Złotą – Roman Gąsiorek, Czesław Cygielski, Paweł Pietrzyba, Florian Malinowski, Marian Królicki, Jerzy Raske, 
Zygmunt Niedzielski, Tomasz      Bukowski, Kazimierz Ziemba, Alojzy Konieczny i Bronisław Obrzut. 
Srebrną – Eberhard Fica, Gerard Drenda, August Augustyn, Wiktor Widawski, Ryszard Wroński, Kazimierz 
Boratyński, Wiktor Nawrot, Henryk Ostrowski, Leopold Filipczuk, Jerzy Chybiński, Romuald Kuczyński, Witold 
Fober, Mieczysław Dębski, Franciszek Ociepka, Mieczysław Bergieł, Jan Kwaśny, Antoni Filio, Lubomir 
Smyczyński, Hilary Serafimowski, Włodzimierz Dmytryszyn, Jan Saduś, Wiesław Poniatowski, Andrzej 
Łopaszewski, Józef Kubiak, Marian Ożarowski, Emil Graniger, Wincenty Kasprowicz i Józef Kowolik. 

 BByły to pierwsze odznaki PZW dla członków naszego Okręgu. 
 
 
 
 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

KKoła Okręgu organizują konkursy wędkarskie przed zawodami wyższego szczebla. Przodują koła z 
Częstochowy, Nowych Tych, Świętochłowic, Janowa, Michałkowic, Sosnowca, Cieszyna, Gliwic, Rybnika oraz 
Będzina, który swój konkurs urządził na rzece Nidzie. 

 OOkręgowe konkursy w dyscyplinie gruntowej i spinningowej odbyły się 5 września. Najlepszymi 
gruntowcami okazali się: 
  Bolesław Konsek z Koła Rybnik – 1,28 kg ryb 
  Roman Rupert z Koła Stalinogród – 1,05 kg ryb 
  Ludwik Morgała z Koła Tarnowskie Góry – 0,59 kg ryb. 

Dyscyplinę spinningową (rzutową) wygrali: 
  Stefan Fojcik z Koła Bytom – 582,5 pkt. 
  Hubert Skupień z Koła Szopienice – 524,6 pkt. 
  Stanisław Kowalczyk z Koła Bytom – 524 pkt. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

JJuż w styczniu 1955 roku zakończono walne zgromadzenia w kołach, które cieszyły się dużą frekwencją 
członków i zainteresowaniem przyszłych kandydatów. 

ZZarząd Okręgu zatwierdza wybrane władze kół, przedłuża dzierżawę wód oraz czyni starania w celu 
pozyskania nowych zbiorników dla potrzeb wędkarskich oraz wyznacza dzień 6 marca na Okręgowy Zjazd 
Delegatów, na który zaproszono przedstawicieli z Kół PZW: Janów, Lubliniec, Wesoła II, kop. Kleofas, Godula, 
Pszczyna, Bielsko, Michałkowice, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Będzin, Częstochowa, Cieszyn, Sosnowiec, 
Hołdunów, Bieruń Stary, Gliwice, Bytom, Makoszowy, Kłobuck, Krzepice, Lubliniec, Świętochłowice, Szopienice, 
Wesoła, Myszków, Niwka, Rydułtowy, Brzezinka, Poręba, Kalety, Nowe Tychy, Stalinogród, Tarnowskie Góry, 
Siemianowice, kop. Stalinogród, Rybnik Cieszyn, Kazimierz, Huta Baildon, Skoczów i Zawiercie. 

NNa plenarnym posiedzeniu Zarządu Okręgu w dniu 10 marca br. ukonstytuowały się nowe władze. 
Wybrano następujące osoby: 

Marian Królicki –   - prezes 
Jerzy Raske –    - I wiceprezes 
 Zygmunt Niedzielski –  - II wiceprezes 
Gerard Drenda –   - sekretarz 
Gerard Fica –    - skarbnik 
Wiktor Widawski –   - członek Prezydium 

 



Członkowie Zarządu:  
Kazimierz Boratyński,  
Henryk Ostrowski,  
Władysław Błaszczyk,  
Witold Fober, 
 Franciszek Ociepka.  

Zastępcy członków:  
Bernard Słaboń,  
Brunon Rojek,  
Jerzy Chybiński,  
Włodzimierz Stajniak 
Feliks Ogór.  

PPrzewodniczącym Okręgowego Sądu Organizacyjnego został wybrany Józef Wolny, 

Delegatami na Krajowy Zjazd zostali Wiktor Widawski i Gerard Drenda. 

Plenum Zarządu Okręgu powołało 10-osobową komisję prasową, której celem będzie popularyzacja 
wędkarstwa w prasie wojewódzkiej Śląska i Zagłębia. Jak stwierdza protokół z posiedzenia Prezydium w dniu  
5 maja Komisja poczyniła starania, aby wydać czasopismo fachowe pt. „Śląski Wędkarz””, a od władz 
wojewódzkich otrzymano zapewnienie wydania takiego tytułu. 

VVll Krajowy Zjazd Delegatów PZW odbył się 22 maja 1955 roku. Na funkcje prezesa Zarządu Głównego 
wybrano Romana Gąsiorka, byłego prezesa naszego Zarządu Okręgu. 

NNa  plenarnym posiedzeniu Zarządu Okręgu odbytym dnia 6 października, w którym uczestniczył prezes 
Zarządu Głównego Roman Gąsiorek, przedyskutowano wiele spraw, a aktywiści naszego okręgu domagali się:  



 wzmocnienia szeregów Straży Rybackiej,  
 finansowe wsparcie budżetów kół,  
 rybackie zagospodarowanie rzeki Soły i Czarnej Przemszy oraz zbiornika Pogoria,  
 podniesienie etyki wędkarskiej członków PZW, 
 spowodowanie zaangażowania młodzieży wędkarskiej sprawami ochrony wód w szczególności na 
rzekach górskich 

 przyspieszenie druku Statutu PZW i regulaminu sportowego połowu ryb. 

OOkręgowa Straż Rybacka w czasie akcji kontrolnych nad wodami sporządziła za kłusownictwo 
wędkarskie 228 doniesień, za kłusownictwo rybackie 16 doniesień, a za wykroczenia regulaminowe 85 doniesień 
do Sądów Organizacyjnych kół. Kłusownikom odebrano 65 wędzisk, 3 wędki spinningowe, 27 sznurów, 5 sieci i 4 
ościenie. 

WW 1955 roku Okręg nasz prowadził 8 ośrodków zarybieniowych i wylęgarni. Z odłowów selekcyjnych 
uzyskano 1.000.000 ziaren zapłodnionej ikry szczupaka, a po inkubacji do wód Okręgu wpuszczono 565.000 szt. 
podchowanego wylęgu szczupaka. Oprócz tego do naszych wód wpuszczono 230.000 szt. palczaka pstrąga 
potokowego, ponad 40.000 szt. pstrąga tęczowego, 750.000szt. ikry sandacza, 16.500 szt. karpia kroczka, 420 kg 
leszcza, 7 kg jazia złocistego i 15 kg klenia. 

NNa dzień 6 października odnotowano w naszym Okręgu 43 Koła, w których zrzeszonych było 8.103 
członków PZW. 

WW październiku wydano drugi numer„Śląskiego Wędkarza” i rozprowadzono do kół Okręgu. 

WW listopadzie, po przerwie od 1951 roku, wznowiono wydawanie miesięcznika„Wiadomości Wędkarskie” 
w charakterze biuletynu Zarządu Głównego PZW. 

WW Czeladzi reaktywowano Towarzystwo Wędkarskie Dunaj, które przekształcono w koło PZW. 



 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

MMasowym powodzeniem wędkarzy cieszą się organizowane przez koła konkursy w dyscyplinie 
gruntowej i spinningowej. W zawodach okręgowych 19 czerwca w Nowym Bieruniu uczestniczyło 35 wędkarzy. 
Zawody gruntowe wygrał Ludwik Ochocki z Częstochowy, a spinningowe Henryk Kowolik ze Świętochłowic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DDnia 7 lutego 1956 roku odbyła się konferencja z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Wodociągów i 
Kanalizacji w sprawie użytkowania jeziora zaporowego w Goczałkowicach, na którą zaproszono 
zainteresowanych gospodarką rybacką na tym zbiorniku. Z gospodarzem wody ustalono, że wędkarze chcący 
łowić na jeziorze ryby, muszą posiadać kartę zdrowia, mogą wędkować z północnego brzegu, a jednorazowo może 
korzystać z łowiska 500 wędkarzy i 20 łodzi wiosłowych, które okresowo będą dezynfekowane. 

ZZ powodu braku protokółu z Okręgowego Zjazdu nie można przedstawić zagadnień, jakimi się zajmowano 
na tym związkowym forum. Natomiast jak wynika z protokółu Prezydium, skład władz Okręgu nie został 
zmieniony. 

PPo Zjeździe Zarząd Okręgu czyni starania w celu pozyskania narybku lipienia na zarybienie Wisły oraz 
szczupaka dla kilku kół PZW. Ostra zima, wysadzanie zatorów lodowych i przyducha były przyczyną dużych 
strat, a następnie starań o dodatkowe zarybienie wód. 

KKrajowy Zjazd Delegatów PZW odbył się 15 kwietnia br. Jego decyzje zmierzały do swobodnego 
wędkowania przez członków PZW na wszystkich wodach w kraju. Zarządy kół naszego Okręgu wzmacniają 
Honorową Straż Rybacką, która wraz z etatowymi strażnikami chroni wody, organizują współpracę z 
harcerstwem i werbują nowych członków. Wynikiem akcji werbunkowej jest wzrost liczby członków w naszym 
Okręgu. Na dzień 1 czerwca było 8.491 członków, na dzień 26 lipca - 9.347 członków, a na 8 października 1956 
roku w 48 kołach terenowych i zakładowych zrzeszonych było 9.593 członków. 



SSprowadzony na zarybienie węgorz obsadowy w ilości 87 kg rozprowadzono na wody kół: Stalinogród, 
Sosnowiec, Gliwice, Bytom i Michałkowice. Do rzeki Soły wpuszczono 8.000 szt. palczaka pstrąga potokowego. 

EEtatowa Straż rybacka Okręgu liczyła 11 strażników, którzy w 1956 roku sporządzili 121 doniesień na 
członków PZW i 210 na kłusowników. 

GGłównym tematem zimowego szkolenia wędkarskiego członków PZW w Kołach był nowy regulamin 
amatorskiego połowu ryb. 

 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

OOkręgowe mistrzostwa w dyscyplinie gruntowej, które odbyły się 15 lipca na rzece Pszczynce wygrał 
Ludwik Ochocki z Częstochowy. Konkurs spinningowy wygrał Waligóra z Koła Stalinogród I. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

WW styczniu 1957 roku we wszystkich jednostkach PZW naszego Okręgu odbyły się zebrania 
sprawozdawcze, które przebiegały spokojnie przy wyjątkowo dużej frekwencji członków oraz szerokiej dyskusji 
ukierunkowanej na wzmocnienie jedności organizacyjnej Polskiego Związku Wędkarskiego. Powstają nowe Koła 
PZW w Piekarach Śląskich, Krupskim Młynie i Czechowicach. 

NNa Okręgowym Zjeździe Delegatów PZW, który odbył się 10 marca wybrano nowe władze. 
Józef Wolny –    - prezes 
Władysław Błaszczyk –  - I wiceprezes 
Wiktor Widawski –   - II wiceprezes 
Gerard Drenda –   - sekretarz 
Edmund Grzeganek –   - skarbnik 
Stanisław Jodłowski –  - członek Prezydium 

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Kazimierz Boratyński,  
Witold Fober,  
Stanisław Leśkiewicz,  
Wiktor Nawrot,  
Marian Okularczyk, 
Bernard Słaboń.  



OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
Feliks Spitzer –    - przewodniczący   
Józef Komarnicki 
Aleksander Trzepizur. 
 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Jerzy Chybiński –   - przewodniczący 
Edward Rudomin –   - sekretarz . 

RRealizując postulat Okręgowego Zjazdu, Prezydium ZO wytypowało członków Zarządu Okręgu na 
opiekunów kół, którzy uczestniczyć będą w zebraniach tych jednostek Związku. 

NNa Krajowym Zjeździe postanowiono przedłożyć do załatwienia następujące wnioski:  
1) wynegocjowanie zniżek kolejowych dla członków PZW i zwiększenie ilości stacji kolejowych uznanych za 
turystyczne; 
2) przeprowadzenie zmian w regulaminie sportowego połowu ryb (zmiana okresu ochronnego dla szczupaka i 
karpia); 
3) zaostrzenie walki z zanieczyszczeniami wód przez ścieki przemysłowe; 
4) zwiększenie środków finansowych dla kół; 
5) uprawnienie dystrybucji „Wiadomości Wędkarskie”; 
6) zmianę ustawy rybackiej z 1932 roku z uwagi na jej nie aktualność; 
7) nawiązanie kontaktów międzynarodowych w zakresie zawodów wędkarskich; 
8) wymiany wczasów i czasopism; 
9) wystąpienie do władz rządowych przyznania PZW praw instytucji wyższej użyteczności publicznej. 
 



KKrajowy Zjazd uchwalił nowy regulamin sportowego połowu ryb oraz wprowadził zasadę stosowania 
jednocześnie dwóch wędek do połowu ryb, a trzecią lekką celem złowienia żywca. 

NNa posiedzeniu Prezydium ZO, w którym często uczestniczy prezes Zarządu Głównego PZW Roman 
Gąsiorek, wiele uwagi poświęcono budowie schroniska wędkarskiego nad jeziorem zaporowym w Goczałkowicach. 
W omawianych założeniach przewidywano pomieścić w nim od 70 do 80 osób w pokojach dwu i czteroosobowych, 
jadalnię na 50 miejsc, kuchnię, biuro, bufet i mieszkanie służbowe. 

ZZ dniem 1 lipca Zarząd Okręgu przejął ośrodki zarybieniowe Gospodarstwa Ciasna. Według opinii zespołu 
zagospodarowania wód, gospodarstwo o powierzchni 130 h jest zaniedbane i wymaga poważnych nakładów 
finansowych. 

PPrezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przyznało dodatkowe fundusze na zarybienie wód PZW. 

ZZ okazji jesiennego zarybienia, obsadza się pstrągiem potokowym rzekę Wisłę i jej dopływy, a dla Kół 
Gliwice, Mikołów, Częstochowa i Sośnica zakupiono węgorza obsadowego. Wody Okręgu wzbogacono 7.000 kg 
karpia kroczka, 800 kg kroczka lina, 100 kg narybku okoniopstrąga, 200 kg rocznego szczupaka, 40.000 szt. 
rocznego sandacza i 600 kg narybku karpia. 

NNa koniec 1957 roku Okręg nasz posiadał 52 koła, w których zrzeszonych było 11.012 członków PZW. 
 

 

 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

ZZ wielkim zapałem przystąpiono do organizacji okręgowych zawodów wędkarskich, które odbyły się 30 
czerwca na wodzie Koła Lubliniec. Startowało 24 gruntowców i 15 spinningistów (rzutowców). Dyscyplinę 
gruntową wygrał Ludwik Ochocki z Częstochowy, a w zawodach spinningowych Leonard Helwig z Koła Mikołów. 
Wymienieni wędkarze uczestniczyli w VII Krajowych Zawodach Wędkarskich, na których Ludwik Ochocki 
wywalczył tytuł wicemistrza Kraju. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

WW kołach PZW propaguje się „Wiadomości Wędkarskie”, werbuje się wciąż nowych członków i 
przeprowadza szkolenia. 

WW dniu 16 marca 1958 roku odbył się Okręgowy Zjazd Delegatów, na którym stwierdzono, że 
współpraca z kołami była w okresie sprawozdawczym pomyślna. Wyjątek stanowi Koło Cieszyn, które w dalszym 
ciągu prowadzi politykę rozrabiacką, dążąc do uzyskania pełnej samodzielności gospodarczej, co w ramach 
organizacyjnych PZW jest niemożliwe. Cieszynianie od chwili powstania PZW mieli zawsze pretensje do władz 
Okręgu w sprawach gospodarczych na swym terenie. Ostatnio wystosowali memoriał do władz wojewódzkich i 
krajowych, wysuwając różne dezyderaty o nieprawdziwej treści. Prezydium ZO zmuszone było zawiesić w 
czynnościach prezesa i jednego z członków zarządu Koła Cieszyn. 

PPrzywrócono nazwę miasta Katowice. 

WW IX Krajowym Zjeździe Delegatów uczestniczy 15 przedstawicieli PZW z Katowic, którzy w dniu 17 
kwietnia są świadkami przejęcia do użytku Domu Wędkarza. 

WW wyniku wyborów do władz Zarządu Głównego wszedł Roman Gąsiorek i Jan Saduś, a do Głównej 
Komisji Rewizyjnej Edmund Grzeganek. 

PPrezydium Zarządu Okręgu wystąpiło do Wojewódzkiej Rady Narodowej o całkowite przekazanie w 
użytkowanie rybacko-wędkarskie zbiornika w Goczałkowicach, przyjmując pełną odpowiedzialność za właściwe 



zarybienie, ochronę i eksploatację przemysłowo-rybacką. Petycja została odrzucona, a jedynie przydzielono 
zezwolenia na połów ryb, które rozdysponowano dla Kół: Będzin, Bielsko, Bieruń Stary, Blachownia, Brzezinka, 
Brzeziny Śląskie, Bytom, Chełm Wielki, Chorzów, Cieszyn, Czeladź, Czechowice, Częstochowa, Częstochowa 2, 
Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Godula, Grodziec, Hołdunów, Janów, Kalety, Katowice Miasto, kop. Kleofas, Huta 
Baildon, Katowice Helios, Kłobuck, Kazimierz, Krupski Młyn, Krzepice, Lubliniec, Makoszowy, Michałkowice, 
Mikołów, Mysłowice, Myszków, Niwka, Nowe Tychy, Piekary Śląskie, Poręba, Pszczyna, Rybnik, Rydułtowy, 
Siemianowice, Sosnowiec, Sośnica, Szopienice, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Wesoła, Wodzisław, Zabrze i 
Zawiercie. 

NNa posiedzeniu Prezydium w dniu 20 czerwca, Komisja Inwestycyjna Okręgu po przeglądnięciu akt 
„”Schronisko wędkarskie nad zaporą w Goczałkowicach”” stwierdziła, że wyniki wierceń geologicznych absolutnie 
nie pozwalają na normalną budowę piętrowego schroniska na zakupionej parceli w Łące powiat Pszczyna. 
Względy sanitarne wymagają budowy odstojników i innych urządzeń, których wykonanie przewyższy koszty 
budowy samego schroniska. Stwierdzono, że cały przybrzeżny teren jeziora leży na prastarym brzegu koryta 
Wisły. Prezydium postanowiło wstrzymać wszystkie prace związane z budową schroniska. 

ZZe sprawozdania Prezydium ZO wynika, że na dzień 17 listopada 1958 roku Okręg Katowice liczył 12.700 
członków, a w tym 967 młodzieżowców. 

 
 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

ZZawody gruntowe o mistrzostwo Okręgu PZW Katowice, które odbyły się na Dzierżnie wygrał 
Drożyński z Koła Częstochowa, natomiast spinningowe w Świętochłowicach Leszek Pierzyński z Mikołowa 
(294,8 pkt.) przed Dobrowolskim z Gliwic (273,4 pkt.). W zalecanej przez Zarząd Główny dyscyplinie muchowej, 
okręg zawodów nie przeprowadził. 

WW Międzyokręgowych Zawodach Spinningowych (rzytowych), które odbyły się 5 października w 
Warszawie z udziałem Gdańska, Katowic, Krakowa i Warszawy, nasi reprezentanci zajęli ostatnie miejsce z 
wynikiem 1086,28 pkt. Porażkę tłumaczono brakiem dobrego sprzętu wyczynowego do rzutów. Z tego powodu 
Zarząd Okręgu zaapelował do kół o zakup wędzisk wyczynowych i umożliwienie korzystania z nich wędkarzom na 
treningach i zawodach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OOd początku roku notuje się kłopoty z uzyskaniem zezwolenia na prowadzenie gospodarki rybacko-
wędkarskiej na zbiorniku w Goczałkowicach i Kozłowej Górze. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji nie wyraża zgody, a żąda opłat za zezwolenia sportowego połowu ryb. 

WW trosce o rozwój sportu w Okręgu Katowice, Prezydium postanowiło powołać kadrę w dyscyplinie 
gruntowej, spinningowej (rzutowej) i muchowej, zaprowadzić kartotekę najlepszych wędkarzy, powołać do życia 
kadrę instruktorską i prowadzić systematyczne szkolenia. 

NNa ponownym spotkaniu z przedstawicielami Koła Cieszyn, którzy stawiając żądania wobec Zarządu 
Okręgu obrazili słownie członków Prezydium, decyzją Plenum ZO zawieszono w prawach członków Zarządu Koła 
Cieszyn dalszych sześciu działaczy. 

OOkręgowy Zjazd Delegatów odbył się 15 marca 1959 roku. Na pierwszym posiedzeniu plenarnym 
wybrano władze Okręgu: 

Józef Wolny –    - prezes 
Edmund Grzeganek –   - I wiceprezes 
Henryk Symba –   - II wiceprezes 
Stanisław Jodłowski –  - skarbnik 
Paweł Pietrzyba –   - sekretarz 

 



Członkowie Prezydium:  
Alfons Pietrzyk 
Czesław Rozpądek.  

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Kazimierz Boratyński,  
Wiktor Nawrot,  
Stanisław Leskiewicz,  
Władysław Romin, 
Stanisław Sikora.  

Rzecznik dyscyplinarny – Wiktor Nawrot,  
Kapitan sportowy – Jerzy Raske,  
Okręgowa Komisja Rewizyjna 

mgr Feliks Spitzer – przewodniczący  
Delegatami na Krajowy Zjazd zostali wybrani: Feliks Spitzer, Aleksander Jankowski, Edmund Lubos, 
Wiesław Poniatowski, Zdzisław Thullie, Wiktor Nawrot, Kazimierz Boratyński i Władysław Muszyński. 

NNależy nadmienić, że rok 1959 nie był korzystny w hodowli ryb w ośrodkach należących do naszego 
Okręgu, z uwagi na letnie powodzie i jesienną posuchę. Mimo tych trudności ośrodki: Kończyce Małe, Polana, 
Wisła-Czarne, Stawki, Złoty Potok, Kopiec i Wojkowice Kościelne wyprodukowały dla Kół Okręgu 8711 kg 
narybku. Z pomocą Okręgowi przyszedł Fundusz Śląskiej Gry Liczbowej „Karolinka”, który nakłady na gospodarkę 
rybacką wzmocnił kwotą 300000 zł. 

EEtatowa Straż Rybacka Okręgu sporządziła w 1959 roku 496 doniesień na kłusowników i 220 na 
członków PZW 



NNa dzień 1 listopada br. stan członków PZW naszego Okręgu wynosił 13.529 osób zrzeszonych w 51 
kołach terenowych. 

 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

PPrawie wszystkie Koła naszego Okręgu przeprowadziły na swoim terenie mistrzostwa gruntowe, w 
których uczestniczyło łącznie ponad 2400 członków PZW. 

WW Okręgowych Mistrzostwach Gruntowych uczestniczyło tylko 33 wędkarzy. Zwycięzcami zostali: 
Karol Gebel z Koła Janów – 51 pkt; 
Henryk Mazur z Koła Poręba – 40 pkt; 
Bolesław Widok z Koła Rybnik – 31 pkt 

MMistrzostwa Rzutowe Okręgu odbyły się w Świętochłowicach. Najlepszymi okazali się: 
Leonard Helwig z Koła Mikołów – 308,5 pkt, 
Leszek Pierzyński z Koła Mikołów – 282,5 pkt, 
Józef Badura z Koła Pszczyna – 274,88 pkt. 

DDrużyna Okręgu Katowice w czwórmeczu rzutowym z Gdańskiem, Krakowem i Warszawą zajęła II 
miejsce z wynikiem 1003,29 pkt. Okręg reprezentowali zdobywcy trzech pierwszych lokat w mistrzostwach 
Okręgu. 

DDo kadry narodowej w dyscyplinie rzutowej zostali powołani: Józef Dobrowolski, Leonard Helwig, Leszek 
Pierzyński, Józef Badura i Antoni Szcześ. Było to duże wyróżnienie dla Okręgu Katowice. 



NNa Rzutowych Mistrzostwach CIPS-u w Szwajcarii Józef Dobrowolski rzucił sztuczną muchą na 
odległość 35 m. Polska na tej imprezie zajęła III miejsce. 

 
 
 
 
 
 

 















 
 
 

JJubileuszowy X Okręgowy Zjazd Delegatów PZW odbył się 3 kwietnia w Chorzowie. Zasadniczymi 
postulatami delegatów było: 
1) powiększenie etatowej straży rybackiej; 
2) podjęcie decyzji o zamykaniu wód do połowów tuż po zarybieniu na okres 1 miesiąca; 
3) zwiększenie ilości łodzi na zbiorniku Kozłowa Góra; 
4) otoczenie Kół opieką przez członków władz Okręgu 
5) zwiększenie wydatków na zarybienie wód. 

WWładz Okręgu na Zjeździe nie zmieniono, natomiast wybrano delegatów na Zjazd Krajowy. Zaszczytu 
reprezentowania naszego Okręgu dostąpili: Edward Koczberski, Tymoteusz Wnuk, Zbigniew Słobudzki, Jerzy 
Macioł, Gerard Drenda, Tadeusz Kania, Jan Matloch, Bogdan Regieli, Władysław Błaszczyk, Józef Wolny, Jan 
Saduś, Edmund Grzeganek i Paweł Pietrzyba. 

PPlenum Okręgu zaleciło delegatom wystąpić na Krajowym Zjeździe o zwiększenie propagandy idei PZW, 
o podwyższenie wpisowego, o wprowadzenie dopłat na wody pstrąga i lipienia oraz wprowadzenie na wodach 
górskich zakazu połowu ryb od zmierzchu do świtu. 

NNa kongresie CIPS-u w Warszawie na wiceprezydenta tej światowej organizacji wędkarskiej wybrano 
Romana Gąsiorka – prezesa Zarządu Głównego PZW i byłego prezesa naszego Okręgu. 



WWładze administracyjne województwa Śląsko-Zagłębiowskiego kładą nacisk na Okręg, aby nasze wody 
zarybiać rybą szlachetną, jak pstrągiem, lipieniem i trocią. 

WW bieżącym roku sprowadzono także 50 kg węgorza obsadowego, który został przydzielony dla kół 
Sosnowiec i Radzionków. 

NNa koniec września 1960 roku Okręg Katowice liczył 14.186 członków. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

OOkręgowe Mistrzostwa Gruntowe odbyły się 24 lipca na zbiorniku Dzierżno. Udział wzięło 26 
zawodników spośród których najlepszymi okazali się: 

Emanuel Musioł z Koła Gliwice, 
Bogusław Pajek z Koła Sosnowca  
Marian Adriański z Koła Lubliniec. 

TTrójbój Rzutowy o Mistrzostwo Okręgu wygrali: 
Józef Dobrowolski –   - 226,69 pkt 
Leszek Pierzyński –   - 218,30 pkt, 
Leon Waligóra –   - 215,07 pkt. 

NNatomiast 3-bój muchowy zakończył się zwycięstwem następujących zawodników: 
Józef Dobrowolski –   - 220,79 pkt, 
Józef Badura –    - 213, 55 pkt 
Antoni Szcześ –    - 149,38 pkt. 



WW 4-boju spinningowym SW wygrał Józef Dobrowolski z Gliwic uzyskując w klasyfikacji końcowej 
326,79 pkt. 

RRzutowe Mistrzostwa Polski odbyły się 10 i 11 lipca1960 roku w Chorzowie. W 6-boju rzutowym SW 
pierwsze miejsce wywalczył Józef Dobrowolski uzyskując 559,51 pkt. 

DDnia 17 i 18 lipca w Krakowie odbyły się Rzutowe Mistrzostwa Świata CIPS-u. W reprezentacji kraju, 
która wywalczyła II miejsce startowali: Józef Dobrowolski i Józef Badura, jako przedstawiciele Katowic. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

WWczesną wiosną 1961 roku rozpoczęto budowę zapory wodnej na rzece Czarnej Przemszy w 
Przeczycach. Decyzją Plenum Zarządu Okręgu, inwestycja ta została otoczona opieką z uwagi na przyszłe 
tereny sportowego połowu ryb. 

WW kołach naszego Okręgu trwają zebrania sprawozdawczo-wyborcze, a w Katowicach przygotowania 
do Okręgowego Zjazdu Delegatów, który odbył się on 26 lutego br. Władze ukonstytuowały się 2 marca w 
następującym składzie: 

Edmund Grzeganek –   - prezes 
Jan Saduś –    - I wiceprezes 
Jerzy Macioł –    - II wiceprezes 
Stanisław Jodłowski –  - skarbnik 
Bogdan Skorupka –   - sekretarz 

Członkowie Prezydium:  
Paweł Pietrzyba, 
Alfons Pietrzyk.  

Członkowie Zarządu:  
Stanisław Leśkiewicz,  
Henryk Symba,  
Jerzy Raske, 
Marian Skrobidurski.  



Zastępcy członków ZO:  
Emanuel Musioł,  
Tadeusz Gmyrek,  
Władysław Remin,  
Tadeusz Madejski 
Zygfryd Zmorzysko. 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
Józef Komarnicki –   - przewodniczący  
Piotr Karolak –   - członek 
Tadeusz Kania    - członek  

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Zdzisława Thullie –   - przewodniczący 
Tymoteusz Wnuk,  
Edward Rudomina,  
Edmund Lubos,  
Wiktor Nawrot,  
Feliks Ogór,  
Józef Niedziela, 
Jerzy Chybiński. 

PPrezydium Zarządu Okręgu na posiedzeniu w marcu, podejmuje następujące decyzje:  
1) zakup sprzętu wyczynowego dla kadry rzutowej,   
2) zorganizowania obozu szkoleniowego dla młodzieży 
3) przeszkolenia sędziów wędkarskich klasy państwowej. 



NNa konferencji kół PZW Zagłębia Dąbrowskiego został zaproponowany podział jednostek Okręgu na 
osiem rejonów, które związane są wspólnym interesem wędkarskim. 

UUchwałą najbliższego Prezydium ZO powołano następujące Rejony:  
 katowicki, 
 częstochowski, 
 zagłębiowski, 
 gliwicki, 
 bytomski, 
 rybnicki, 
 tyski, 
 cieszyńsko-bielski. 

Postanowiono wysyłać też do kół Okręgu komunikaty informujące o pracy organizacyjnej, gospodarczej i 
sportowej. 

NNa polecenie Zarządu Głównego, Prezydium powołało Okręgowy Kapitanat Sportowy, w skład którego 
weszli: Jerzy Raske, Paweł Pietrzyba i Jerzy Macioł. 

PPrezydium na wniosek Koła Częstochowa, podjęło decyzję o budowie schroniska wędkarskiego w 
Ważnych Młynach. 

WW 1961 roku w Okręgu Katowice działają 52 Koła PZW, które w dniu 31 sierpnia zrzeszają 14.917 
członków. 

 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

GGruntowe Mistrzostwa Okręgu Katowice, odbyte 2 lipca br. na zbiorniku Dzierżno wygrał Czesław 
Krawczyk z Czeladzi z wynikiem 2900 pkt, natomiast wśród juniorów Jerzy Szołdra z Zabrza uzyskując 315 pkt. 

OOkręgowe Zawody Rzutowe wygrał Józef Badura uzyskując 273,44 pkt, natomiast w grupie juniorów 
wygrał Jan Grund ze Świętochłowic z wynikiem 227,05 pkt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1111 marca 1962 roku odbył się Okręgowy Zjazd Delegatów, który miał charakter sprawozdawczy i był 
najgorszy w historii Okręgu. Nieodpowiedzialni delegaci, często zastępcy, szkalowali bezpodstawnie władze 
okręgowe, a ich wypowiedzi cechowała nieznajomość podstawowych problemów wędkarskich ogólnie, a spraw 
Okręgu w szczególności. Tak ocenił przebieg obrad wiceprezes Zarządu Okręgu Jan Saduś. 

DDelegatami na Krajowy Zjazd zostali wybrani: Władysław Stajniak, Jerzy Chybiński, Otmar Horak, M. 
Dębski, K. Solański, Roman Gąsiorek, M. Lewczuk, Alfred Kubica, Bogdan Skorupka, Edmund Grzeganek. 

MMając skromne fundusze na działalność związkową, Prezydium ZO wystąpiło do władz Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z uzasadnionym memoriałem o przydział dotacji na zarybienie wód. Potrzeby te 
wynikły z szeroko zaplanowanych inwestycji, jak budowa zamrażalni ryb, ogrodzenia i tuczarni pstrąga w Złotym 
Potoku, podniesienie grobli na stawach hodowlanych w Komornicach i Blachowni oraz budowa stawu w 
Olszówce. Kłopoty finansowe sprawia też budowa schroniska wędkarskiego w Ważnych Młynach oraz budowa 
rybaczówki w Przeczycach. 

WWiele rzek górskich zarybiono pstrągiem potokowym, a zbiorniki i stawy 6 tonami karpia kroczka i 1.000 
kg szczupaka palczaka. Do rzeki Czarnej Przemszy, w miejscu gdzie powstać ma zalew wodny, wpuszczono 42 kg 
węgorza monte. 



PPrezydium Zarządu Okręgu poczyniło starania u władz województwa, aby przy nowopowstających 
zbiornikach wodnych nie zabudowywać brzegów w celu swobodnego dostępu wędkarzy do wody. Wydano też 
zakaz zamykania wód przez koła bez zezwolenia Zarządu Okręgu. Regulamin Sądów Organizacyjnych został 
uzupełniony klauzulą, aby za chuligaństwo nad wodą karać wykluczeniem z szeregów Związku. 

SStan członków PZW w naszym Okręgu na koniec sierpnia wynosił 16.087 osób. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

WW Okręgowych Zawodach Gruntowych, które odbyły się 1 lipca na Dzierżnie startowało 41 seniorów, 
14 juniorów i 1 kobieta. Mistrzem wśród seniorów został Józef Marciniak z Gliwic, natomiast w kategorii 
juniorów Roman Pinko z Wesołej. 

DDziałacze kół z Rejonu VIII urządzili we wrześniu masowe zawody gruntowe, które nad jeziorem 
Goczałkowice zgromadziły ponad 800 wędkarzy. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PPrezydium Zarządu Głównego PZW zapewniło Okręg Katowice, że 1963 roku udzieli pomocy finansowej 
na kontynuowanie prowadzonych inwestycji, tj. budowa chłodni w Złotym Potoku, dokończenie budowy schroniska 
wędkarskiego w Ważnych Młynach i realizację ośrodka campingowego nad jeziorem Kozłowa Góra. 

ZZ dniem 13 lutego funkcję kapitana sportowego Okręgu powierzono prezesowi Koła Ruda Śląska 
Alfredowi Kubicy. 

XX11VV Walny Zjazd Delegatów Okręgu Katowice odbył się 10 marca 1963 roku. W dyskusji nad 
sprawozdaniami delegaci krytykowali tę działalność gospodarczą, która mogła przyniosła straty. Wielu mówców 
domagało się zwiększenia działalności sportowej w Okręgu. Jeden z delegatów podkreślał znaczenie 
obowiązującej ustawy o ochronie wód, którą należy wspierać odpowiednią działalnością naszego Związku. Kilku 
dyskutantów poruszało sprawę braku etyki wędkarskiej u naszych członków, którzy masowo odławiają ryby. 
Apelowano też do aktywu PZW o nawiązanie kontaktów ze Związkami Zawodowymi w celu udzielenia 
wędkarzom pomocy. Paru delegatów domagało się likwidacji gospodarstwa hodowlanego w Złotym Potoku, które 
od wielu lat notuje poważne straty. Jeden z mówców apelował o zwiększenie wydatków na sport wyczynowy i 
jego rozwój. 

WW wyniku wyborów Zarząd Okręgu ukonstytuował się następująco: 
Roman Gąsiorek –   - prezes 
Edmund Grzeganek –   - I wiceprezes 



Bogdan Skorupka –   - II wiceprezes 
Paweł Pietrzyba –   - sekretarz 
Alfred Kwitek –   - skarbnik 

Członkowie Prezydium:  
Mędrysa i Alfred Kubica.  

Członkowie Zarządu:  
Jan Bem,  
Alfons Pietrzyk,  
Stanisław Leśkiewicz, 
Józef Wolny.  

Zastępcy członków ZO:  
Erwin Kapica,  
Franciszek Legierski,  
Władysław Błaszczyk,  
Tadeusz Madejski, 
Tadeusz Kania. 

Prezydium Zarządu w dniu 8 kwietnia powołało Okręgowy Kapitanat Sportowy w składzie:  
Alfred Kubica,  
Jerzy Macioł, 
Tadeusz Kania,  

OKS zobowiązał się przeszkolić kandydatów na sędziów okręgowych. 

DDelegatami na Krajowy Zjazd PZW zostali wybrani: Jan Bem, Władysław Błaszczyk, Roman Gąsiorek, 
Edmund Grzeganek, Otmar Horak, Stanisław Jodłowski, Edward Kaczmarczyk, Józef Komarnicki, Tadeusz Kania, 



Alfred Kubica, Jerzy Macioł, Feliks Ogór, Alfons Pietrzyk, Leonid Samsonow, Bogdan Skorupka, Józef Wolny i 
Alfred Kwitek. 

PPo analizie wniosków z Okręgowego Zjazdu, Prezydium postanowiło na Krajowym Zjeździe przedstawić 
następujące sprawy:  
1) dążyć do uregulowania statusu prawnego Związku, 
2) zmienić Statut w kierunku dostosowania go do aktualnych potrzeb PZW, 
3) uregulowanie kwestii młodzieży w PZW, 
4) wprowadzenie ograniczenia połowu białej ryby do 5 kg dziennie, 
5) upoważnić Sądy Organizacyjne do orzekania kar grzywny, 
6) wystąpić o nowelizację Ustawy Rybackiej z 1932 roku, utworzyć centralny fundusz na zarybienie wód 
górskich. 

XX11VV Krajowy Zjazd Delegatów odbył się 5 maja w Warszawie, a jego decyzje nie przyniosły 
spodziewanych zmian. 

DDecyzją Prezydium ZO z dnia 27 maja 1963 roku na wodach Okręgu zwiększono wymiar ochronny karpia 
do 30 cm. 

PPlenum Zarządu Okręgu z udziałem opiekunów Rejonów postanowiło zarybić wody kół 5.500 kg karpia, 
150 kg okoniopstrąga, 120 kg sandacza, 250 kg lina, 20 kg leszcza, 60 kg sazana i 55.000 szt. pstrąga tęczowego. 
Zbiornik w Przeczycach został wzbogacony 50 kg palczaka jazia, 100 kg sandacza, 2.000 szt. palczaka sieji, 6.500 
szt. palczaka troci oraz linem, ukleją i leszczem. Do zbiornika Kozłowa Góra wpuszczono 200 kg karasia i 100.kg 
narybku szczupaka. 

HHonorowa Straż Rybacka działała tylko w 15 kołach PZW: Bytom, Bielsko, Blachownia, Sosnowiec, 
Mikołów, Ruda Śląska, Cieszyn, Janów, Dąbrowa Górnicza, Świętochłowice, Sośnica, Makoszowy, Chorzów i 



Gliwice. Członkowie Honorowej Straży sporządzili w 1963 roku 250 doniesień na członków PZW i 7 na 
kłusowników. 

OOkręgowy Sąd Organizacyjny pod kierownictwem Zdzisława Thullie rozpatrzył 11 spraw oraz udzielił 
instrukcji Sądom Kół. 

NNa koniec 1963 roku w naszym Okręgu zarejestrowanych było 17.812 członków PZW. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

KKoła Rejonu VIII zorganizowały ponownie masowe zawody wędkarskie na jeziorze Goczałkowice, w 
których uczestniczyło 1.327 wędkarzy. Imprezę uznano za największą w PZW. 

OOkręgowe Mistrzostwa Gruntowe odbyły się na Wiśle w Strumieniu z udziałem 35 seniorów, 15 juniorów 
i 3 kobiet. Zawody wygrali:  

Czesław Krawczyk z Koła Czeladź –  - 2010 pkt, 
Władysław Matuszny z Koła Chełm –  - 1200 pkt, 
Tatarek z Koła Rybnik –    - 1195 pkt. 

Wśród juniorów najlepszymi byli: 
Romuald Mół z Koła Janów –   - 420 pkt, 
Jerzy Jędrzejko z Bielska –   - 300 pkt, 
Romuald Piwko z Koła Wesoła –   - 295 pkt. 

  
 



WW dyscyplinie rzutowej eliminacje odbyły się w 12 kołach z udziałem 183 wędkarzy, a na okręgowe 
mistrzostwa zakwalifikowało się 13 seniorów i 10 juniorów. Trójbój spinningowy wśród seniorów wygrali: 

Józef Dobrowolski z Gliwic –   - 284,46 pkt, 
Józef Badura z Pszczyny –   - 263,77 pkt 
Bronisław Żabiński z Rudy Śląskiej –  - 254,95 pkt. 

W grupie juniorów kolejno miejsca zajęli: 
Marian Lewczuk –   - 283,63 pkt, 
Emil Mucha    - 223,85 pkt, 
Jan Krzyk –    - 223,40 pkt. 

KKrajowe Zawody Rzutowe odbyły się w Chorzowie i zostały sprawnie przeprowadzone przez Okręgowy 
Kapitanat Sportowy. Z naszego Okręgu w mistrzostwach startowali: Józef Dobrowolski, Józef Badura, Marian 
Lewczuk, Marian Malisz, Bronisław Żabiński, Jan Krzyk, Jan Gruszka i Jan Grund. Nasi rzutowcy wywalczyli 1 
srebrny i 6 brązowych medali mistrzostw kraju. 

DDrużynowe Zawody Spinningowe o tytuł Mistrza Okręgu PZW Katowice wygrał zespół Koła Ruda 
Śląska w składzie: Bronisław Żabiński, Jan Gruszka i Henryk Lebioda. 

ZZawody wędkarskie w dyscyplinie gruntowej pomiędzy Okręgami PZW Katowic i Krakowa, 
przeprowadzono na zbiorniku Kozłowa Góra. Lepszymi okazali się nasi reprezentanci wygrywając zawody. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

XXVV Okręgowy Zjazd Delegatów odbył się 15 marca br. W dyskusji nad sprawozdaniami przewijała się 
troska o dobro członków PZW i Związku oraz o właściwą gospodarkę rybacko-wędkarską. Delegaci apelowali do 
Zarządu Okręgu o rozwinięcie działalności sportowej i zainteresowanie młodzieży wędkarskiej uprawianymi 
dyscyplinami, które w innych częściach kraju zdobyły szeroką popularność. 

NNa Krajowy Zjazd Delegatów wybrano następujące osoby: Stanisław Jodłowski, Jan Bem, Józef 
Komornicki, Edmund Grzeganek, Tadeusz Kania, Alfred Kubica, Alfred Kwitek, Edward Kaczmarczyk, Franciszek 
Legierski, Bogdan Skorupka, Tadeusz Madejski, Alfons Pietrzyk, Edward Rudomina, Władysław Błaszczyk, 
Stefan Galica, Józef Niezgoda i Józef Kajzerek. 

KKrajowy Zjazd Delegatów, który odbył się w dniach 18-19 kwietnia w Warszawie, ustalił wysokość opłat 
członkowskich oraz wprowadził ulgi dla emerytów, rencistów i młodzieży. 
Od stycznia do końca czerwca wyposażono budynek schroniska w Ważnych Młynach. W dniu 1 lipca schronisko 
przekazano do użytku wędkarzy, nad którym opiekę powierzono Zarządowi Koła PZW Częstochowa.  

WW dniu 12 sierpnia na Prezydium ZO poinformowano, że nad jeziorem zaporowym w Przeczycach, 
przystąpiono do budowy rybaczówki. 

WW związku z obchodami Millenium, Zarząd Główny PZW podjął uchwałę ufundowania przez wędkarzy 
Szkoły Rybackiej w Sierakowie jako pomnik 1000-lecia Polski. 



ZZ okazji XX-lecia PRL, członkowie PZW naszego Okręgu wykonali szereg prac społecznych na rzecz 
Związku, osiedli, zakładów pracy i miast, przepracowując łącznie 31.470 roboczogodzin. 

NNa apel Zarządu Głównego w sprawie zbiórki makulatury, jako cennego surowca wtórnego na przerób 
papieru potrzebnego do druku Wiadomości Wędkarskich, członkowie Związku naszego Okręgu dostarczyli do 
składnic odpadków użytkowych 117.266 kg makulatury. 

WW 19664 roku Zarząd Okręgu wydatkował na zarybienie wód nizinnych 304.154 zł, a górskich 216.712 zł. 
Natomiast koła PZW z własnych funduszy wpuściły do zbiorników ryb za 266.714 zł. 

EEtatowa Straż Okręgu wspólnie z Honorową Strażą Rybacką przeprowadziły kolektywne akcje 
kontrolne. W 1964 roku sporządzono 671 doniesień do Sądów Organizacyjnych na wędkarzy, 95 doniesień do 
Kolegium Orzekającego na kłusowników oraz 10 do sądów rejonowych za zanieczyszczenia i zatrucia. 

WW dniu 1 grudnia odebrano zbudowaną w bardzo szybkim czasie rybaczówkę nad zbiornikiem w 
Przeczycach. Obiekt ten posiada 4 pokoje z kuchnią oraz gotową instalację świetlną. Inwestycja wykonana 
została z kredytu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Katowice. 

OOkręg PZW Katowice w dniu 31 grudnia 1964 roku liczył 19.047 członków zrzeszonych w 52 kołach. 
 
 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

WW eliminacyjnych zawodach gruntowych w 47 kołach PZW uczestniczyło 4120 wędkarzy, a w 
dyscyplinie rzutowej 119 zawodników. 

MMistrzostwa Okręgu w dyscyplinie gruntowej odbyły się 21 czerwca na Wiśle w Strumieniu. 
Czterdzieści jeden kół zgłosiło 39 seniorów, 24 juniorów i 5 pań z Sosnowca, Janowa, Bielska i Mysłowic. 
Mistrzem Okręgu PZW Katowice został Jan Wróbel z Koła Chełm Wielki uzyskując 1579 pkt., a w kategorii 
juniorów z wynikiem 2030 pkt  Romuald Mól z Koła PZW Janów. 

OOkręgowe Mistrzostwa w dyscyplinie rzutowej przeprowadzono 28 czerwca w Nowym Bytomiu z 
udziałem 31 zawodników (w tym 13 juniorów). W 3-boju wygrał Józef Dobrowolski z Gliwic z dorobkiem 280,25 
pkt. Natomiast najlepszym juniorem okazał się Jan Krzyk z Rudy Śląskiej uzyskując 256,65 pkt. 

WW korespondencyjnych zawodach spinningowych (rzutowe) o puchar przechodni Zarządu Głównego 
PZW, barwy Okręgu Katowice reprezentowały dwa zespoły. Pierwszą drużynę tworzyli: Jan Gruszka, 
Bronisław Żabiński i Jacek Lewczuk, natomiast w drugiej znaleźli się: Wiesław Łączny, Jan Grund i Jan Krzyk. 
Pierwszy zespół naszego Okręgu zajął w tej rywalizacji II miejsce z 850,74 punktami, natomiast druga 
reprezentacja uplasowała się na IV miejscu. 

DDrużynowe Zawody Rzutowe o puchar Zarządu Okręgu PZW Katowice i Rady Zakładowej Huty Pokój 
wygrał zespół Koła Ruda Śląska w składzie: Bronisław Żabiński, Jan Gruszka i Jan Krzyk. Rezultat na skalę 
europejską uzyskał Bronisław Żabiński uzyskując wynik 302,64 pkt. 

 



RRzutowe Mistrzostwa Polski odbyły się 15 i 16 sierpnia w Bydgoszczy i przyniosły reprezentantom 
Okręgu Katowice sporo sukcesów. Mistrzem kraju w 3-boju spinningowym został Józef Dobrowolski z Gliwic 
(291,58 pkt), natomiast w kategorii juniorów tytuł mistrza Polski wywalczył Jan Krzyk z Rudy Śląskiej (273,07 
pkt). Nasi reprezentanci zdobyli jeszcze 2 srebrne i 6 brązowych medali. Ekipę Okręgu Katowice na tych 
mistrzostwach tworzyli: Józef Badura, Jan Gruszka, Bronisław Żabiński, Jacek Lewczuk, Henryk Lebioda, Jan 
Grund, Jan Krzyk, Józef Dobrowolski i M. Muciek. 

GGruntowe Zawody z reprezentacją Okręgu Kraków, które rozegrano na jeziorze Rożnowskim, wygrał 
zespół Okręgu Katowice po raz trzeci i otrzymał na własność puchar przechodni. Drużynę naszego Okręgu 
tworzyli: Józef Marciniak z Gliwic, Romuald Mól z Janowa i Czesław Krawczyk z Czeladzi, którzy łącznie 
uzyskali 5730 pkt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

WW kołach PZW Okręgu Katowice zaczyna rozwijać się życie świetlicowe. Są to towarzyskie spotkania 
członków Związku, którzy wymieniają doświadczenia zdobyte nad wodą. Najlepiej zorganizowane spotkania 
odbywają się w Katowicach, Niwce, Bielsku, Zabrzu, Sosnowcu, Hucie Baildon, Cieszynie, Gliwicach, 
Częstochowie oraz Chorzowie. 

XXVV11 Okręgowy Zjazd Delegatów odbył się 14 marca. Delegaci w swoich wystąpieniach podkreślili 
jubileusz 15-lecia PZW i ogólny wysiłek jaki włożono w rozwój Związku. Domagali się także wzmożenia pracy 
straży wędkarskiej okręgu i straży honorowej kół, rozszerzeniem działalności PZW związanej z czynnym 
wypoczynkiem po pracy. Wnioskowano pod adresem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
o odstąpienie do wędkowania bez zezwoleń odcinka Wisły od mostu drogowego w Strumieniu w górę rzeki oraz o 
zwiększenie ilości zezwoleń na połów ryb na zbiorniku w Goczałkowicach. 

WWybrany na Zjeździe Zarząd Okręgu ukonstytuował się następująco: 
Roman Gąsiorek –   - prezes 
Bogdan Skorupka –   - I wiceprezes 
Alfred Kwitek –   - II wiceprezes 
Józef Wolny –    - sekretarz 
Jan Bem –    - skarbnik 
Tadeusz Kania –   - członek Prezydium 

 



Członkowie Zarządu:  
Alfred Kubica,  
Franciszek Legierski,  
Stanisław Leśkiewicz,  
Jerzy Macioł,  
Stefan Pierwocha, 
Paweł Pietrzyba. 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY: 
Zdzisław Thullie –  - przewodniczący 
Bogusław Wołyniec –   - sekretarz 

 Członkowie: 
Edward Rudomina  
Edmund Lubos,  
Leonid Samsonow,  
Jerzy Chybiński,  
Henryk Paszek,  
Eberhard Fica,  
Karol Solański, 

  Stanisław Koza. 
OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 

Józef Komornicki –   - przewodniczący 
Członkowie: 

Ambroży Hajnisz,  
Bogdan Regieli,  
Edward Kaczmarczyk, 



DDelegatami na Krajowy Zjazd zostali wybrani: Stanisław Basa, Władysław Błaszczyk, Jan Bem, Otmar 
Horak, Tadeusz Kania, Edward Kaczmarczyk, Józef Kajzerek, Piotr Karolak, Alfred Kwitek, Stanisław 
Leśkiewicz, Marian Lewczyk, Tadeusz Madejski, Alfons Pietrzyk, Bogdan Skorupka, Zdzisław Thullie, Jan 
Tomala, Bogdan Uznański, Józef Wolny, Bogusław Wołyniec i Zygfryd Zmorzysko. 

OOkręgowy Kapitanat Sportowy zorganizował kurs sędziowski w celu uzupełnienia kadry do prowadzenia 
zawodów wędkarskich. Egzamin zdało 18 osób. 

WWarto odnotować, że Rejon VIII urządził masowe zawody gruntowe na Wiśle, natomiast Rejon V na 
wodzie Koła PZW Lubliniec. 

WW wyniku walki z kłusownictwem, etatowa straż rybacka Okręgu Katowice sporządziła 583 doniesienia, 
z czego połowa dotyczy łowiących ryby bez zezwolenia. 

ZZ robót inwestycyjnych Okręgu, należy odnotować ukończenie i rozliczenie budowy murowanych domków 
campingowych na 24 miejsca noclegowe w Ważnych Młynach oraz ukończenie budowy przelewu burzowego na 
stawach przyzaporowych w Przeczycach. 

WW zakresie hodowli materiału zarybieniowego, rok 1965 nie był pomyślny dla Okręgu. Po raz pierwszy 
na wiosnę 1966 roku nie będzie można dokonać obsady rybą posiadanej powierzchni produkcyjnej. Do pełnego 
planu braknie 2 miliony sztuk narybku karpia oraz 800 tysięcy sztuk kroczka karpia. Tylko w ośrodkach 
hodowlanych pstrąga zanotowano nadwyżki ryb. Ten niekorzystny w ośrodkach hodowlanych rok, zmusił władze 
Okręgu do dokonania zakupu ryb w innych gospodarstwach produkcyjnych. 

KKoło Sosnowiec poinformowało Prezydium ZO, że na granicy Szopienic i Sosnowca powstanie po 
wybraniu piasku ponad 30-hektarowy zbiornik, o który należy się zatroszczyć już dziś. 



WW zakupionym przez Koło Gliwice schronisku nad jeziorem Dzierżno uporządkowano teren i 
zmodernizowano elektryfikację obiektu. Z tego powodu Prezydium ZO umorzyło pierwszą ratę pożyczki 
udzielonej na zakup schroniska.. 

NNa dzień 31 grudnia 1965 roku w 52 kołach PZW zarejestrowanych było 19.206 członków Związku. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

EEliminacje do mistrzostw gruntowych Okręgu Katowice przeprowadzono w 47 kołach, w których brało 
udział 4.612 osób. W mistrzostwach Okręgu w dniu 6 czerwca na Wiśle w Strumieniu startowało 32 seniorów, 17 
juniorów i 1 kobieta. Mistrzem okręgu został Władysław Tomczyk z Dąbrowy Górniczej, natomiast najlepszym 
juniorem okazał się Zdzisław Benastyk z Gliwic. 

WW Gruntowych Mistrzostwach Polski na rzece Noteci w Krzyżu Wielkopolskim, drużyna naszego 
Okręgu w składzie: Halina Oleś, Zdzisław Bonastyk i Józef Oleś zajęła VII miejsce. 

WW eliminacyjnych zawodach rzutowych tylko w Kołach Gliwice, Bytom, Ruda Śląska i Świętochłowice 
osiągnięto wyniki upoważniające zawodników do startu w mistrzostwach Okręgu, które przeprowadzono 20 
czerwca w Nowym Bytomiu. Mistrzem Okręgu w 3-boju spinningowym został Marian Lewczuk, a wśród 
juniorów Jan Krzyk. W 6-boju i 10-boju mistrzem Okręgu został Józef Badura z Pszczyny. 

WW XIII Rzutowych Mistrzostwach Polski brało udział 8 zawodników naszego Okręgu, którzy wywalczyli 
2 złote i 2 brązowe medale. W 3-boju muchowym Jan Krzyk wynikiem 294,89 pkt oraz w 6-boju rezultatem 
553,21 pkt wywalczył złoto, a Józef Badura w 4-boju muchowym zajął III miejsce wynikiem 409,75 pkt, oraz w 
10-boju rezultatem 955,51 pkt wywalczył brąz. 



WW Międzyokręgowych Zawodach korespondencyjnych w 3-boju spinningowym (rzutowym), drużyna 
Okręgu Katowice zanotowała poważny sukces. Na osiemnaście startujących zespołów zajęła II miejsce wynikiem 
851,30 pkt. Okręg reprezentowali: Bronisław Żabiński, Jan Krzyk i Jan Grund. 

PPierwsze w historii naszego Okręgu zawody spinningowe (rzutowe) z drużyną Morawskiej Ostrawy z 
Czechosłowacji, rozegrano na boisku w Cieszynie. W 3-boju spinningowym nasza ekipa wygrała różnicą 341,02 
pkt, a w 6-boju z przewagą 307,27 pkt. 

WW dniu 10 października na Dzierżnie rozegrano towarzyskie zawody gruntowe o Puchar Zarządu 
Okręgu PZW Katowice z udziałem reprezentacji Opola, Krakowa i Katowic. Nasza drużyna w składzie: Romuald 
Mól, Halina Oleś i Józef Marciniak zajęła I miejsce. 

NNa zakończenie sezonu sportowego, w dniu 17 października rozegrano drużynowe zawody spinningowe 
(rzutowe) o puchar przechodni Zarządu Okręgu i Rady Zakładowej Huty Pokój. Po raz trzeci z rzędu wygrał 
zespół Koła PZW Ruda Śląska, wyprzedzając kolegów z Katowic, Świętochłowic i Sośnicy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OOkręgowy Zjazd Delegatów PZW nie przyniósł zmian w składzie władz Okręgu Katowice. 

 XXVV1111 Krajowy Zjazd Delegatów, który odbył się 24 kwietnia br. ogłosił współzawodnictwo pomiędzy 
poszczególnymi Okręgami w świadczeniach na budowę szkoły w Sierakowie. Zaproponował też włączenie do 
podstawowych zadań PZW zagadnienie rozwoju turystyki wędkarskiej, krajowej i zagranicznej na zasadach 
równości. Zobowiązał Zarząd Główny do wystąpienia do resortu Rolnictwa o przekazanie PZW zbiorników 
wodnych znajdujących się w pobliżu miast i osiedli oraz przyspieszenie terminu nadawania odznak Związku tak, 
aby do 15 grudnia Okręgi otrzymały przyznane odznaczenia. 

WW czasie czerwcowo-lipcowych powodzi, we wszystkich ośrodkach zarybieniowych naszego Okręgu 
poniesiono poważne straty w rybostanie, który spłynął do potoków i rzek. Z uwagi na wysoki stan wody na 
zbiorniku w Kozłowej Górze, musiano otworzyć dwie komory zastępcze, którymi spłynęło do Brynicy dużo 
wartościowej ryby. 

 WW jesiennym zarybieniu wód ośmiu Rejonów wpuszczono: 250 kg narybku szczupaka, 50 kg okoniopstrąga, 
5,800 kg karpia kroczka, 200 kg narybku lina, 300 kg narybku leszcza, 100 kg narybku jazia i 180 kg sazana. Do 
zbiornika przeczyckiego wpuszczono 15.000 szt. narybku troci jeziorowej, 50 kg sandacza, 147 szt. smoltów troci 
jeziorowej i 21.500 szt. wylęgu szczupaka, natomiast zbiornik w Kozłowej Górze wzbogacono 200 kg narybku 
szczupaka. Do wód górskich, na których gospodarzą Koła z Bielska i Cieszyna wpuszczono 178.000 szt. wylęgu 
pstrąga potokowego oraz 117 szt. palczaka pstrąga potokowego.  



Mimo tak poważnego zarybienia wód Okręgu Katowice, na plenarnym posiedzeniu Zarządu w dniu 5 
października, padło wiele krytycznych uwag pod adresem działu zagospodarowania wód. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

ZZ braku materiałów z zawodów wędkarskich w Okręgu, zostaną podane jedynie wyniki reprezentantów 
w dyscyplinie rzutowej z mistrzostw Polski, jakie opublikowano w Wiadomościach Wędkarskich. 

RRzutowe Mistrzostwa Kraju odbyły się w Chorzowie w dniach 11 i 12 września 1966 r. W kategorii 
seniorów w 3-boju spinningowym drugie miejsce zajął Jan Grund z wynikiem 283,36 pkt, natomiast Bronisław 
Żabiński, który osiągnął wynik 278,53 pkt wywalczył trzecią lokatę. Lepsze rezultaty uzyskali juniorzy 
reprezentujący Okręg Katowice. W 3-boju spinningowym mistrzem został Jan Krzyk uzyskując 285,00 pkt, 
natomiast w 3-boju muchowym wywalczył III miejsce wynikiem 267,06 pkt.  
W 6-boju SU Jan Krzyk był drugi (552,06 pkt).  
W 4-boju SW Andrzej Kupka zajął III miejsce uzyskując 315 pkt. 
W 10-boju rzutowym Jan Krzyk wywalczył srebrny medal wynikiem 847,04 pkt, a Bogdan Giblewski brązowy 
rezultatem 840,44 pkt. 

NNa Gruntowych Mistrzostwach Kraju, zespół Okręgu Katowice zajął w ogólnej punktacji 14 miejsce 
wynikiem 36 pkt. 
 
 



 
 
 

MMiędzynarodowa Organizacja Związków Wędkarskich CIPS, do której należy PZW ogłosiła, że okres  
1 - 7 kwietnia w każdym roku jest tygodniem ochrony i czystości wód. 

OOkręgowy Zjazd Delegatów odbył się 12 marca 1967 roku. Po wyborach Zarząd Okręgu ukonstytuował 
się następująco: 

Roman Gąsiorek (Sosnowiec) –  - prezes 
Alfred Kwitek (Gliwice) –   - I wiceprezes 
Alfred Kubica (Ruda Śląska) –  - II wiceprezes 
Józef Wolny (Katowice) –   - sekretarz 
Adam Młynek (Gliwice) –   - skarbnik 
Tadeusz Kania (Bielsko) –   - członek Prezydium 

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Edward Kaczmarczyk (Bytom),  
Stanisław Leśkiewicz  (Zabrze),  
Romuald Leszczyński (Częstochowa),  
Jerzy Macioł (Katowice),  
Stefan Pierwocha (Katowice),  
Bogdan Uznański (Tychy).  

 



Zastępcy członków ZO:  
Alojzy Duda (Świętochłowice),  
Karol Pająk (Cieszyn),  
Arkadiusz Pierchała (Rybnik),  
Alfons Pietrzyk (Janów), 
Eugeniusz Rogoziński (Zabrze). 

NNa pierwszym posiedzeniu Prezydium ZO powołano trzy komisje:  
1) komisja ochrony wód 
2) komisja gospodarcza 
3) kapitanat sportowy. 

WWystąpiono także do Przedsiębiorstwa Eksploatacji Kruszyw z propozycją przejęcia wód Koła 
Sosnowiec, w Taciszowie, Chechle i w Pławniowicach, gdzie przestano eksploatować piasek do kopalń. 

NNa XVIII Krajowym Zjeździe Delegatów w Warszawie do władz PZW na zastępcę członka Zarządu 
Głównego wybrano Józefa Wolnego, na członka GSO wybrano Bogdana Skorupkę, a na zastępcę członka GKR 
Tadeusza Madejskiego. 

WW maju sprowadzono 80 kg węgorza monte, wpuszczając do zbiornika Dzierżno - 40 kg, na Kozłową 
Górę - 20 kg i do zbiornika Pogoria - 20 kg. 

UUczestnicy Plenum ZO w Katowicach w dniu 23 września 1967 roku poruszyli sprawę masowego śnięcia 
ryb, pobranych na zarybienie z Kończyc Małych. Po dyskusji i wnikliwej analizie przyczyn, Prezydium ZO na 
swym posiedzeniu postanowiło przyznać poszkodowanym następujące ilości ryb: Mysłowice, Siemianowice, 
Krupski Młyn, Lubliniec, Tychy i Wesoła po 100 kg karpia a Sosnowiec i Czeladź po 100 kg leszcza. 



WW związku z pozytywnym załatwieniem dzierżawy wyrobiska po piaskowego w Szopienicach, który 
nazwano Morawa, Prezydium Zarządu Okręgu zaleciło zarybić istniejącą wodę 500 kg lina i 500 kg karpia. 

PPo rozmowach z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, Prezydium stwierdziło, że 
WPKiW stawia PZW duże trudności w korzystaniu z dotychczasowych ustalonych zasad połowu ryb na 
zbiorniku w Goczałkowicach oraz negatywnie ustosunkowało się do dzierżawy wód w Brzezince, Czechowicach, 
Pławniowicach i Dzierżna jak i ograniczyło używanie łodzi do 10 szt. na jeziorze w Goczałkowicach. Z tego 
powodu Prezydium Zarządu Okręgu zwróciło się do władz wojewódzkich o zmianę decyzji WPKiW. 

NNa dzień 31 grudnia 1967 roku Okręg Katowice liczył 20.249 członków PZW. 
 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

KKapitan sportowy okręgu stwierdził na posiedzeniu Prezydium, że w 48 Kołach PZW odbyły się 
eliminacyjne zawody gruntowe przy udziale 3500 wędkarzy, natomiast w 12 jednostkach przeprowadzono 
zawody rzutowe, w których startowało 137 zawodników. 

MMiesięcznik Wiadomości Wędkarskie podał Kadrę Narodową na 1967 rok. W dyscyplinie rzutowej z 
naszego Okręgu znaleźli się: Józef Badura, Jan Krzyk i Bronisław Żabiński. 

WW XV Mistrzostwach Rzutowych Polski w Krakowie, reprezentanci Okręgu Katowice zajęli 
następujące miejsca:  
w 3-boju muchowym SU wśród seniorów Bronisław Żabiński z wynikiem 306,25 pkt zajął III miejsce, a w grupie 
juniorów Bogdan Giblewski wywalczył tytuł mistrzowski rezultatem 287,69 pkt; 
w 4-boju SW junior Andrzej Kupka zdobył brązowy medal wynikiem 327,28 pkt; 



w 10-boju SW+SU senior Jan Grund zajął III miejsce z dorobkiem 951,39 pkt, a wśród juniorów Andrzej Kupka 
też był trzeci uzyskując wynik 829,92 pkt. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OOkręg Katowice co roku zwiększa swoje szeregi. Z tego tytułu rosną poważne zadania władz Związku do 
wypełnienia wobec nowych członków. Toteż w planie pracy Zarządu Okręgu na 1969 rok zakłada się tworzenie 
form wypoczynku nad wodą, zwiększenie ilości imprez wędkarskich, uporządkowanie gospodarki w schroniskach i 
przeprowadzenia obowiązkowego szkolenia z zakresu regulaminu sportowego połowu ryb. Nie pominięto 
problemu intensywnego zarybienia i ochrony wód. 

WW dniu 14 lutego br. Prezydium Zarządu Okręgu zatwierdziło powstanie nowego Koła PZW przy 
kopalni Klimontów.  

NNowe treści do zamierzeń władz Okręgu wniosło Plenum z udziałem prezesów Kół, które odbyło się w 
końcu marca 1968 roku. Prezesi narzekali na brak zrozumienia do spraw jednostek niższego szczebla przez 
Zarząd Okręgu i Zarząd Główny. Krytykowali systematyczne podwyższanie opłat członkowskich, wprowadzenie 
obowiązku rozprowadzenia cegiełek na budowę szkoły w Sierakowie, szukanie na „siłę” prenumeratorów dla 
Wiadomości Wędkarskich,  stałe zaniżanie dotacji, brak pomocy finansowej i obniżanie limitów na zarybienie wód. 
Szczególnie skrytykowano wysokie koszty utrzymania łodzi, deficytowe gospodarowanie w ośrodkach 
zarybieniowych Okręgu oraz nie dopilnowanie wykonania prac regulacyjnych rzek w czasie których niszczono 
narybek. Wielu dyskutantów apelowało o zwiększenie ilości zezwoleń na wędkowanie w Goczałkowicach, o 
pozyskanie wód zbiorników w Dziećkowicach i Paprocanach oraz o podjęcie uchwały zezwalającej na tworzenie 
sekcji zakładowych. 



WWiosną do zbiornika Dziećkowice i stawów kół PZW Tychy, Knurów, Zabrze, Chorzów, Sosnowiec, Huta 
Baildon, Tarnowskie Góry, Kalety, Lubliniec, Rydułtowy i Katowice wpuszczono według rozdzielnika 2.260 kg 
leszcza, 2.000 kg karpia kroczka, i 505 kg karasia.  

ZZ dniem 1 maja udostępniono zalew w Przeczycach do sportowego połowu ryb z łodzi. W przystani 
zagrody rybackiej zakotwiczono 10 nowych łodzi wiosłowych zakupionych przez Okręg. 

DDo kadry narodowej w dyscyplinie rzutowej na 1968 rok powołano z Okręgu Katowice następujące osoby: 
Józef Badura, Jan Grund i Jan Krzyk - seniorzy, oraz Bogdan Giblewski i Andrzej Kupka - juniorzy. 

WW maju w Sierakowie przekazano do użytku pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego - Zasadniczą Szkołę 
Rybacką – zbudowaną z cegiełek ofiarowanych przez prawie 300.000 członków PZW. Jest to jedyny w Europie 
kompleksowy ośrodek szkolenia rybactwa śródlądowego. 

DDo 2.500 hektarów wód, rozlewisk, rzek i jezior administrowanych przez Okręg Katowice wpuszczono 
1.077.235 szt. ryb łososiowatych oraz 19.245 kg innych ryb. 

PPunkty skupu przyjęły od wędkarzy Okręgu 24.536 kg makulatury, prenumeratę Wiadomości 
Wędkarskich wykupiło 6125 członków, a wody chroniło 540 strażników honorowych PZW. 

NNa koniec grudnia 1968 roku Okręg PZW Katowice liczył 53 Koła, w których składki opłaciło 22.637 
członków. 

 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

NNa XVI Rzutowych Mistrzostwach Polski w 3-boju muchowym, reprezentant Okręgu Katowice Jan 
Grund wywalczył tytuł mistrzowski wynikiem 320,58 pkt. 

WW Gruntowych Mistrzostwach Polski drużyna Okręgu Katowice zajęła V miejsce z wynikiem 24 pkt. 
Indywidualnie wśród kobiet Barbara Swakoń uplasowała się na II miejscu rezultatem 1230 pkt, a junior Bogdan 
Giblewski zajął w tej kategorii III miejsce uzyskując 605 pkt. 

 
 
 
 
 

RReprezentacja Okręgu Katowice zajęła I miejsce  
w 6-boju muchowym o Puchar Przechodni Zarządu Okręgu 
 
 
 
 
 

      
 
 



KKoła PZW Okręgu Katowice w 1968 roku zorganizowały 517 zbiorowych wycieczek z udziałem 16.153 
członków, 23 festyny wędkarskie dla 6126 osób oraz 122 zawodów gruntowych i rzutowych, w których 
uczestniczyło 9676 wędkarzy. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

ZZ przyczyn niezależnych od Okręgu, nie można zrealizować postulatów kół i ich członków. Usilne starania 
i dyplomatyczne zabiegi u przedstawicieli władz wojewódzkich o stworzenie członkom PZW godziwych 
warunków do wypoczynku nad wodą, nie znajdują uznania i poparcia. Przykładem są składane prośby o 
pozyskanie jeziora w Goczałkowicach, na które każdorazowo Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej daje 
negatywne odpowiedzi. 

ZZ wniosków załatwiono sprawę dostatecznego zaopatrzenia członków PZW w sprzęt wędkarski, 
którego dystrybucją zajmie się 20 placówek handlowych województwa i pozyskanie od władz powiatowych w 
Tychach zbiornika w Paprocanach na okres 3 lat. Zarząd Okręgu zrezygnował z dalszej eksploatacji zbiornika 
hodowlanego w Złotym Potoku z uwagi na jego nierentowność.  

OOpracowany przez Zarząd Okręgu długofalowy plan remontów kapitalnych wszystkich ośrodków 
zarybieniowych, został zaakceptowany przez Zarząd Główny. 

DDla uczczenia XX-lecia PZW i XXV-lecia PRL odbył się Międzynarodowy Rzutowy Turniej Przyjaźni 
Krajów Demokracji Ludowych. Organizatorem tej imprezy był Okręg Katowice. 

WW podsumowaniu zarybienia za rok 1969 w dokumentach nadmienia się, że do wód naszego Okręgu 
wpuszczono 18.155 kg narybku karpia i innych ryb, a rzeki górskie wzbogacono 550.995 sztukami wylęgu palczaka 
pstrąga. 



WW grudniu do Karl-Marx-Stadt w Niemieckiej Republice Demokratycznej udała się delegacja 
Prezydium Zarządu Okręgu, celem nawiązania współpracy z podobną organizacją wędkarską DAV. 

WW końcu 1969 roku Okręg PZW Katowice liczył 53 koła, w których zrzeszonych było 24.839 członków 
Związku. 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

BBrak sprawozdań i materiałów z imprez sportowych, nie pozwala na omówienie tej działalności Okręgu. 
Jedyna informacja dotycząca sportu mówi, że Koła zorganizowały 379 imprez wędkarskich z udziałem 15.098 
uczestników. 

ZZ Wiadomości Wędkarskich odnotowano udany start reprezentantów Okręgu Katowice w XVII 
Rzutowych Mistrzostwach Polski w Łodzi. W 3-boju spinningowym młodzieży II miejsce zajął Krzysztof Ogórek 
wynikiem 288,94 pkt, a III Bogdan Giblewski z wynikiem 283,18 pkt.  
W 3-boju muchowym SU Bogdan Giblewski wywalczył tytuł mistrzowski uzyskując 320,43 pkt. 
W 6-boju SU w kategorii seniorów Jan Grund zajął III miejsce wynikiem 587,78  pkt, natomiast w kategorii 
młodzieży tytuł mistrza kraju dostał się w godne ręce Bogdana Giblewskiego, który zdobył 604,41 pkt. 
Wicemistrzostwo zdobył także nasz reprezentant Krzysztof Ogórek uzyskując 550,00 pkt.  
W 4-boju SW seniorów Jan Krzyk był drugi wynikiem 393,66 pkt, a w konkurencji młodzieży zwyciężył Bogdan 
Giblewski zdobywając 392,09 pkt, natomiast Krzysztof Ogórek uzyskując 271,19 pkt wywalczył III lokatę. 
W 10-boju rzutowym w konkurencji młodzieży czwarty tytuł mistrza kraju wywalczył Bogdan Giblewski – 
996,50 pkt, a Krzysztof Ogórek był trzeci wynikiem 821,19 pkt. 



WW XIX Gruntowych Mistrzostwach Polski, rozegranych na Kanale Augustowskim, przedstawicielka 
Okręgu Katowice, Barbara Swakoń wywalczyła ponownie tytuł wicemistrzyni kraju uzyskując 89 pkt. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 















   
 
 

OObradujący 22 maja 1970 roku XIX Okręgowy Zjazd Delegatów PZW w Katowicach, wybrał następujące 
władze: 

ZARZĄD OKRĘGU 
Roman Gąsiorek –  - prezes 
Alfred Kubica –   - wiceprezes 
Bogdan Uznański –  - wiceprezes 
Józef Wolny –   - sekretarz 
Adam Młynek –   - skarbnik 

Członkowie Prezydium:  
Tadeusz Kania, 
Feliks Konwalijka.  

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Stanisław Liśkiewicz,  
Eugeniusz Rogoziński,  
Alojzy Duda,  
Zygfryd Zmorzysko,  
Stefan Pierwocha,  
Tadeusz Rezler,  

Zygmunt Dudek,  
Marian Bąk,  
Ryszard Kokosza,  
Leopold Hanzlik,  
Henryk Lebioda, 
Jerzy Dąbrowski. 

 



OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Tadeusz Gocek –  - przewodniczący 
Wiktor Nawrot –  - z-ca przewodniczącego 
Piotr Karolak –   - sekretarz 

Członkowie: 
Eugeniusz Leszczyk,  
Bogusław Felc,  
Tadeusz Kania,  
Juliusz Paczosiński, 
Mieczysław Adamski

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Zdzisław Thullie –  - przewodniczący 
Edward Rudomina –  - z-ca przewodniczącego 
Tadeusz Duda –   - sekretarz 

Członkowie 
Bogusław Wołyniec,  
Wilhelm Szarek,  
Leonid Samsonow,  
Karol Wojdyło,  
Karol Pietrzyba,  
Ryszard Bredy,  
Stanisław Chruścicki, 
Tadeusz Retka.

 



WW okresie kadencji Zarząd Okręgu odbył 12 zebrań plenarnych i 54 posiedzenia Prezydium. Ponadto 
członkowie Zarządu brali udział w pracach różnych komisji problemowych i obradach Rejonów. 

KKolejna interwencja Prezydium ZO o udostępnienie do powszechnego wędkowania zbiornika w 
Goczałkowicach, nie przyniosła skutku. Co gorsze, cofnięto Okręgowi pozwolenie na prawo do wędkowania z 6 
łodzi. Równolegle skomplikowały się warunki połowu ryb na zbiorniku w Kozłowej Górze.  

MMimo pewnych trudności w pozyskiwaniu wód dla potrzeb wędkarskich, w Okręgu rośnie 
zainteresowanie społeczeństwa sportowym połowem ryb, turystyką wędkarską i wypoczynkiem z wędką nad 
wodą. 

WW tym okresie, przy wybitnej pomocy zakładów pracy zorganizowano 2477 wycieczek nad atrakcyjne 
wody, w których uczestniczyło 73.974 osoby. W ramach turystyki indywidualnej, ze schronisk PZW korzystało 
25.809 wędkarzy naszego Okręgu. W różnego rodzaju zawodach wędkarskich, których odbyło się 1232, 
uczestniczyło 59.764 członków PZW. Koła naszego Okręgu zorganizowały w tym okresie 33 festyny i zabawy, w 
których brało udział 4577 wędkarzy wraz z rodzinami. 

PPlanowa popularyzacja sportu wędkarskiego w kołach przynosi spodziewane efekty. Dużym 
zainteresowaniem cieszy się dyscyplina rzutowa, uprawiana masowo w kołach PZW Świętochłowice, Ruda 
Śląska, Bytom, Dziedzice i Cieszyn. Rzutowcy tych kół jak Bogdan Giblewski, Jan Grund, Jan Krzyk, Bronisław 
Żabiński, Piotr Lazarek i Krzysztof Ogórek co roku powoływani są do kadry krajowej. 

ZZ innych działań tego okresu, podkreśla się nawiązanie korzystnej współpracy organizacyjnej i sportowej 
Katowic z Okręgiem DAV z Karl-Marx-Stadt i Czechosłowackim Związkiem Wędkarskim z Morawskiej 
Ostrawy. 



ZZ działalności kół PZW Okręgu Katowice, wymienia się znaczenie czynów społecznych, które w okresie 
kadencji przyniosły olbrzymie korzyści materialne. W ramach tych działań porządkowano otoczenia stawów i 
zbiorników oraz nieużytki miejskie, na których posadzono tysiące drzewek. Wybudowano przystań wraz z 
ogrodzeniem w Kozłowej Górze, gdzie pracowali członkowie PZW z Radzionkowa, Bytomia, Brzozowic Kamienia 
i z Piekar Śląskich. W Przeczycach odbudowano stawy hodowlane przy zbiorniku zaporowym. Uznano tę pracę 
jako dzieło członków Koła PZW Sosnowiec-Miasto. Członkowie Związku z Koła Tychy i Rejonu VI wybudowali 
przystań i pomost nad jeziorem Paprocańskim. Nowo powstałe koło PZW w Imielinie, wykonało groblę i 
urządzenia piętrzące wodę na podmokłych łąkach, doprowadzając w ten sposób do powstania zbiornika o 
powierzchni 4 hektarów. 

WW minionej kadencji koła Okręgu przeprowadziły 413 szkoleń, podczas których zapoznano członków z 
nowym Statutem PZW, obowiązującymi przepisami połowu ryb, bezpiecznego poruszania się nad wodą i po lodzie, 
z zasadami ratowania tonących oraz z przepisami ochrony przyrody i sposobami postępowania przy zatruciach 
ryb. Szkoleniem objęto 18.785 członków Związku. 

PPrezydium ZO wiele czasu poświęcało działalności gospodarczej, w której od lat notowano wiele 
niedociągnięć. Powodem tej sytuacji były trudności kadrowe i niewłaściwe kierowanie pionem gospodarczym 
przez zatrudnionych pracowników, na czym cierpiały wyniki produkcyjne. Dopiero po dokonaniu pewnych zmian 
personalnych nastąpiła poprawa. 

WW Kończycach Małych zbudowano betonowy jaz na potoku Kaczor i wyremontowano staw Przed 
Torem. W zasadzie był to kapitalny remont dolnej partii stawu, który w przypadku powodzi, ulegał najczęściej 
poważnej awarii. Dla potrzeb tego ośrodka zakupiono kosiarkę, natomiast dla Okręgu samochód ciężarowy. W 
tym okresie Zarząd Okręgu przejął w użytkowanie zbiorniki wodne w miejscowości Chechło i Rogoźnik. 

  



WWyniki zarybienia w minionych latach były następujące: 
 w roku 1970 do wód Okręgu wpuszczono 200 kg amura, 10.145 kg karpia kroczka, 187 kg karasia, 2.005 kg 
karpia 3-letniego, 1.092 kg leszcza dłoniaka, 2.660 kg lina dłoniaka, 26 kg jazia złocistego, 294 kg płoci, 2.000 
szt. palczaka lipienia, 21.000 szt. palczaka pstrąga, 646.400 szt. wycieru pstrąga potokowego oraz 450.000 
szt. wycieru szczupaka. 

 w roku 1971 wzbogacono wody Okręgu 34.463 kg karpia kroczka, 51 kg leszcza dłoniaka, 1.452 kg lina 
dłoniaka, 5 kg okonia, 28 kg płoci, 533.000 szt. wylęgu pstrąga potokowego i 34.883 szt. palczaka pstrąga 
potokowego. To poważne zarybienie zawdzięcza się dotacji Zarządu Głównego, który zwiększył finanse 
Okręgu na ten cel. 

 w roku 1972, który był bardzo pomyślny w zarybieniu wód Okręgu, bowiem do rzek, stawów i zbiorników 
wpuszczono 33.043 kg karpia kroczka, 288 kg karasia, 539 kg leszcza dłoniaka, 1.986 kg lina dłoniaka, 10 kg 
jazia złocistego, 28 kg okonia, 163 kg płoci, 935 kg narybku sazana, 638 kg kroczka sazana, 263 kg narybku 
sandacza, 1.512 kg narybku szczupaka, a do wód górskich 2.834 szt. i 117 kg pstrąga 2-letniego, 24.200 szt. 
pstrąga palczaka, 369.547 szt. wylęgu pstrąga potokowego i 16.000 szt. narybku troci.  

PPoprawa zarybienia wód Okręgu wpłynęła na lepsze wyniki połowów wędkarskich, natomiast rybne 
wody przyczyniły się do zwiększenia szeregów PZW. Zarybiane wody były należycie chronione przez Etatową 
Straż Rybacką oraz Honorową Straż Rybacką Kół. W omawianym okresie, tylko Straż Rybacka sporządziła na 
kłusowników i łamiących przepisy wędkarzy ponad 2300 doniesień, natomiast obie służby ochrony wód 
skontrolowały ponad 100.000 łowiących ryby wędkarzy. 

SStan liczbowy członków Okręgu PZW Katowice w tej kadencji był następujący:  
w 1970 roku – 26.240 członków,  
w 1971 roku – 27.566 członków,  
w 1972 roku – 31.322 członków. 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

BBrak wyników sportowych naszych reprezentantów z 1970 roku nie pozwala na ich odnotowanie w 
kronice. A szkoda, bo jak wynika z wcześniejszych i późniejszych osiągnięć, musiały być na wysokim poziomie i 
poparte mistrzowskimi tytułami. 

WW 1971 roku na XIX Rzutowych Mistrzostwach Polski w Brzegu, nasi sportowcy godnie 
reprezentowali Okręg Katowice.  

   w 3-boju spinningowym III miejsce zajął Bogdan Giblewski (271,96 pkt). 
   w 2-boju SU i SW zwyciężył Jan Grund (522,48 pkt), drugi był Bogdan Giblewski, natomiast trzeci 
Bronisław Żabiński. 
   w 5-boju spinningowym Bogdan Giblewski wywalczył II miejsce (524,21 pkt), a Jan Grund był trzeci z 
wynikiem 522,31 pkt. 
 w kat. młodzieży w 5-boju spinningowym mistrzem kraju został Krzysztof Ogórek uzyskując 465,64 pkt.  

JJak pisały w sprawozdaniu z mistrzostw Wiadomości Wędkarskie nieprzeciętny talent w rzutach 
zaprezentował 14-letni reprezentant Okręgu Katowice Henryk Sprus, który wzbudził sensację z uwagi na swój 
młody wiek. 

KKolejne Rzutowe Mistrzostwa Polski, które przeprowadzono 15 lipca w Rzeszowie, przyniosły ponownie 
sukcesy dla naszych reprezentantów. 

 w 2-boju muchowym Jan Grund wynikiem 230 pkt zajął II miejsce, a Jan Krzyk był trzeci uzyskując 229 pkt. 
 w 3-boju spinningowym mistrzowski tytuł wywalczył Bogdan Giblewski - 289 pkt, a Jan Grund zajął III 
pozycję z wynikiem 267 pkt. 
 w 5-boju SU Jan Grund wywalczył II lokatę - 497 pkt, a Bogdan Giblewski był III - 490 pkt. 



 w 8-boju mistrzem kraju został Jan Grund - 842 pkt, a wicemistrzem Bogdan Giblewski - 816 pkt, 
natomiast Bronisław Żabiński wywalczył IV lokatę wynikiem 805 pkt. 
 w 3-boju SU Jan Grund zajął II miejsce wynikiem 345 pkt. 
 w kategorii młodzieżowej w 3-boju spinningowym tytuł mistrzowski wywalczył Krzysztof Ogórek - 279 pkt, 
natomiast w 5-boju tej konkurencji zajął III miejsce rezultatem 455,3 pkt. 

RRezultaty, jakie osiągali nasi rzutowcy w minionych trzech latach, to wynik sumiennych i pracowitych 
treningów, odpowiedniej ilości startów w zawodach oraz zapewnienie zawodnikom odpowiedniego sprzętu 
wyczynowego, o co zawsze zabiegał wiceprezes ZO Alfred Kubica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

RRok 1973 jest słabo udokumentowany w sprawozdaniach Zarządu Okręgu. Z informacji, jaką opracował 
Alfred Kwitek wynika, że prezes Roman Gąsiorek przeszedł na emeryturę i sporadycznie bywał w Okręgu. 
Powodem była choroba żony i córki. Tryby organizacyjne Okręgu działały sprawnie, ale wyczuwało się brak 
„szefa”. 

ZZ posiadanych materiałów archiwalnych Okręgu odnotowano, że 1973 rok był pomyślny dla wędkarzy, 
bowiem nasze wody wzbogacono 52.327 kg ryb różnego gatunku, w tym: 35.244 kg karpia kroczka, 740 kg certy, 
1.028 kg leszcza, 1.815 kg lina, 2.054 kg szczupaka i 378 kg węgorza obsadowego. 

KKoła naszego Okręgu zorganizowały 293 zawody sportowe, w których uczestniczyło 15.290 wędkarzy. 
Wśród startujących odnotowano udział 79 kobiet i 2.747 młodzików. Wycieczek wędkarskich koła urządziły 512, 
oraz 4 festyny, w których łącznie brało udział ponad 15.000 członków PZW. 

WW dniu kończącym 1973 rok zrzeszonych było 36.013 członków PZW, a w tym, z czego należy się cieszyć, 
zarejestrowanych było 8.414 wędkarzy młodego pokolenia. 

 

 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

WWiadomości Wędkarskie podały, że na XXI Rzutowych Mistrzostwach Polski, reprezentanci Okręgu 
Katowice walczyli nieustępliwie z przeciwnikami. Krzywdzeni werdyktami sędziowskimi godnie bronili barw 
regionu śląskiego. 

• w 5-boju SU Bronisław Żabiński wynikiem 550,33 pkt wywalczył tytuł mistrza kraju, a Jan Grund 
rezultatem 534, 95 pkt zajął II miejsce. 

• w 8-boju rzutowym Jan Grund w silnej konkurencji uplasował się na III miejscu uzyskując 863,68 pkt. 
• w kategorii juniorów w tej konkurencji Krzysztof Ogórek zajął również III pozycję z wynikiem 655,52 pkt. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

DDnia 30 kwietnia 1974 roku na Okręgowym Zjeździe Delegatów w Katowicach wybrano nowe władze. 
ZARZĄD OKRĘGU 

Bogdan Uznański –  - prezes 
Alfred Kubica –   - wiceprezes 
Feliks Konwalijka –  - wiceprezes ds. gospodarczych 
Tadeusz Rezler –  - sekretarz 
Adam Młynek –   - skarbnik 

Członkowie Prezydium:  
Edmund Grzeganek,  
Stefan Leszczyński,  
Stefan Apelt,  
Kazimierz Szukalski 

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Zygmunt Dudek,  
Mieczysław Dobrzański,  
Leopold Hanzlik,  
Tadeusz Kania (BB),  
Henryk Lebioda,  
Stanisław Leśkiewicz,  

Wincenty Michalak,  
Bogusław Pelz,  
Włodzimierz Respondek,  
Józef Wolny,  
Zygfryd Zmorzysko,  
Marian Kulczycki. 



OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
Tadeusz Gocek –  - przewodniczący 
Wiktor Nawrot –  - z-ca przewodniczącego 
Mieczysław Adamski – - sekretarz 

 Członkowie: 
Romuald Leszczyński,  
Piotr Karolak,  
Tadeusz Kania (K-ce),  
Tadeusz Paczosiński,  
Czesław Cygielski 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Zdzisław Thullie –  - przewodniczący 
Edward Rudomina –  - z-ca przewodniczącego 
Tadeusz Duda –   - sekretarz 

 Członkowie 
Ryszard Bredy,  
Jerzy Chybiński, 
Zdzisław Kaczmarek,  
Leonid Samsonow,  
Wilhelm Szarek,  
Jan Szczepański,  
Bogusław Wołyniec,  
Karol Wojdyło. 



WW celu sprawniejszego działania Zarządu Okręgu powołano komisje problemowe  
 zagospodarowania wód  
 ochrony wód  
 finansowo-inwestycyjny  
 propagandy  
 sportowo-turystyczna  
 odznaczeń. 

DDla rejonów wytypowano opiekunów z ramienia Prezydium, Zarządu Okręgu, OKR i OSO, których 
zadaniem było uczestniczenie w posiedzeniach przedstawicieli kół oraz stała obsługa zebrań w wytypowanych 
jednostkach organizacyjnych. 

WW 1974 roku obchodzono XXX-lecie PRL i XXV-lecie PZW. Z tej okazji członkowie Zarządu podejmowali 
zobowiązania dla uczczenia tych wydarzeń. W ramach czynów społecznych, wędkarze naszego Okręgu w miejscu 
zamieszkania lub pracy wykonywali różne zadania. Porządkowali otoczenia zbiorników wodnych, sadzili drzewka 
na nieużytkach, realizowali prace związane z budową ośrodków wypoczynkowych, lokali i świetlic PZW. Do 
wyróżniających się kół należy zaliczyć Szopienice, Cieszyn, Rybnik, Bielsko, Imielin, Piekary i Bieruń Stary. 
Łącznie w ramach czynów społecznych członkowie Okręgu PZW Katowice przepracowali 95.053 roboczo-
godziny. 

WW 1974 roku Okręg dysponował schroniskami wędkarskimi w Ważnych Młynach, Wisła-Czarne i nad 
jeziorem Dzierżno łącznie na 76 miejsc noclegowych oraz przystaniami łodzi nad zbiornikami w Kozłowej Górze, 
Paprocanach, Przeczycach i w Dzierżnie w sile 42 jednostek pływających dla jednorazowego użytku 89 
wędkarzy. 



ZZ uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne w okresie wiosny, rok 1974 nie sprzyjał hodowli ryb. W 
całym kraju wystąpił niedobór materiału obsadowego karpia. Nasz ośrodek w Kończycach Małych wyprodukował 
tylko 16.110 kg ryb, co było niewystarczające na zarybienie wód całego Okręgu. 

MMimo trudności do zbiorników i rzek Okręgu Katowice wpuszczono 48.517 kg ryb, w tym 40.642 kg 
karpia. Niekorzystnym zjawiskiem zarybienia była znikoma ilość szczupaka (tylko 778 kg), uważanego za 
najatrakcyjniejszą rybę górnośląskiego regionu. 

NNa koniec grudnia 1974 roku w Okręgu odnotowano 39.417 członków PZW. Wśród tej ilości były 144 
kobiety, 8.158 juniorów i 4.643 emerytów i rencistów. 

NNależy nadmienić, że aktywistom kół i Okręgu przyznano odznaczenia Związku. Złotą Odznakę PZW za 
zasługi w rozwoju wędkarstwa otrzymało 29 osób, a Srebrną Odznakę PZW 79 czołowych działaczy.  

RRok 1974 obfitował w dużą ilość imprez sportowo-wypoczynkowych, które organizowały dobrze 
rozwinięte Sekcje PZW, Koła i Zarząd Okręgu. Urządzono 332 zawodów wędkarskich, w tym 119 o charakterze 
mistrzowskim. W imprezach tych odnotowano 19.885 uczestników, w tym 3.373 młodzieżowców. Odbyły się 784 
wycieczki turystyczno-wędkarskie z udziałem ponad 20.000 wędkarzy. 

 
 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  
Kapitanat Sportowy powołał dwie kadry okręgowe  

 dyscyplina gruntowa 
Marian Wysocki i Andrzej Wysocki z Wesołej, Czesław Krawczyk z Czeladzi, Danuta Klepacz i 

Walerian Klepacz z Sosnowca, Halina Oleś i Henryk Jańczyk z Michałkowic, Barbara Swakoń i Jan Swakoń z 
Bielska, Jadwiga Małkusz z Mysłowic oraz Andrzej Wieczorek z Chełma Śląskiego. 
 dyscyplina rzutowa 

Józef Badura i Piotr Lazarek z Czechowic, Jan Grund, Bogdan Giblewski, Krzysztof Ogórek, Henryk 
Szopa, Gwóźdź i Henryk Sprus ze Świętochłowic, Jan Krzyk, Bronisław Żabiński i Janina Gruszka z Rudy 
Śląskiej, Mieczysław Muciek z Bytomia i Jerzy Czyż z Cieszyna. 

TTytuły mistrzów Okręgu w 1974 roku wywalczyli:  
dyscyplina gruntowa 

Janusz Dąbrowski z Koła Sosnowiec w kategorii seniorów 
Helena Wyrwas z Koła Imielin w kategorii kobiet 
Wanda Tracz z Koła Gliwice w kategorii juniorów. 

dyscyplina rzutowa    
 Bronisław Żabiński z Koła Ruda Śląska w kategorii seniorów 
 Henryk Sprus z Koła Świętochłowice w kategorii juniorów. 

 NNa Rzutowych Mistrzostwach Polski w Białymstoku nasi reprezentanci wywalczyli: 
w kategorii seniorów 
 Jan Grund (Koło Świętochłowice) - I miejsce 
 Bronisław Żabiński (Koło Ruda Śląska) - III miejsce 



 Bogdan Giblewski (Koło Świętochłowice) - IV miejsce  
w kategorii juniorów 
 Krzysztof Ogórek (Koło Świętochłowice) - III miejsce 
 Henryk Sprus (Koło Świętochłowice) - IV miejsce. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

SSkład osobowy władz Okręgu PZW Katowice nie uległ zasadniczej zmianie. Jedynie na wiceprezesa ZO 
ds. ochrony wód i młodzieży powołano Wincentego Michalaka z Koła PZW Katowice. 

WW działalności Okręgu na plan pierwszy postawiono organizację imprez sportowych i turystykę 
wędkarską. Dzięki dużej pomocy Rad Zakładowych przedsiębiorstw i instytucji państwowych, zorganizowano 645 
wycieczek nad atrakcyjne wody, w których brało udział 21.092 uczestników. W przystaniach PZW ze sprzętu 
pływającego korzystało 6.572 członków PZW. W różnego rodzaju zawodach wędkarskich, których zorganizowano 
368 uczestniczyło 19.409 wędkarzy, a w tym 118 kobiet i 2822 juniorów. W 10 festynach i zabawach wędkarskich 
brało udział 2.634 członków PZW z rodzinami. 

WW sprawozdaniach z działalności sportowej nadmienia się, że w Okręgu można zauważyć wzrost 
zainteresowania wędkarzy dyscypliną gruntową, natomiast regres odnotowano w dyscyplinie rzutowej. 
Pocieszającym zjawiskiem jest zainteresowanie młodzieży zawodami wędkarskimi. 

 ZZ imprez okręgowych wysoko oceniono drużynowe zawody gruntowe zorganizowane dla uczczenia XXV-
lecia PZW i święta Trybuny Robotniczej, które odbyły się na rzece Wiśle w Strumieniu z udziałem 420 
wędkarzy. Również wysoko oceniono międzyokręgowe zawody rzutowe o puchar Ziemi Śląskiej. Zawody 
zakończyły się drużynowym i indywidualnym sukcesem naszych rzutowców, mimo że w imprezie startowały 
czołowe zespoły innych Okręgów PZW. 



 CCzłonkowie PZW naszego Okręgu ponownie uczestniczyli w różnych pracach społecznych. Porządkowano 
nadbrzeża zbiorników i stawów PZW, realizowano różne roboty przy zagospodarowaniu terenów pod nowe 
stawy hodowlane, remontowano pływający sprzęt wodny. Kilka Kół prowadziło prace związane z budową 
ośrodków wypoczynkowych, rybaczówek i świetlic. W ramach tych czynów na rzecz PZW przepracowano 
111.703 roboczo-godziny. W realizacji tych prac wyróżniały się Koła: Szopienice, Rybnik, Jastrzębie, Sosnowiec, 
Cieszyn, Chorzów, Bieruń Stary, Piekary Śląskie i Czechowice. 

RRok 1975 był rekordowym pod względem ilości wpuszczonego materiału zarybieniowego do wód Okręgu 
Katowice. Przyjęto bowiem zasadę, że zarybienie zbiorników na terenie Śląska jest koniecznością z uwagi na 
wzrost członków Związku, którym należy zapewnić godziwy relaks nad wodą. 

DDo wód Okręgu wpuszczono 50.592 kg karpia, 1.995 kg amura, 621 kg szczupaka, 100 kg węgorza monte, 
1.910 kg sazana i 100 kg narybku sandacza. Rzeki górskie zostały wzbogacone 455.000 szt. wylęgu pstrąga 
potokowego, 74.366 kg narybku pstrąga potokowego, 1200 szt. narybku palii i 107 szt. tarlaka palii. Ogólnie stawy, 
zbiorniki i rzeki Okręgu zasiedlono 60.775 kg ryb. 

WW ośrodku Kończyce Małe nie zanotowano planowanych wyników w hodowli ryb. Brak było pełnej 
obsady stawów, natomiast w ośrodku Wisła-Czarne musiano przerwać produkcję pstrąga z uwagi na 
uruchomienie zapory. Korzystnym zjawiskiem było rozpoczęcie hodowli ryb przez Koła Bieruń Stary, Tychy i 
Cieszyn, w którym zaplanowano produkcję materiału zarybieniowego pokrywającego 25% potrzeb Okręgu 
Katowice. 

DDziałalność inwestycyjna ograniczała się do niezbędnych zakupów oraz przygotowania dokumentacji na 
przyszłość. Dla potrzeb ośrodka w Olszówce zakupiono chłodnię, przystań w Przeczycach otrzymała dwie nowe 
plastikowe łodzie. Sporządzono dokumentację przebudowy ośrodka w Haźlach oraz odbudowy II kompleksu 
stawów hodowlanych w Kończycach Małych. W ramach kapitalnych remontów przekazano do użytku 



wylęgarnię pstrąga w Wiśle-Czarnym, a po adaptacji pomieszczeń przekazano do użytku Zarządu Okręgu garaż 
samochodowy w Katowicach-Dąbiu. 

DDziałalność straży etatowej i honorowej skierowana była na ochronę wód administrowanych przez Okręg 
o areale 3600 ha. Straż etatowa zajmowała się przeważnie ochroną dużych zbiorników – Kozłowa Góra, 
Przeczyce, Dzierżno i Pławniowice. Na kłusowników i wędkarzy sporządziła 7 doniesień do Kolegium ds. 
Wykroczeń oraz 60 do Sądów Organizacyjnych, natomiast strażnicy honorowi skierowali do Kolegiów 43 sprawy, 
a do SOK – 223 doniesienia. Obie służby ochronne zlikwidowały sporo sprzętu kłusowniczego oraz 2 pontony. 

NNa dzień 31 grudnia 1975 roku w Okręgu odnotowano 65 Kół PZW, które zrzeszały 44.197 członków. W 
liczbie tej były 192 kobiety, 8.289 juniorów i 5.355 emerytów i rencistów. 

NNa wniosek Zarządu Okręgu 19 działaczom PZW zostały nadane Złote Odznaki Zasłużonemu w Rozwoju 
Województwa Katowickiego, a 33 działaczom Srebrne Odznaki. 

ZZłote Odznaki PZW za zasługi dla wędkarstwa Polskiego przyznano 35, a Srebrne Odznaki 97 
działaczom Okręgu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

DDo kadry Okręgu powołano:  
 dyscyplina gruntowa 

Marian Wysocki i Henry Wysocki z Wesołej, Andrzej Wieczorek z Bierunia Starego, Marian Marciniak i 
Wanda Tracz z Gliwic, Barbara Swakoń i Jan Swakoń z Bielska, Janusz Dąbrowski, Zbigniew Seweryn i 
Danuta Klepacz z Sosnowca, Cecylia Szramek z Tych, Maria Demarczyk z Chorzowa 

 dyscyplina rzutowa 
Jan Grund, Bogdan Giblewski, Krzysztof Ogórek, Henryk Sprus i Józef Baloń ze Świętochłowic, Bronisław 
Żabiński z Rudy Śląskiej, Marian Sega i Andrzej Lizurek z Piekar Śląskich. 

TTytuły mistrzowskie Okręgu Katowice za 1975 rok zdobyli:  
dyscyplina gruntowa 
 Józef Wenda z Koła Czeladź w kategorii senior 
 Maria Demarczyk z Koła Chorzów w kategorii kobiet 
 Jacek Piotrowski z Koła Świętochłowice w kategorii junior 
dyscyplina rzutowa 
 Bogdan Giblewski ze Świętochłowic w 5-boju SU w kategorii senior 
 Henryk Sprus ze Świętochłowic w 5-boju SU w kategorii junior 

Marian Sega z Piekar Śląskich w 3-boju młodzieżowym. 

WW Mistrzostwach Rzutowych Polski reprezentanci Katowic wywalczyli kilka cennych medali 
w kategorii senior 

Jan Grund w 5-boju wynikiem 561,05 pkt - II miejsce,  
w 8-boju wynikiem 989, 84 pkt - I miejsce 



Bronisław Żabiński w 8-boju wynikiem 894,00 pkt - III miejsce 
w kategorii junior 
 Henryk Sprus w 5-boju wynikiem 500,86 pkt - I miejsce,  

     w 8-boju wynikiem 763,36 pkt - I miejsce. 

 WW Międzynarodowych Zawodach Rzutowych i Gruntowych trzech zaprzyjaźnionych Okręgów – PZW 
Katowice, Czechosłowacki Związek Rybacki z Morawskiej Ostrawy i DAV z Karl-Marx-Stadt – nasze drużyny 
zajęły II miejsce. W ramach współpracy z wymienionymi związkami, Zarząd Okręgu Katowice zorganizował 10-
dniowy obóz dla młodzieży w Czchowie, natomiast nasza młodzież uczestniczyła w 7-dniowym obozie w 
Czechosłowacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

ZZgodnie z nowym podziałem administracyjnym kraju, województwo Śląsko-Zagłębiowskie zostało 
przemianowane na województwo Katowickie. 

WW ślad za przeprowadzoną reorganizacją struktury organizacyjnej administracji państwowej, Zarząd 
Główny PZW podjął w 1975 roku odpowiednie uchwały, których efektem było wyodrębnienie pionu gospodarki 
rybackiej i powołanie nowych okręgów z dniem 1 stycznia 1976 roku. 

WW związku z powołaniem do życia samodzielnych Zarządów Okręgowych w Bielsku i Częstochowie, 
przekazanych zostało do tych jednostek 11 kół, a przejętych zostało 9 ogniw PZW z Okręgu Krakowskiego i 2 z 
Opolskiego. Na wymienionych zmianach organizacyjnych nasz Okręg stracił prawie 5 tysięcy członków, natomiast 
większość ośrodków hodowlanych na terenie województwa bielskiego przejął Międzyokręgowy Zespół 
Gospodarki Rybacko-Wędkarskiej w Krakowie. 

PPrzekazywanie i przyjmowanie kół w dość znacznym stopniu zakłóciło funkcjonowanie Zarządu Okręgu, a 
szczególnie biura, które realizować musiało dodatkowe obowiązki związane z przekazywaniem dokumentacji i 
składników majątkowych. 

WWłaściwe współdziałanie Zarządu Okręgu z władzami administracyjnymi województwa przyczyniło się 
do pogłębienia współpracy na wielu odcinkach. Co ważniejsze, nastąpiło zrozumienie dla spraw Związku. 
Przykładem są decyzje Wojewody Katowickiego o przekazaniu w administrację 400 hektarowego zbiornika 
zaporowego w budowie w miejscowości Łąka k/Pszczyny oraz pisemne zapewnienie o przekazaniu wszystkich 



akwenów w Leśnym Pasie Ochronnym i około 500 hektarów stawów hodowlanych będących w budowie lub 
odbudowie. 

WW 1976 roku w naszym Okręgu notuje się szereg nowych imprez wędkarskich organizowanych, np. z 
okazji święta Trybuny Robotniczej, Dni Sosnowca, a także Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Hutników, 
wędkarskie Spartakiady Zakładowe, a dla najmłodszych Dzień Dziecka. Interesujące były także imprezy 
zorganizowane z okazji 50-lecia Katowickiego Wędkarstwa. Największym uznaniem cieszyły się zawody 
gruntowe połączone z festynem i loterią fantową nad zbiornikiem Doliny Trzech Stawów, które zostały 
urządzone przez działaczy Koła PZW Katowice Miasto. 

ZZarybienie wód Okręgu Katowice w 1976 roku wzrosło ale tylko pod względem wartości, ponieważ 
podwyższono ceny ryb. Łącznie do naszych wód wpuszczono 61.115 kg ryb. Warto nadmienić, iż w tym roku 
dotacji udzielił Urząd Wojewódzki. 

OOśrodek Hodowlany Kończyce Małe, jako jedyny pozostający w gestii Okręgu Katowice, nie wykonał 
planowanych zadań. Wyprodukowano na zarybienie tylko 14.500 kg ryb. Przyczyną był brak 50 ton pasz 
roślinnych. 

WW związku z reorganizacją Związku w Okręgu Katowice zredukowano liczbę etatów strażników do 4 
osób, pomimo że areał chronionych wód wzrósł o 400 hektarów. Straż Honorowa liczyła ponad 600 członków, ale 
była to zbyt mała ilość, bowiem właściwa ochrona wód przed kłusownictwem, zatruciami i wykroczeniami 
członków PZW urosła do rangi poważnego problemu. Z tego powodu wypracowano nowe formy działania i 
zmieniono strukturę organizacyjną pionu ochrony wód. Straż etatową skoncentrowano w Katowicach, tworząc 
dwie brygady lotne wyposażone w samochody, sprzęt laboratoryjny do wykrywania zatruć wód, radiotelefony, 
psy obronne i lekką łódź wiosłowo-motorową. Każdy strażnik etatowy został instruktorem i odpowiadał za 
organizację i szkolenie Straży Honorowej w kołach. Straż Honorowa przejęła w ochronę wody, na których 
gospodarzyły koła. 



WW 1976 roku Straż Etatowa Okręgu sporządziła na kłusowników 107 doniesień do Kolegiów ds. 
Wykroczeń i prokuratury oraz 55 doniesień do Sądów Organizacyjnych Kół. Straż Honorowa skierowała do 
Kolegiów 64 sprawy na kłusowników oraz 224 doniesienia na członków PZW. 

CCzłonkowie PZW Okręgu Katowice w 1976 roku realizowali czyny społeczne na rzecz Związku. Zadania 
te zmierzały do wzbogacenia lokalnej bazy rekreacyjno-wypoczynkowej i sportowej. 

PPod koniec roku, na wniosek Zarządu Okręgu władze PZW nadały 71 Złotych Odznak PZW i 105 
Srebrnych Odznaczeń za zasługi w rozwoju wędkarstwa polskiego. 

NNa dzień 31 grudnia 1976 roku Okręg Katowice liczył 70 Kół, w których zrzeszonych było 46.087 
członków PZW. 

 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

OOkręgową kadrę tworzyli:  
• w dyscyplinie gruntowej 

Henryk Wysocki i Marian Wysocki z Wesołej, Janusz Dąbrowski i Zbigniew Seweryn z Sosnowca, Jan 
Pawłowski ze Szczakowej, Gerard Demarczyk i Maria Demarczyk z Chorzowa 

• w dyscyplinie rzutowej 
Jan Grund, Bogdan Gibleski, Henryk Sprus, Józef Baloń z Koła Świętochłowice, Bronisław Żabiński z 
Koła Ruda Śląska, Ewa Oczkowska z Katowic oraz Marian Sega i Andrzej Lizurek z Piekar Śląskich. 

WW Mistrzostwach Gruntowych Okręgu w kategorii seniorów zwyciężył Leon Hamsik z Raciborza, 
wśród kobiet Maria Demarczyk z Chorzowa, natomiast wśród juniorów Klemens Mrozek z Raciborza.. 



WW Rzutowych Mistrzostwach Okręgu w 5-boju SU tytuł mistrzowski wywalczył Jan Grund ze 
Świętochłowic, a wśród juniorów Stefan Małkusz z Rudy Śląskiej. 

WW Mistrzostwach Polski w 8-boju rzutowym Bronisław Żabiński zajął II miejsce, a Jan Grund 
wywalczył III pozycję. W 5-boju SU Jan Grund zdobył srebrny medal, natomiast Bronisław Żabiński był IV. 

KKoła naszego Okręgu zorganizowały w 1976 roku 373 imprezy sportowe, w których uczestniczyło 18.061 
wędkarzy, w tym 212 kobiet i 2822 juniorów. Wycieczek wędkarskich urządzono 507 z udziałem 10.878 członków 
PZW. 

 
 
      

 
 
 

 



 
 

NNa XXI Okręgowym Zjeździe Delegatów w dniu 27 marca 1977 roku władze Okręgu ukonstytuowały się 
następująco: 

ZARZĄD OKRĘGU 
Ludwik Stysiński (Katowice) –  - prezes 
Bogdan Uznański (Tychy) –   - wiceprezes ds. zagospodarowania i ochrony wód 
Tadeusz Rezler (Katowice) –  - wiceprezes ds. organizacyjnych, propagandy i szkolenia 
Paweł Szwejkowski (Katowice) – - wiceprezes ds. sportu, turystyki i młodzieży 
Edmund Grzeganek (Chorzów) –  - sekretarz 
Adam Młynek (Gliwice) –   - skarbnik 

Członkowie Prezydium:  
Roman Hausner,  
Marian Lisicki 
Wincenty Michalak (Katowice). 

Członkowie Zarządu Okręgu:  
Stefan Apelt (Katowice),  
Mieczysław Dobrzański (Pyskowice),  
Jan Grund (Świętochłowice),  
Tadeusz Gmyrek (Tarnowskie Góry),  
Zygmunt Jagielak (Zawiercie),  

Józef Krasiński (Chorzów),  
Alfred Kwitek (Zabrze),  
Henryk Lebioda (Ruda Śląska),  
Tadeusz Madejski (Sosnowiec),  
Mikołaj Mironowicz (Szczakowa),  



Roman Majchrzak (Bieruń Stary),  
Zbigniew Madej (Będzin),  
Ryszard Orpych (Będzin),  
Józef Przyborowski (Chrzanów),  
Bogusław Pelz (Dąbrowa Górnicza),  
Roman Rózga (Piekary Śląskie),  

Czesław Rzeźnikiewicz (Katowice),  
Edward Sobkiewicz (Jaworzno),  
Andrzej Skorus (Bytom),  
Józef Wolny (Tychy), 
Zygfryd Zmorzysko (Sosnowiec). 

DDnia 10 maja 1978 roku z funkcji prezesa zrezygnował Ludwig Stysiński, a na jego miejsce powołano 
Mariana Lisieckiego. Z członka ZO zrezygnował Stefan Apelt. Na członka Prezydium powołano Józefa 
Przyborowskiego. 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
Marian Kulczycki (Katowice) –  - przewodniczący 
Piotr Karolak (Sosnowiec) –  - z-ca przewodniczącego 
Tadeusz Apczyński (Gliwice) –  - sekretarz 

  
Członkowie 

Tadeusz Kania (Katowice),  
Władysław Kutscher (Katowice),  
Jan Korthals (Bytom),  
Alojzy Krywalski (Tarnowskie Góry),  
Zdzisław Jaworski (Sosnowiec),  
Erwin Misiecki (Gliwice),  
Tadeusz Szarlej (Chrzanów), 
Zdzisław Wójcik (Olkusz). 



NNa początku 1978 roku z pracy w OKR zrezygnowali: Władysław Kutscher, Jan Korthals, Zdzisław 
Jaworski. W miejsce wymienionych powołano: Józefa Bema (Gliwice), Jerzego Strzeleckiego i Władysława 
Kaździła (Katowice). 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Zdzisław Thullie (Katowice) –  - przewodniczący 
Edward Rudomira (Zabrze) –  - z-ca przewodniczącego 
Tadeusz Duda (Tychy) –   - sekretarz 

Członkowie 
Eugeniusz Fila (Katowice),  
Mirosław Gruszka (Czeladź),  
Jerzy Harasimowicz (Tychy),  
Tadeusz Kubik (Zawiercie),  
Antoni Makosz (Bytom),  
Jan Pachołek (Sosnowiec),  
Karol Wojdyło (Czechowice), 
Bogusław Wołyniec (Katowice). 

ZZ wymienionego składu osobowego władz Okręgu Katowice wytypowano opiekunów Rejonów oraz 
powołano komisje problemowe: 

1) Zagospodarowania i Ochrony Wód 
2) Ds. Sportu, Turystyki i Młodzieży 
3) Budżetowo-Inwestycyjną 
4) Ekonomiczno-Finansową 
5) Ds. Propagandy i Wydawnictw 
6) Odznak PZW 



PPosiedzenia Prezydium ZO odbywały się dwa razy w miesiącu, a Plenarne Zarządu Okręgu raz na 
kwartał. Zebrania OKR i OSO organizowano według ustalonego planu w zależności od bieżących potrzeb. 
Najczęściej odbywały się narady Kapitanatu Sportowego, który organizował interesujące imprezy.  

WW okresie kadencji Okręg Katowice znalazł się w wyjątkowo trudnej sytuacji, bowiem nastąpił 
dynamiczny wzrost ilości kół i członków PZW, a ilość wód nadających się do zagospodarowania oraz wędkowania 
nie uległa zmianie. Dlatego wszelkie zabiegi organizacyjne skierowano na ochronę wód, zwalczanie kłusownictwa 
oraz na zagospodarowanie i zarybienie posiadanych zbiorników. Należy nadmienić, że w zarybieniu wód Okręgu 
Katowice duży udział miały Koła PZW. 

OO rozmiarach zarybienia mówią cyfry: 
1977 rok  

Zbiorniki i rzeki wzbogacono 62.877 kg ryb. Najwięcej tradycyjnie wpuszczono karpia, którego selekt, 
kroczek, narybek i wycier ważył 46.152 kg. Amura wpuszczono 1904 kg, karasia 443 kg, leszcza 444 kg, lina 
1658 kg, szczupaka 633 kg, węgorza monte 100 kg. Rzeki i potoki górskie zarybiono pstrągiem potokowym i 
narybkiem palii. 

1978 rok 
Do zbiorników i rzek wpuszczono 93.197 kg ryb. Karpia kroczka i wyrośniętego było 75.626 kg, amura 1604 
kg, karasia 9.615 kg, lina 2.829 kg, płoci 754 kg, szczupaka 496 kg, tołpygi 1534 kg oraz inne gatunki.   

1979 rok 
Akweny i cieki wzbogacono 67.711 kg ryb. Najwięcej wpuszczono tradycyjnie karpia, którego było 44.399 kg, 
amura wpuszczono 8.357 kg, karasia 4.704 kg, leszcza 6.205 kg, lina 2.068 kg, płoci 567 kg, sandacza 159 kg, 
szczupaka 1.722 kg. Rzeki górskie wzbogacono narybkiem pstrąga potokowego i tęczowego w ilości 120 tys. 
sztuk. 

 



1980 rok 
Zarybienie wód w tym roku zamknięto w ilości 65.901 kg ryb. Karpia wpuszczono 43.585 kg, amura 3.864 kg, 
karasia 1626 kg, leszcza 9.617 kg, lina 2.156 kg, płoci 1.201 kg, sandacza 666 kg, szczupaka 976 kg, sazana 
1820 kg oraz węgorza obsadowego 232 kg. Wody górskie wzbogacono ponad 350 tys. sztuk narybku pstrąga 
potokowego i tęczowego.  

WW układzie organizacyjnym Okręgu, rzeki i duże zbiorniki chronione były przez etatową i społeczną straż 
rybacką, której dodatkowym zadaniem było strzeżenie wód administrowanych przez koła. Te dwa organy 
kontrolne w okresie 1977-80 skontrolowały ponad 73.000 członków PZW. Stwierdzono 2.175 przypadków 
regulaminowych wykroczeń, z których 161 spraw skierowano do Kolegiów ds. Wykroczeń, a pozostałe do 
rzeczników dyscyplinarnych kół. Przy pomocy organów ścigania i Ligi Ochrony Przyrody przeprowadzono 1007 
zbiorowych akcji kontrolnych nad wodami Okręgu. Straże Rybackie wykryły 39 przypadków zatrucia wód. 

DDziałalnością sportową kierował Okręgowy Kapitanat Sportowy, któremu pomagało Kolegium 
Sędziowskie. 

AAktywna działalność OKS-u i szeregu zaangażowanych kół sprzyjała rozwojowi sportu wędkarskiego w 
naszym Okręgu. Okazało się, że sport stał się najskuteczniejszą formą propagandy wędkarstwa, a jego 
perspektywicznym zjawiskiem była masowość imprez organizowanych w ramach wypoczynku po pracy. O 
rozmiarach tego zjawiska niech mówią fakty. W 1977 roku zorganizowano w Okręgu 526 imprez wędkarskich z 
udziałem 34.365 uczestników, w 1978 roku urządzono 616 zawodów, w których uczestniczyło 26.923 członków 
PZW, w 1979 roku było 977 imprez przy udziale 23.923 osób oraz w 1980 roku zorganizowano 1202 imprezy 
sportowo-wędkarskie, w których brało udział 19.825 członków Związku. 

W minionej kadencji OKS zorganizował 3 kursy szkoleniowe dla sędziów wędkarskich, w których 
przeszkolono 102 kolegów. Natomiast w ramach szkolenia centralnego ZG PZW przeszkolono 3 instruktorów 
sportu rzutowego oraz 5 sportu gruntowego. 



OOkręg Katowice był też organizatorem obozów młodzieżowych o znaczeniu międzynarodowym i 
strefowym. W ramach współpracy z Karl-Marx-Stadt i Ostrawą, w okresie 4 lat w obozach tych uczestniczyło 
48 naszych dziewcząt i chłopców. W szkoleniach strefowych, które traktowano jako zgrupowania szkoleniowo-
kondycyjne z Okręgu uczestniczyło w każdym roku po 10 młodzieżowców. 

RRok 1979 był szczególny w życiu naszego Związku. Już w styczniu Zarząd Główny skierował do 
wszystkich członków PZW apel, który opublikowano w Wiadomościach Wędkarskich (1-79): 

„Pozostając w głębokim przeświadczeniu potrzeby dalszego umocnienia roli Polskiego Związku 
Wędkarskiego – w ogólnospołecznym wysiłku na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz zapewnienia 
warunków wypoczynku ludzi pracy – w celu uczczenia 100-letniej rocznicy powstania zorganizowanego ruchu 
wędkarskiego na ziemiach polskich – Zarząd Główny PZW ogłasza Rok Jubileuszowy 1979 – Rokiem 
Powszechnych Czynów Społecznych Członków i Sympatyków naszego Związku” 

DDla uczczenia tego doniosłego wydarzenia, członkowie Kół PZW Okręgu Katowice wykonali szereg prac 
społecznych na rzecz Związku i środowiska. Prace te przyniosły konkretne korzyści w postaci wybudowanych, 
bądź odremontowanych przystani wędkarskich, świetlic, domów wędkarza, czy stanowisk wędkarskich nad 
zbiornikami. W pracach tych prym wiodły Koła z Szopienic, Mysłowic, Czechowic, Tych, Bierunia Starego i 
Knurowa. Koło Bytom przekazało z dobrowolnych składek członków kwotę pieniężną na Fundusz Zdrowia 
Dziecka. 

WW dniu 7 lipca 1979 roku w Krakowie odbyły się centralne uroczystości Obchodów Jubileuszu 100-lecia 
Zorganizowanego Wędkarstwa Polskiego. Podczas uroczystości odsłonięto tablicę pamiątkową wmurowaną do 
cokołu pomnika twórcy Krajowego Towarzystwa Rybackiego dr Maksymiliana Nowickiego. Na zakończenie 
spotkania przemówienie wygłosił prezes Zarządu Głównego PZW Eugeniusz Grochal, określając miejsce PZW w 
społeczeństwie oraz prezentując jego dążenia i potrzeby. W rezolucji między innymi wyrażono szacunek tym 
„którzy doprowadzili do powstania pierwszej organizacji rybacko-wędkarskiej tj. Krajowego Towarzystwa 



Rybackiego, powołanego 13 maja 1879 roku w Krakowie; a także tym, którzy w następnych dziesięcioleciach 
rozwijali organizacyjnie wędkarstwo i rybactwo na ziemiach polskich, doprowadzając do utworzenia w roku 
1933 Związku Sportowych Towarzystw Wędkarskich. Nie znikną z pamięci wędkarskiej nazwiska prof. 
Maksymiliana Nowickiego, założyciela i pierwszego prezesa KTR oraz Włodzimierza Czermińskiego, założyciela i 
prezesa ZSTW”. 

 WW apelu do wszystkich członków PZW, uczestnicy jubileuszowych uroczystości wnieśli szlachetną 
propozycję „stałego podnoszenia etyki wędkarskiej i rozwijania aktywności społecznej, aby przy wkraczaniu w 
drugie stulecie naszego ruchu postawa i zachowanie każdego z nas względem środowiska i otoczenia dawały 
rękojmię jak najlepszego urzeczywistnienia ideału wędkarza, sportowca, miłośnika przyrody i gospodarza wód” 
(WW 9-79). 

SStan członków PZW w Okręgu Katowice w omawianych latach przedstawiał się następująco:  
w 1977 r. - 51.058 osób,  
w 1978 r. - 52.050 osób 
w 1978 r. - 52.375 osób 
w 1980 r. - 56.847 wędkarzy. 

 WW minionej kadencji wielu działaczy PZW naszego Okręgu zostało wyróżnionych odznaczeniami Związku. 
Złote Odznaki za zasługi w rozwoju wędkarstwa polskiego otrzymało 167 kolegów a Srebrne Odznaki 502. 
Pamiątkowe medale 100-lecia wędkarstwa polskiego nadano 105 członkom Okręgu Katowice, a 23 dyplomy za 
zasługi dla PZW. 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

WW latach 1977-1980 kadrę Okręgu tworzyli:  
 dyscyplina gruntowa 
Józef Badura z Czechowic, Jacek Buszkiewicz z Mikołowa, Grzegorz Smuda i Andrzej Chromy z Lędzin, 
Janina Ciszewska, Zbigniew Ciszewski i Mirosław Ciszewski z Czeladzi, Maria Demarczyk i Gerard 
Demarczyk z Chorzowa, Stefan Makosz z Rudy Śląskiej, Ewa Matias z Bytomia, Mirosław Nej z Sosnowca, 
Jan Pawłowski ze Szczakowej, Wanda Tracz i Julian Tracz z Gliwic oraz Zbigniew Seweryn z Sosnowca. 

 dyscyplina rzutowa 
Józef Baloń, Beniamin Bugdoł, Mirosław Gach, Bogdan Giblewski, Jan Grund, Grzegorz Kapustka, Janusz 
Kopiec i Krzysztof Ogórek ze Świętochłowic, Grzegorz Bortnowski, Katarzyna Stachoń z Tych, Grażyna 
Bujak, Juliusz Karczmarz, Jacek Król, Joanna Michalak, Ewa Oczkowska i Wojciech Wyganowski z 
Katowic, Ewa Matysek z Bytomia oraz Bronisław Żabiński z Rudy Śląskiej. 

 dyscyplina muchowa 
Józef Babiński z Pszczyny, Adam Badura i Józef Badura z Czechowic, Wincenty Michalak z Katowic, 
Mirosław Ney i Zbigniew Seweryn z Sosnowca oraz Zygmunt Wojciechowski z Szopienic. 

TTytuły mistrzów Okręgu PZW Katowice w poszczególnych latach tej kadencji wywalczyli: 
dyscyplina gruntowa 
1977 r. – Czesław Kras z Radlina w kategorii seniorów 
     Helena Wyrwas z Imielina w kategorii kobiet 
     Piotr Szolc z Rudy Śląskiej w kategorii juniorów 
1978 r. – Stanisław Wrona ze Szczakowej w kategorii seniorów   

    Maria Demarczyk z Chorzowa w kategorii kobiet  



    Ewa Matias z Piekar Śląskich w kategorii juniorów 
1979 r. – Janusz Fancz z Katowic w kategorii seniorów  

    Krystyna Siupko z Mysłowic w kategorii kobiet  
    Grzegorz Smuda z Lędzin w kategorii juniorów 

1980 r. – Henryk Apanasiewicz z Jastrzębia w kategorii seniorów 
    Zofia Bedynek z Czeladzi w kategorii kobiet 
    Piotr Apanasiewicz z Jastrzębia w kategorii juniorów 

dyscyplina rzutowa 
1977 r. –  Piotr Giblewski ze Świętochłowic w kategorii seniorów 

       Janusz Kopeć ze Świętochłowic w kategorii juniorów 
1978 r. –  Jan Grund ze Świętochłowic w kategorii seniorów 

       Janusz Kopiec ze Świętochłowic w kategorii juniorów 
1979 r. –  Jan Grund ze Świętochłowic w kategorii seniorów 

       Katarzyna Stachoń z Tych w kategorii kobiet 
      Jacek Król z Katowic w kategorii juniorów 

1980 r.    Jan Grund ze Świętochłowic w kategorii seniorów 
      Katarzyna Stachoń z Tych w kategorii kobiet 
      Mirosław Gach ze Świętochłowic w kategorii juniorów 

dyscyplina muchowa 
1978 r. – Zbigniew Seweryn z Sosnowca 
1979 r. – Adam Badura z Czechowic 
1980 r. – Zygmunt Wojciechowski z Szopienic. 



 RReprezentanci Okręgu Katowice startowali w wielu wędkarskich zawodach międzyokręgowych, 
mistrzostwach kraju i w imprezach międzynarodowych, uzyskując dobre wyniki potwierdzające sukcesywny 
rozwój sportu wędkarskiego w regionie Śląskim. 
Rok 1977 
 Muchowe Mistrzostwa Polski 

drużynowo - II miejsce  
indywidualnie Mirosław Ney - IV miejsce; 

 Zawody Spinningowe Łosoś 77 
drużynowo - I miejsce; 

Rzutowe Mistrzostwa Polski 
Jan Grund - I miejsce 
Bogdan Giblewski - II miejsce 
Ewa Oczkowska - IV miejsce w kategorii kobiet 
Józef Baloń - II miejsce w kategorii juniorów. 

Rok 1978 
 Zawody Spinningowe Łosoś 78 
  drużynowo - II miejsce 
  indywidualnie Bogdan Uznański - II miejsce 
 Międzynarodowe Zawody Rzutowe w Karl-Marx-Stadt 
  drużynowo - II miejsce 
  indywidualnie Jan Grund - I miejsce 
 Rzutowe Mistrzostwa Polski 
  Jan Grund w 2-boju muchowym (287,61 pkt) - II miejsce  

      w 3-boju spinningowym (300,52 pkt) - I miejsce  



      w 5-boju SU (588,13 pkt) - I miejsce  
      w 3-boju SW (356,08 pkt) - I miejsce  
      w 8-boju (944,21 pkt) - I miejsce 

  
 
 
 

Międzyokręgowe Zawody Rzutowe  
(Puchar Przechodni)    

drużynowo - I miejsce  
 
 
 
 
 
 
 
 
Międzyokręgowe Zawody Muchowe  
o Puchar Kotliny Kłodzkiej 
drużynowo - III miejsce 
 
 



Rok 1979 
Gruntowe Zawody Puchar Nysy 

drużynowo - II miejsce 
Gruntowe Zawody Puchar Odry drużynowo - II miejsce 
Zawody Korso 79 

drużynowo - III miejsce 
 Gruntowe Zawody Młodzieżowe w Bielsku-Białej 
  drużynowo - II miejsce 

Rzutowe Mistrzostwa Polski w Łodzi 
Jan Grund w 2-boju muchowym (282,44 pkt) - III miejsce  

       w 8-boju (919,20 pkt) - II miejsce  
Muchowe Mistrzostwa na Dunajcu w Czorsztynie 

drużynowo (Adam Badura, Mirosław Ney, Zbigniew Seweryn) - III miejsce  
indywidualnie Zbigniew Seweryn (203 pkt) - IV miejsce 

Rok 1980  
  
 

 
 
Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Kotliny Kłodzkiej 

drużynowo - I miejsce   
 
 

 
 



Muchowe Zawody o Puchar Podhala 
indywidualnie Zygmunt Wojciechowski - I miejsce 

Gruntowe Zawody o Puchar Nysy 
drużynowo - II miejsce 

Rzutowe Mistrzostwa Polski 
Jan Grund w 3-boju SU (292,25 pkt) - III miejsce 

       w 5-boju SU (577,21 pkt) - III miejsce 
                w 8-boju (940,88 pkt) - II miejsce. 
  
 
 
 
 

 
 
 

Rzutowe Zawody Okręgowe im. A. Kubicy 
   drużynowo w 5-boju SU - I miejsce 
 
 
 
 
 
 
 



 















 
 
 

WWładze Okręgu PZW Katowice wybrane na XXII Okręgowym Zjeździe Delegatów w dniu 29 marca 
1981 r. ukonstytuowały się następująco: 

ZARZĄD OKRĘGU 
Tadeusz Rezler (Katowice) –  - prezes 
Bogdan Uznański (Tychy) –   - wiceprezes ds. gospodarczych 
Paweł Szwejkowski (Katowice) – - wiceprezes ds. sportu 
Alfred Kwitek (Zabrze) –   - wiceprezes ds. organizacyjnych 
Piotr Głowacki (Katowice) –  - sekretarz 
Edward Borówka (Katowice) –  - skarbnik 

Członkowie Prezydium:  
Wincenty Michalak (Katowice),  
Józef Przyborowski (Chrzanów),  
Edmund Grzeganek (Chorzów),  
Stanisław Jezierski (Huta Katowice), 
Zbigniew Pęksa (Katowice). 

Członkowie Plenum:  
Jan Grund (Świętochłowice),  
Henryk Lebioda (Ruda Śląska),  

Tadeusz Madejski (Sosnowiec),  
Mikołaj Mironowicz (Szczakowa),  



Zygfryd Zmorzysko (Sosnowiec),  
Rudolf Lisik (Bytom),  
Rudolf Figura (Racibórz),  
Ewald Poloczek (Tarnowskie Góry),  
Gerard Mol (Szopienice),  
Mieszysław Rudzki (Czeladź),  
Maksymilian Oślizło (Mikulczyce),  
Tadeusz Szarlej (Chrzanów),  

Tadeusz Bartkiewicz (Olkusz),  
Stefan Bebak (Jastrzębie),  
Kazimierz Ludyga (Brzozowice),  
Kazimierz Martela (Zawiercie),  
Ryszard Pietrzyk (Katowice),  
Bolesław Straszny (Siemianowice),  
Franciszek Szramek (Gliwice), 
Józef Oleś (Siemianowice). 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Piotr Karolak (Sosnowiec) –  - przewodniczący 
Alojzy Krywalski (Strzybnica) –  - z-ca przew. 
Jerzy Surowiec (Huta Katowice) – - sekretarz  

 Członkowie: 
Jan Bem (Gliwice),  
Jan Tabak (Jastrzębie),  
Bolesław Mika (Gliwice),  
Tadeusz Kania (Katowice),  
Marian Wysocki (Wesoła),  
Mieczysław Dobrzański (Pyskowice),  
Hubert Malisz (Ruda Śląska), 
Aniela Patkowska (Zabrze). 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Zdzisław Thullie (Katowice) –  - przewodniczący 
Edward Rudomina (Zabrze) –  - z-ca przewodniczącego 
Tadeusz Duda (Tychy) – sekretarz 



Mirosław Gruszka (Czeladź),  
Tadeusz Kubik (Zawiercie),  
Bogusław Wołyniec (Katowice),  
Antoni Makosz (Bytom),  
Jerzy Gładki (Jastrzębie),  
Jan Walaszek (Czechowice), 
Zbigniew Gołąb (Gliwice). 

WW okresie kadencji z szeregów PZW odeszli na zawsze: wiceprezes Paweł Szwejkowski, członkowie ZO: 
Zygfryd Zmorzysko i Henryk Lebioda, członkowie OKR: Jan Bem i Hubert Malisz oraz członek OSO Tadeusz 
Kania. 

PPrezydium Zarządu Okręgu w celu usprawnienia pracy powołało szereg komisji problemowych oraz 
opiekunów Rejonów. Posiedzenia Prezydium ZO odbywały się dwa razy w miesiącu, a Plenum z udziałem 
prezesów kół trzy lub cztery razy w roku, zatwierdzono na nich 332 uchwały. Posiedzenia OKR i OSO 
organizowano zgodnie z ustalonym planem.  

WW kadencji 1981-1984 bardzo dobrze układała się współpraca Okręgu z Zarządem Głównym i 
sąsiadującymi okręgami PZW. W podobny sposób kształtowała się współpraca z władzami województwa oraz 
naczelnikami miast i gmin. Wszystkie postulaty PZW wnoszone do wymienionych władz były załatwiane z 
korzyścią dla Związku. Poprawiła się współpraca z władzami w zakresie ekologii i ochrony środowiska. 

PPo dwóch latach pewnego zastoju ponownie nawiązano współpracę z zaprzyjaźnionymi związkami 
wędkarskimi okręgu DAV z Halle i CRS z Morawskiej Ostrawy. Ożywiono współpracę sportową i wymianę 
kolonijną młodzieży wędkarskiej poprzez obustronną organizacjię obozów o charakterze szkoleniowym. 



KKomisja propagandy i wydawnictw Zarządu Okręgu wydała folder pt. „Vademecum wędkarza woj. 
katowickiego”. Dużą pomoc w druku folderu okazał zespół redakcyjny dziennika „Wieczór”. 

DDziałalność gospodarcza w 1981 roku prowadzona była na wodach Okręgu przez Międzyokręgowy Zespół 
Gospodarki Rybacko-Wędkarskiej. Hodowlę ryb w Kołach PZW nadzorował Zarząd Okręgu. Rok ten nie był 
pomyślny w zakresie realizacji planów produkcyjnych jak i zarybienia wód. Plan wykonano tylko w 80%, a plan 
produkcyjny w MZGRW w 50%. 

PPo likwidacji MZGRW z dniem 1 lipca 1982 r. całość gospodarki hodowlanej w ośrodkach Kończyce 
Małe, Rybnik i Stoki Kwaśniowskie przejął Zarząd Okręgu. Na koniec 1982 roku tak w ośrodkach, jak i w 22 
Kołach PZW, gdzie prowadzono hodowlę ryb, osiągnięto bardzo dobre wyniki produkcyjne. Efektem tej 
działalności było zarybienie użytkowanych wód dwukrotnie więcej niż zakładał plan MZGRW. W kadencji tej, 
oprócz tradycyjnego karpia, wody Okręgu były zarybiane atrakcyjnymi gatunkami ryb jak węgorz, karaś, amur, 
lin, leszcz i płoć. 

SStatystyka ze sprawozdań okręgu mówi, że w 1981 roku do wód wpuszczono 44.406 kg, w 1982 roku 
116.595 kg, w 1983 roku 131.251 kg a w 1984 roku 111.887 kg ryb. Realizacja wymienionego zarybienia była 
możliwa dzięki produkcji w kołach, jak również dzięki zakupom poważnych ilości materiału zarybieniowego z 
funduszy własnych kół. 

OOchrona wód w minionej kadencji prowadzona była przez Etatową Straż Rybacką Okręgu oraz 
Społeczną Straż Honorową Kół. W okresie tym zorganizowano 1611 akcji w terenie, w tym 268 wspólnie z 
Milicją Obywatelską, ORMO i Ligą Ochrony Przyrody. Tylko w latach 1983 i 1984 oba organy kontrolne Okręgu 
Katowice skontrolowały 117. 519 osób. Za regulaminowe przewinienia 47 doniesień skierowano do Kolegium ds. 
Wykroczeń, a 1102 sprawy do Sądów Organizacyjnych Kół. Wykryto też 17 przypadków zatrucia wód. 



NNa przestrzeni lat 1981 - 1984 Zarząd Okręgu zrealizował szereg inwestycji, które przyniosły efekty 
produkcyjne. Zakończono odbudowę stawu Zamkowy oraz zbudowano zaplecze magazynowe ryb żywych w 
ośrodku Kończyce Małe. Koszt inwestycji pokryto z dotacji Zarządu Głównego i z Wojewódzkiego Funduszu 
Rekultywacji. 

PProwadzona przez Zarząd Okręgu budowa Ośrodka Hodowlanego Ryb Łososiowych w Stokach 
Kwaśniowskich, polegająca na adaptacji starego młyna wodnego na wylęgarnie, spotkała się z ponownymi 
trudnościami. Przede wszystkim pogorszyły się lokalne stosunki wodne, a Wojewódzki Fundusz Gospodarki 
Wodnej wstrzymał dotacje. Fundusze Zarządu Głównego nie zabezpieczały pokrycia kosztów.  

WW ramach planowanych wydatków, zakupiono 2 łodzie rybackie dla ośrodka w Przeczycach, komplet 
aparatów wylęgowych, przyczepę do przewozu łodzi, rozdrabniacz pasz, bronę ciężką, rozsiewacz nawozów, 
pompę elektryczną i glebogryzarkę dla Kończyc Małych. Dla etatowej Straży Rybackiej zakupiono silnik do łodzi, 
a dla Zarządu Okręgu i Koła KWK Katowice telewizory. 

JJuż na początku kadencji Okręgowy Kapitanat Sportowy przeprowadził kilka zasadniczych zmian 
personalnych, ponieważ wielu działaczy zrezygnowało z pracy w PZW. Funkcję kapitana powierzono Józefowi 
Olesiowi, a na zastępców w poszczególnych specjalnościach zostali powołani:  

w dyscyplinie spławikowej   - Zbigniew Ciszewski  
w dyscyplinie rzutowej   - Bronisław Żabiński  
w dyscyplinie muchowej   - Zbigniew Seweryn  
ds. młodzieży     - Janina Ciszewska. 

Funkcję przewodniczącego Kolegium Sędziów pełnił Jan Stachoń z koła Tychy, a od 1983 roku Jan Gruszka z 
Rudy Śląskiej. 

JJak wynika ze sprawozdania, Zarząd Okręgu wysoko ocenił 4-letnią pracę Kapitanatu Sportowego.  



WW 1981 roku zaczęła rozwijać się dyscyplina muchowa. Inicjatorem tej dziedziny sportu wędkarskiego 
był członek Zarządu Okręgu Zygfryd Zmorzysko z Sosnowca. Dobra propaganda tej dyscypliny spotkała się w 
wielu Kołach z dużym zainteresowaniem. Na mistrzostwa okręgu zgłaszało się coraz więcej mucharzy z 
Czechowic, Bytomia, Katowic, Sosnowca, Szopienic, Tychów i Krupskiego Młyna. 

WW minionej kadencji w okręgu zorganizowano wiele ciekawych imprez o charakterze towarzyskim. Był 
to pierwszy krok rzutowy, zawody podlodowe, drużynowe zawody o puchar OKS, zawody sędziów PZW i Kadry 
Okręgu, Finał Rejonów, zawody spławikowe par małżeńskich, Prezesów Kół i Władz Okręgu oraz z okazji Dnia 
Dziecka. 

ZZ powodu trudnej sytuacji w kraju, współpracę zagraniczną z zaprzyjaźnionymi związkami wędkarskimi 
ograniczono do minimum. Zorganizowano jedynie zawody z reprezentacją Okręgu Halle. Morawska Ostrawa 
zapraszała naszą młodzież na wspólne treningi, a nasz Okręg gościł młodzież z Halle i Ostrawy na 10-dniowym 
obozie w Zarzeczu.  

NNa wniosek Okręgowej Komisji Odznak zasłużonym działaczom przyznano odznaczenia PZW:  
w 1981 roku – 52 złote i 109 srebrnych  
w 1982 roku – 61 złotych z wieńcami, 60 złotych i 117 srebrnych  
w 1983 roku – 48 złotych z wieńcami, 55 złotych i 136 srebrnych  
w 1984 roku – 43 złote z wieńcami, 76 złotych i 165 srebrnych. 

SStan organizacyjny Okręgu Katowice w tej kadencji przedstawiał się w następujący sposób:  
w 1981 roku – 93 Koła i 66.688 członków  
w 1982 roku – 100 Kół i 75.851 członków  
w 1983 roku – 107 Kół i 74.791 członków  
w 1984 roku – 113 Kół i 78.228 członków. 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

TTytuły mistrzów Okręgu PZW Katowice w poszczególnych latach tej kadencji wywalczyli: 
dyscyplina spławikowa 
1981 r. – Zbigniew Ciszewski w kategorii seniorów 

 Janina Ciszewska w kategorii kobiet 
       Zofia Bedynek w kategorii juniorów 
1982 r. – Grzegorz Słabosz w kategorii seniorów   

      Maria Sławicka w kategorii kobiet  
      Zofia Bedynek w kategorii juniorów 

1983 r. – Bronisław Żabiński w kategorii seniorów  
     Janina Ciszewska w kategorii kobiet  
     Marcin Kalisz w kategorii juniorów 

PPonadto w Spławikowych Mistrzostwach Polski w Opolu w dniu 28.09.1983 roku w kategorii dziewcząt 
Zofia Bedynek wynikiem 3.980 pkt wywalczyła tytuł mistrzyni kraju. 
1984 r. – Krzysztof Szmal w kategorii seniorów 

    Teresa Buszkiewicz w kategorii kobiet 
    Grzegorz Zawalski w kategorii juniorów 
    Magdalena Kalisz w kategorii juniorek. 

dyscyplina rzutowa 
1981 r. –Jan Grund w kategorii seniorów 
     Katarzyna Stachoń w kategorii kobiet 
     Mariusz Rotcher w kategorii juniorów. 



1982 r. –Jan Grund w kategorii seniorów 
     Hanna Michalak w kategorii kobiet 
     Zbigniew Mośko w kategorii juniorów.   
1983 r. –Jan Grund w kategorii seniorów 
     Katarzyna Krzak w kategorii kobiet 
     Dariusz Gorzelik w kategorii juniorów. 
1984 r. –Grzegorz Kapustka w kategorii seniorów 
     Katarzyna Krzak w kategorii kobiet 
     Ireneusz Magoń w kategorii juniorów. 
dyscyplina muchowa 
1981 r. – Krzysztof Mrozowski 
1982 r. – Zygmunt Wojciechowski z Szopienic 
1983 r. – Zbigniew Seweryn z Sosnowca  
1984 r. – Wiesław Klauze z Szopienic. 

WW latach 1981-84 reprezentanci Okręgu Katowice nie osiągnęli tak znaczących sukcesów jak w latach 
ubiegłych, niemniej jednak można stwierdzić, że wciąż utrzymują się w czołówce. 
 
 
 
Rok 1981  

XXIX Rzutowe Mistrzostwa Polski w Toruniu 
Jan Grund w kategorii seniorów 

w 2-boju muchowym SU (295,95 pkt) - I miejsce  
                 w 5-boju SU (599,16 pkt) - I miejsce 



         w 3-boju SU (303,21 pkt) - III miejsce  
         w 3-boju SW (379,54 pkt) - III miejsce  

Rok 1982  
XXX Mistrzostwa Polski 

   Józef Baloń w kategorii juniorów  
            w 3-boju spinningowym (296, 39 pkt) - II miejsce 
Rok 1983  

XXXI Mistrzostwa Polski w Węgrowcu 
Jan Grund w kategorii seniorów  

      w 8-boju (935,63 pkt) - III miejsce  
      w 3-boju SU (303,42 pkt) - III miejsce 

  Zbigniew Mośko w kategorii juniorów  
                 w 2-boju muchowym (256,72 pkt) - I miejsce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

KKadencja Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 1985-1989 była nietypowa w 
historii Okręgu. Źle układająca się współpraca organów i władz okręgu doprowadziła do zwołania w czerwcu 
1987 roku Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów. 

NNa XXIII Okręgowym Zjeździe Delegatów, który odbył się w marcu 1985 roku wybrano następujące 
władze: 

ZARZĄD OKRĘGU 
Tadeusz Rezler     - prezes 
Piotr Głowacki     - wiceprezes ds. gospodarczych 
Wincenty Michalak    - wiceprezes ds. sportu 
Alfred Kwitek     - wiceprezes ds. organizacyjnych 
Barbara Sawarska    - sekretarz 
Franciszek Szramek    - skarbnik 

 Członkowie Prezydium: 
Leon Jędraszek 
Stanisław Jezierski 
Józef Przyborowski 
Maksymilian Oślizło 
Edmund Cyprys 



  
Członkowie Zarządu Okręgu: 

Adam Chorab 
Jan Gruszka 
Mieczysław Rudzki 
Władysław Lebelt 
Rudolf Lisik 
Gerard Mol 
Ewald Poloczek 
Jan Stachoń 
Zbigniew Stojewski 
Jerzy Kłosek 

Ditmar Heblik 
Jan Grund 
Mieczysław Seget 
Tadeusz Szarlej 
Janusz Szymański 
Tadeusz Bartkiewicz 
Tadeusz Turek 
Władysław Klopek 
Włodzimierz Skalski 
Andrzej Gawracz 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
Tadeusz Madejski    - przewodniczący 
Edward Borówka    - z-ca przewodniczącego 
Jan Pastuszka     - sekretarz 
Jan Mazur 
Zenobiusz Machelski 
Maksymilian Nawrat 
Mirosław Orzeszko 
Jerzy Surowiec 
Ernest Madeja 
Ryszard Górywoda 
Ireneusz Lewandowski 
 



OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY: 
Zdzisław Thullie    - przewodniczący 
Edward Rudomina    - z-ca przewodniczącego 
Jerzy Gładki     - sekretarz 
Zbigniew Głąb 
Mirosław Mironowicz 
Bogdan Uznański 
Bogusław Wołyniec 
Jan Pachołek 
Mirosław Gruszka 
Jan Walaszek 
Jan Janik

Na rzeczników dyscyplinarnych Zarządu Okręgu powołano Mieczysława Rudzkiego i Adama Choraka. 

NNa pierwszym posiedzeniu plenarnym ZO powołano komisje problemowe oraz przydzielono funkcje 
opiekunów Rejonów. 

WW okresie 1985 – 1987 ze składu Prezydium ZO odwołano Wincentego Michalaka (ze względów 
osobistych), Piotra Głowackiego (w związku z wyjazdem za granicę) oraz Stanisława Jezierskiego i 
Maksymiliana Oślizłę (obu z uwagi na stan zdrowia).  

NNa wniosek Prezydium ZO obowiązki wiceprezesa ds. sportu powierzono Janowi Gruszce, wiceprezesa 
ds. gospodarczych Leonowi Jędraszkowi, natomiast na członków Prezydium wybrano Mieczysława Segetę, 
Mieczysława Rudzkiego i Mariana Lewandowskiego. 



WW tej dwuletniej kadencji odbyło się 8 posiedzeń Plenarnych Zarządu Okręgu, z czego w 6 uczestniczyli 
prezesi Kół. Prezydium ZO spotkało się 46 razy, podejmując 349 uchwał dotyczących działalności gospodarczej, 
finansowej i organizacyjnej. 

WW sprawozdaniu za miniony okres, pozytywnie pisze się o komisji ochrony i zagospodarowania wód, która 
opracowała regulamin działania i zasad organizacji Społecznej Straży Rybackiej oraz wprowadziła analizę kart 
współzawodnictwa kół hodowców ryb. 

PPo wejściu w życie nowej ustawy o rybactwie śródlądowym, nawiązano szczególną współpracę z 
Urzędem Wojewódzkim, a także z jego wydziałem Ochrony Środowiska, Geologii i Gospodarki Wodnej, oraz 
podpisano umowy z zaprzyjaźnionymi okręgami wędkarskimi – DAV z Halle i CRS z Morawskiej Ostrawy, które 
dotyczyły współpracy sportowej i wymiany doświadczeń z zakresu gospodarki rybacko-wędkarskiej. 

WW latach 1985-1986 Zarząd Okręgu prowadził działalność zarybieniową na 5167 hektarach wód. 
Prowadząc prawidłową gospodarkę, dążono do zmiany struktury zarybienia, polegającej na zmniejszeniu ilości 
wpuszczanego do wód karpia, na rzecz innych gatunków. Zadanie to było trudne do zrealizowania, ponieważ we 
wszystkich gospodarstwach hodowlanych dominował karp. 

WW 1985 roku do wód okręgu wpuszczono 110.948 kg ryb, w tym 88.752 kg karpia, natomiast w 1986 roku 
akweny regionu śląskiego wzbogacono o 82.255 kg, w tym było 70.466 kg karpia. Rzeka Czarna Przemsza została 
zarybiona 450 kg wyrośniętego pstrąga tęczowego na odcinku od zapory w Przeczycach do wodospadu w 
Dąbrowie Górniczej. 

PPo wprowadzeniu nowej ustawy o ochronie wód, zlikwidowano Honorową Straż PZW i zmniejszono ilość 
strażników etatowych. Mimo trudności, członkowie byłej Straży Honorowej jak i zatrudnieni strażnicy 
prowadzili nadal swoją działalność w oparciu o istniejące przepisy o ochronie przyrody. Współdziałanie z Milicją 
Obywatelską, ORMO i Ligą Przyrody przyniosły pozytywne wyniki w czasie wspólnych kontroli wód.  



NNależy nadmienić, że w Okręgu Katowice powstały dwa kluby muchowe. W maju 1985 roku w Kole PZW 
Sosnowiec-Miasto powołano do życia Klub Mucharza „Czterdziestak”, którego przewodniczącym został Zbigniew 
Seweryn, natomiast w październiku tegoż roku w Kole Krupski Młyn powstał Klub Muchowy „Czarny Pstrąg, a 
mistrz kraju w tej dyscyplinie Henryk Tajber został jego przewodniczącym. 

WW maju 1986 roku w Kole PZW KWK Brzeszcze powstał Klub Wędkarstwa Muchowego „Kardynał”. 
Jego przewodniczącym został Władysław Pędlowski. Jest to trzeci Klub Muchowy w Okręgu Katowice. 

KKlub Mucharza Czterdziestak” Koła Sosnowiec-Miasto zorganizował na Uniwersytecie Śląskim na 
Wydziale Biologii szkolenie wędkarzy muchowych. W szkoleniu uczestniczyło 36 wędkarzy z całego okręgu, a 
wykład prowadzili doktoranci nauk biologicznych, członkowie Klubu, którzy zapoznali uczestników z fauną 
naszych rzek, budową owadów żyjących nad wodami i kryteriach doboru imitacji larw do połowu pstrągów i 
lipieni. 

WW okresie dwóch lat OKS zorganizował 3 kursy na sędziów klasy krajowej, okręgowej i spławikowej, 
które ukończyły 52 osoby.  

NNa koniec grudnia 1986 roku w Okręgu Katowice działało 120 Kół PZW, które zrzeszały 77.300 członków 
Związku. 

 
 
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

DDziałalność sportowa w omawianym okresie znaczona była wieloma sukcesami reprezentantów Okręgu 
Katowice. Dokonane zmiany w dziale sportowym pod kierownictwem Jana Gruszki przyniosły widoczne efekty. 
Kapitanem sportowym został Sylwester Dudek, jego zastępcą do spraw spławikowych Czesław Jachimowicz, do 
spraw rzutowych Bronisław Żabiński, w dyscyplinie muchowej zastępstwo objął Zbigniew Seweryn a sprawy 
młodzieży przejął Zbigniew Ciszewski. 

BBrak szczegółowych sprawozdań z tego okresu, nie pozwala na dokładne omówienie wyników zawodów i 
imprez okręgowych. Dlatego zostały odnotowane rezultaty reprezentantów Katowic na szczeblu 
międzynarodowym i krajowym. 
Rok 1985 

Międzynarodowe Zawody Rzutowe o puchar im. A. Kubicy 
drużynowo - I miejsce w 5-boju SU (startowały drużyny z Halle i Ostrawy) 

 Rzutowe Mistrzostwa Polski 
  W. Gałęcki (kat. junior) w 3-boju SU - I miejsce  

       w 5-boju SU - III miejsce 
  Grzegorz Kapustka (kat. senior) w 3-boju SU - II miejsce 
  Jan Grund (kat. senior) w 5-boju SU - III miejsce 
 IX Muchowe Mistrzostwa Polski  

drużynowo - III miejsce (79 pkt)  
indywidualnie Henryk Tajber (Krupski Młyn) - I miejsce (8286 pkt) 
 
 



Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Kotliny Kłodzkiej  
drużynowo - VI miejsce  
indywidualnie Wojciech Walentowski (Katowice) - II miejsce 

 Rzutowe Zawody o puchar Zagłębia Miedziowego  
drużynowo (kat. junior) - VI miejsce  
indywidualnie W. Gałecki (kat. junior) - I miejsce  

Rok 1986 
 Międzyokręgowe Zawody Spławikowe o puchar Odry  

drużynowo - II miejsce  
indywidualnie Czesław Dereń  - I miejsce  

    Czesław Jachimowicz - II miejsce 
 Morskie Mistrzostwa Polski  

Jan Stachoń (Koło Tychy) - VI miejsce 
 Zawody Spławikowe o puchar Nysy  

drużynowo - II miejsce  
indywidualnie Teresa Buszkiewicz (kat. kobiet) - II miejsce 

 Ogólnopolskie Zawody Nocą o puchar Ziemi Sandomierskiej  
drużynowo - I miejsce 

 Spławikowe Mistrzostwa Polski Juniorów  
drużynowo - III miejsce 

 Muchowe Mistrzostwa Polski  
drużynowo - III miejsce  
indywidualnie Wojciech Walentowski - III miejsce 

Spławikowe Zawody o puchar Warty  
drużynowo - V miejsce 



Zawody Rzutowe o puchar Grodu Przemysława  
drużynowo - IV miejsce 

Międzynarodowe Zawody Rzutowe w CSRR  
drużynowo w 3-boju SU - II miejsce  

       w 5-boju SU - II miejsce  
indywidualnie Jan Grund - II miejsce 

Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Sanu  
drużynowo - I miejsce  
indywidualnie Czesław Skopek - VI miejsce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ZZwołany w czerwcu 1987 roku Nadzwyczajny Zjazd Delegatów PZW Okręgu Katowice, w którym na 
wniosek Okręgowej Komisji Rewizyjnej dokonano wyboru nowych władz, przerwał pasmo nieporozumień 
pomiędzy Prezydium Zarządu Okręgu a OKR. Niesłuszne zarzuty przewodniczącego OKR pod adresem członków 
Prezydium, spotkały się z ostrą krytyką delegatów naszego okręgu, którzy na tym nadzwyczajnym forum – mimo 
zgłoszenia kandydatury nie wybrali do OKR jej przewodniczącego. Prezes Zarządu Okręgu Tadeusz Rezler 
honorowo zrezygnował z pełnionej funkcji. 

WWybrane na Nadzwyczajnym Zjeździe nowe władze Okręgu Katowice ukonstytuowały się następująco: 
ZARZĄD OKRĘGU: 

Krzysztof Jędrzejowski (Uniwersytet Śląski)   - prezes 
Wincenty Michalak (Katowice)      - wiceprezes ds. organizacyjnych 
Jan Gruszka (Ruda Śląska)      - wiceprezes ds. sportowych 
Leon Jędraszek (Mikołów)       - wiceprezes ds. gospodarczych 
Barbara Sawarska (Politechnika Śląska)    - sekretarz 
Franciszek Szramek (Gliwice)      - skarbnik 

Członkowie Prezydium: 
Edmund Cyprys (Mysłowice) 
Henryk Gołębiowski (Łazy) 
Roman Mazur (KWK Moszczanica) 



Józef Przyborowski (Chrzanów) 
Władysław Skrzypczyński (Chorzów) 

Członkowie Plenum ZO: 
Remigiusz Sosnowski (Politechnika Śl.) 
Andrzej Borecki (Pyskowice) 
Jan Grund (Świętochłowice) 
Władysław Klopek (Zabrze Makoszowy) 
Ditmar Heblik (Huta Baildon) 
Rudolf Lisik (Bytom) 
Gerard Mol (Szopienice) 
Jan Stachoń (Tychy) 
Mieczysław Seget (KWK Katowice) 
Janusz Szymański (Gliwice) 

Władysław Lebelt (OŻC Zawiercie) 
Józef Kosiba (Szczakowa) 
Józef Rojek (Rybnik) 
Józef Goszkowski (KWK Dębieńsko) 
Lucjan Holecki (Racibórz) 
Sylwester Dudek (Olkusz Miasto) 
Konrad Ciura (KWK Halemba) 
Krzysztof Szydło (Piekary Śląskie) 
Manfred Maczinosek (Bytom) 

Uchwałą nr 4/88 z dn. 09.06.1988 r. zawieszono w czynnościach sekretarz ZO. Po śmierci Józefa 
Przyborowskiego na członka Prezydium powołany został Adam Gocek. 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY: 
Zdzisław Thullie    - przewodniczący 
Edward Rudomina    - z-ca przewodniczącego 
Rudolf Kuczka     - sekretarz 
Mirosław Orzeszko 
Eugeniusz Gawlik 
Maksymilian Nawrat 
Mikołaj Potempa 
Roman Kądzior 
Mikołaj Mironowicz 



Mirosław Gruszka 
Jan Walaszek 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Zenobiusz Machelski    - przewodniczący 
Stanisław Kiwak    - z-ca przewodniczącego 
Czesław Sośnierz    - sekretarz 
Zbigniew Gołąb 
Ryszard Górywoda 
Marcin Jakubczyk 
Alojzy Krywalski 
Jan Janik 
Jan Mazur 
Piotr Mularczyk 
Stanisław Zielonka 

NNajważniejszym zadaniem nowych władz Okręgu było wyeliminowanie przyczyn, które doprowadziły do 
rozłamu w poprzednim okresie. Wytyczając zadania, Prezydium ZO zdecydowało poprawić pracę biura ZO, 
usprawnić współpracę z Kołami w realizacji statutowych obowiązków, rozwijać nadal działalność sportową, 
zwiększyć hodowlę materiału zarybieniowego i zarybienie wód, wzmóc ochronę wód i walkę z kłusownictwem 
oraz utrzymać współpracę z organizacjami wędkarskimi z Halle i Morawskiej Ostrawy. 

ZZarząd Okręgu odbył 8 posiedzeń plenarnych, w tym 6 z udziałem prezesów kół, na których 
zaakceptowano najistotniejsze uchwały Prezydium. Po dwa razy w miesiącu odbywały się posiedzenia 
Prezydium ZO, które podjęło w okresie dwóch lat 150 decyzji o działalności organizacyjnej, finansowej i 
gospodarczej. 



WW zakresie działalności gospodarczej kontynuowano produkcję materiału zarybieniowego w Kończycach 
Małych, jak również prowadzono intensywną hodowlę ryb w kołach. Warto zaznaczyć, że koła prowadzące 
hodowlę ryb odnotowały sukces we współzawodnictwie ogólnopolskim, zajmując czołowe miejsca. 

PPlan działalności inwestycyjnej na następne lata obejmował rozwój bazy turystycznej okręgu poprzez 
rozbudowę przystani w Przeczycach i nad zbiornikiem Dzierżno, jak również budowę przystani nad zbiornikiem 
Paprocany. Pomyślano także o zbiorniku Łąka, gdzie zaplanowano uruchomienie bazy wędkarskiej oraz o 
częściowym remoncie ośrodka hodowlanego w Kończycach Małych. 

WW latach 1987-1988 przeprowadzono w Okręgu inwentaryzację i oznaczenie przedmiotów nietrwałych, 
analizę funkcjonowania transportu i dokonano niezbędnych zakupów części na remonty i naprawy, odnowiono 
pomieszczenia Biura ZO, przygotowano i wykonano sztandar Okręgu, rozszerzono działalność przystani w 
Przeczycach przez zakup 3 campingów, zamówiono 10 łodzi i rozpoczęto budowę ujęcia wody pitnej. Decyzją 
Plenum ZO zlikwidowano ośrodek produkcyjny w Stokach Kwaśniowskich oraz wydrukowano mapę wędkarską 
województwa katowickiego. 

WW wyniku prac inwentaryzacyjnych użytkowanych przez Okręg zbiorników określono łączną 
powierzchnię wód na 4676 ha w 1987 roku i 4950 ha w roku 1988. W zarybieniu wymienionych wód dominującym 
gatunkiem był ponownie karp. W 1987 roku z funduszy Okręgu do wód wpuszczono 64.946 kg, natomiast Koła za 
wygospodarowane złotówki wzbogaciły swoje zbiorniki 39.245 kg ryb. Rok 1988 był uboższy w zarybieniu 
akwenów naszego Okręgu. Z funduszy okręgowych do wód wpuszczono 61.600 kg, a zarządy kół zarybiły podległe 
wody 35.810 kg ryb. 

WWprowadzenie w życie Ustawy o Rybactwie Śródlądowym spowodowało konieczność wprowadzenia 
wielu zmian w funkcjonowaniu i działaniu ochrony wód. Rok 1987 był przełomowym pod względem organizacji 
Społecznej Straży Rybackiej, na której powołanie wyraziła zgodę Wojewódzka Rada Narodowa. 



PPo weryfikacji byłych strażników, SSR już w 1987 roku rozpoczęła swoją działalność. Licząc tylko 178 
członków, w ciągu krótkiego czasu skontrolowała około 20.000 osób. Wynikiem tych akcji było sporządzenie 83 
wniosków do Kolegium ds. Wykroczeń i 82 doniesienia do Sądów Organizacyjnych Kół. W końcu 1988 roku 
Społeczna Straż Rybacka Okręgu liczyła 591 członków i funkcjonowała w 56 Kołach. Skontrolowali oni w 1988 
roku około 38.000 wędkarzy, sporządzając 163 doniesienia za wykroczenia regulaminowe. 

BBardzo sprawnie pracował w 1987 i 1988 roku Okręgowy Sąd Organizacyjny pod przewodnictwem 
cenionego i lubianego prawnika Zdzisława Thullie. W omawianym czasie rozpatrzył on 15 spraw odwoławczych 
oraz analizował sprawozdania Sądów Organizacyjnych Kół. Praktyka sądowa i kontakty służbowe nasunęły 
członkom OSO potrzebę rozpatrzenia na Zjazdach szeregu problemów, które w praktyce nie są wyjaśnione w 
obowiązujących przepisach PZW. Chodzi przede wszystkim o:  

1) prawo wykonywania sportu wędkarskiego,  
2) likwidację kół, które nie są gospodarzami wód,  
3) wprowadzenie kar pieniężnych za przewinienia regulaminowe,  
4) statutowe uregulowanie zagadnienia zamykania wód,  
5) ponowne wprowadzenie uprawnienia do wzajemnej kontroli członków PZW nad wodą,  
6) obniżenie wymiaru ochronnego pstrąga do 25 cm na wodach Polski południowej  
7) wszczęcie starań, aby PZW uzyskał charakter stowarzyszenia wyższej użyteczności, stosownie do 

przepisów prawa o stowarzyszeniach.  

OOkręgowa Komisja Rewizyjna zmieniła całkowicie styl swojej pracy. Rozpoczęto intensywną współpracę 
z komisjami rewizyjnymi kół. W bezpośrednich konsultacjach udzielono wyjaśnień oraz interpretacji określonych 
przepisów, rozwiązując w ten sposób bieżące problemy KRK. Mimo trudności personalnych, bowiem w składzie 
OKR następowały częste zmiany ten okręgowy organ kontrolny w dwóch minionych latach przeprowadził 34 
kontrole w kołach i Zarządzie Okręgu, a członkowie uczestniczyli w zebraniach Rejonów i akcjach 



zarybieniowych. OKR na bieżąco realizował wszelkie zalecenia Głównej Komisji Rewizyjnej, przesyłając 
systematycznie i terminowo wymaganą dokumentację. W swym końcowym sprawozdaniu OKR stwierdził, że 
wszystkie zarzuty jakie stawiano byłemu Zarządowi Okręgu zostały usunięte przez sporządzenie odpowiednich 
planów pracy, regulaminów i instrukcji. Jednym słowem uporządkowano sprawy zaległe. Pracę poszczególnych 
działów obecnych władz uznano za prawidłową i nie budzącą żadnych zastrzeżeń oraz realizowaną zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

SStan członków PZW naszego Okręgu na koniec 1987 roku wynosił 74.564 osoby, a na koniec 1988 roku – 
72.238 członków. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

WW tej dwuletniej kadencji działalność sportowa znaczona jest nowymi formami organizacyjnymi 
zmierzającymi do podniesienia sportu w Okręgu na wyższy poziom. Przykładem jest 1987 rok, w którym 
przeprowadzono eliminacje 42 drużyn Kół, ubiegających się o wejście do 12-zespołowej Okręgowej Ligi 
Spławikowej. W wyniku tych eliminacji do Ligi zakwalifikowały się zespoły Kół PZW: Żory, Poręba, KWK 
Manifest Lipcowy, Świętochłowice, KWK Jastrzębie, Olkusz Pakuska, Knurów, KWK Dębieńsko, Gliwice, KWK 
XXX-lecia PRL, Ruda Śląska i KWK Czerwona Gwardia. Po przeprowadzeniu 4 zawodów w 1988 roku Ligę 
Okręgową wygrał zespół Koła KWK Manifest Lipcowy przed Gliwicami i Żorami. Z Ligi spadły 4 drużyny, a na 
ich miejsce awansowały zespoły Kół: KWK Brzeszcze, Czeladź, Jastrzębie Miasto i Sosnowiec Miasto. 

TTytuły mistrzów Okręgu w poszczególnych latach wywalczyli 
dyscyplina spławikowa 
1987 r. – Eugeniusz Kajstura w kategorii seniorów 

     Zbigniew Sus w kategorii juniorów 
     Teresa Niedźwiecka w kategorii kobiet 
     Wioletta Górska w kategorii juniorek  
     Koło PZW Żory drużynowo 

1988 r.   Czesław Dereń w kategorii seniorów 
     Grzegorz Loewe w kategorii juniorów 
     Danuta Jutkiewicz w kategorii kobiet 
     Urszula Stojewska w kategorii juniorek  
     drużynowo Koło PZW Gliwice 

 



dyscyplina rzutowa 
1987 r.  Jan Grund w 5-boju w kategorii seniorów 

    Mariusz Krzyżan w 5-boju w kategorii juniorów 
    Edward Klaczek w 3-boju w kategorii seniorów 
    Ireneusz Magoń w 3-boju w kategorii juniorów 
    Dorota Magoń w 3-boju w kategorii juniorek 

1988 r.  Krzysztof Magdziarz w 5-boju w kategorii seniorów 
    Janusz Latos w 3-boju w kategorii juniorów 
    Monika Balawajder w 3-boju w kategorii juniorek  

dyscyplina muchowa 
1987 r.  Wiesław Stypuła (Czterdziestak) w kategorii seniorów 
     Tomasz Prawda (Czarny Pstrąg) w kategorii juniorów 
1988 r.  Władysław Pędlowski (Kardynał) w kategorii seniorów 
     Arkadiusz Famuła (Czarny Pstrąg) w kategorii juniorów 
Rok 1987 

NNajwiększym sukcesem sportowym naszego Okręgu było wywalczenie tytułu najlepszego spławikowca w 
kraju za 1987 rok przez Czesława Derenia z Koła KWK Jastrzębie. Wygrał on konkurs spławikowego Grand 
Prix Polski zorganizowany przez Zarząd Główny PZW. 
Rok 1988 

Spławikowe Mistrzostwa Polski 
Teresa Buszkiewicz - IV miejsce 

Międzyokręgowych Zawodach Muchowych o puchar Ziemi Kłodzkiej 
 Mirosław Ney - III miejsce 
 



Morskie Mistrzostwa Polski 
 drużynowo - III miejsce Okręgu Katowice 
Klubowy Muchowy Puchar Polski 
 Klub Czarny Pstrąg - III miejsce  

OOKS zorganizował w omawianych latach dwa obozy wędkarskie dla młodzieży w Ośrodku Koła Gliwice 
nad jeziorem Dzierżno z udziałem gości z Morawskiej Ostrawy oraz wysłał do Czechosłowacji 5-osobową grupę 
juniorów młodszych na zasadzie wzajemnej wymiany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

WW innej atmosferze, niż poprzednie nadzwyczajne forum Okręgu, odbył się XXIV Okręgowy Zjazd 
Delegatów PZW w Katowicach. Najważniejszym wydarzeniem XXIV OZD było wręczenie władzom Okręgu 
PZW Katowice sztandaru, który ufundowali z dobrowolnych składek członkowie wszystkich kół naszej okręgowej 
jednostki Związku. Z rąk przedstawicieli Kół, sztandar przyjął prezes ZO Krzysztof Jędrzejowski. Podczas obrad 
uczestnicy Zjazdu dokonali wnikliwej analizy poczynań władz okręgu. Stwierdzono, że wnioski poprzedniego 
Zjazdu zostały zrealizowane, a Zarząd Okręgu i jego Prezydium rozszerzyło swoje zadania, dążąc do zwiększenia 
samodzielności Kół, odbiurokratyzowano prace Związku, uregulowano zakres kompetencji, uprawnień i 
odpowiedzialności między Prezydium a Biurem ZO oraz zdecydowanie poprawiono pracę PZW w dziedzinie 
ochrony wód poprzez rozwijanie działalności Społecznej Straży Rybackiej. Ochrona wód została potraktowana 
jako ochrona dóbr narodowych. 

WW wyniku wyborów Zarząd Okręgu PZW Katowice ukonstytuował się następująco: 
ZARZĄD OKRĘGU: 

Krzysztof Jędrzejowski (Uniwersytet Śląski)  - prezes 
Wincenty Michalak (Katowice)     - wiceprezes ds. organizacyjnych 
Jan Gruszka (Ruda Śląska)     - wiceprezes ds. sportowych 
Leon Jędraszek (Mikołów)      - wiceprezes ds. gospodarczych 
Zdzisław Kempa (Sosnowiec)     - wiceprezes ds. młodzieży 
Edward Skowron (Zabrze)      - sekretarz 



Franciszek Szramek (Gliwice)     - skarbnik 
Członkowie Prezydium: 

Edmund Cyprys (Mysłowice) 
Adam Gocek (Jaworzno) 
Henryk Gołębiowski (Łazy) 
Roman Mazur (KWK Moszczanica) 
Władysław Skrzypczyński (Chorzów) 

Członkowie Plenum ZO: 
Konrad Ciura (KWK Halemba) 
Lucjan Holecki (Racibórz) 
Zbigniew Górski (Zabrze Makoszowy) 
Jan Grund (Świętochłowice) 
Stanisław Kuzior (KWK Saturn S-c) 
Karol Kieres (Chrzanów Fablok) 
Roman Kędzior (Libiąż) 
Jerzy Jańczak (Katowice) 
Paweł Lesik (Bytom) 
Gerard Mol (Szopienice) 

Ewald Poloczek (Tarnowskie Góry) 
Ryszard Płonka (Tarnowskie Góry) 
Józef Rojek (Rybnik) 
Stefan Sieradzy (Wojkowice) 
Remigiusz Sosnowski (Politechnika Śl.) 
Jan Stachoń (Tychy) 
Tadeusz Szarlej (Chrzanów) 
Zbigniew Stojewski (Olkusz) 
Marian Wilk (Dąbrowa Górnicza) 

WW trakcie kadencji w składzie Zarządu Okręgu zaszły następujące zmiany: z funkcji wiceprezesa 
zrezygnował Leon Jędraszek (z uwagi na wyjazd zagraniczny), a na to stanowisko powołano Edmunda Cyprysa. 
Zrezygnował także Wincenty Michalak, a po powrocie z zagranicy funkcję wiceprezesa ds. organizacyjnych 
powierzono Leonowi Jędraszkowi. Z Prezydium odszedł Edward Skowron i na sekretarza ZO powołano Mariana 
Wilka. 

 



OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY: 
Zdzisław Thullie    - przewodniczący 
Rudolf Kuczka     - z-ca przewodniczącego 
Andrzej Jędryczek    - sekretarz 
Mikołaj Mironowicz 
Witold Michta 
Bogusław Wołyniec 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Zenobiusz Machelski    - przewodniczący 
Stanisław Zielonka    - z-ca przewodniczącego 
Czesław Sośnierz    - sekretarz 
Piotr Mularczyk 
Ireneusz Lewandowski 
Piotr Bednarski 
Andrzej Cieślar 
Andrzej Chromy 
Mieczysław Seget 
Zygmunt Witkowski 
Stanisław Działa 

WW 1991 roku zrezygnował z pracy w OKR Ireneusz Lewandowski (zły stan zdrowia), a z uwagi na 
bezczynność odwołano Zygmunta Witkowskiego i Andrzeja Chromego. Dokooptowano do OKR jedynie Franciszka 
Kowalika z Koła Trzebinia Miasto. 

 
 



NNa wniosek Prezydium, Plenum ZO powołało do życia następujące komisje problemowe:  
 organizacyjny  
 do spraw gospodarczych  
 finansową  
 odznaczeń PZW  
 kapitanat sportowy. 

 WW okresie sprawozdawczym Plenum ZO zbierało się 14 razy i podjęło w tym okresie 59 uchwał. 
Głównym tematem obrad plenarnych posiedzeń były sprawy gospodarcze, dotyczące zarówno akcji zarybienia 
wód okręgu, jak też remontu ośrodka hodowlanego w Kończycach Małych oraz zespołu stawów w 
Pielgrzymowicach o pow. 18 ha. Niezwykle ważną decyzją  było prowadzenie wspólnej gospodarki rybacko-
wędkarskiej i ochrony wód z Okręgiem PZW Bielsko-Biała.  

Prezydium Zarządu Okręgu w okresie sprawozdawczym spotkało się na 84 posiedzeniach, podejmując 
309 uchwał, co świadczy o intensywnej pracy przez okres kadencji. Tematy omawianych zagadnień były 
zróżnicowane i obejmowały wszystkie problemy, które nurtowały Okręg. Najistotniejszymi problemami były 
sprawy gospodarcze i ochrona wód, prace remontowe i produkcja ośrodka w Kończycach, wypracowanie 
porozumienia współpracy z Bielskiem, bieżące prowadzenia działalności sportowej okręgu, zacieśnienie 
współpracy z kołami, reaktywowanie współpracy międzynarodowej z wędkarzami Czech i Niemiec, debata nad 
przyszłościowym modelem Związku przy respektowaniu nadrzędnej zasady jedności Związku oraz rozpoczęcie od 
nowa pracy z młodzieżą w kołach i Okręgu. 

BBardzo ważnym zagadnieniem było bez wątpienia stałe podejmowanie współpracy z ościennymi okręgami:  
Opole, Bielsko, Częstochowa, Nowy Sącz, Krosno i Kraków na rzecz zachowania jedności organizacyjnej Związku, 
przy równoczesnym szukaniu dróg dopasowania PZW do zmian ustrojowych zachodzących w Polsce. 



BBardzo istotnym problemem było zwiększenie samodzielności kół PZW w Okręgu Katowice poprzez 
wprowadzenie nowego podziału składek i opłat za wędkowanie wnoszonych przez wędkarzy. Jako jedyny okręg 
w kraju, do dyspozycji kół pozostawiono 50 % składki członkowskiej, 10 % składki za wędkowanie i 75 % 
wpisowego. Zobowiązano koła, że pozostawienie 10 % składek za wędkowanie przeznaczone jest na zarybienie 
wód. 

OOprócz wymienionych zagadnień, zakończono likwidację ośrodka w Stokach Kwaśniowskich, zamknięto 
prace związane z uporządkowaniem umów dzierżawnych na zbiorniki wodne, dokonano remontu Biura i zakupu 
mebli, uzupełniono sprzęt przez zakup kserografu, dwóch samochodów, sprzętu radiofonicznego, centrali 
telefonicznej i dwóch motorowerów dla etatowej straży ochrony wód, wykonano remont stawu w Żorach, 
rozwiązano problem ubezpieczenia wędkarzy przez zbiorowe zawarcie umowy z PZU, ukończono pracę 
projektowo-administracyjne związane z budową rybaczówki nad zbiornikiem Łąka, podjęto działania w celu 
skomputeryzowania Biura ZO, zwiększono zatrudnienie etatowej Straży Rybackiej do 9 osób oraz otwarto 
jedyny odcinek specjalny na rzece Czarnej Przemszy z rybą łososiowatą, na której gospodarzy Okręgowy Klub 
Wędkarski Czarna Przemsza. Duży wkład pracy w przemiany , jakie zaszły w Okręgu są też zasługą Dyrektora 
Biura Czesława Skopka.  

GGospodarka rybacko-wędkarska w minionym okresie prowadzona była na następujących powierzchniach 
wód:: 

1989 rok  - 4950 ha,  
1990 rok–- 5028 ha, 
1991 rok–- 5009 ha,  
1992 rok  - 5025 ha.  

 
 



Wymienione wody w poszczególnych latach zarybiono:  
1989 rok - 29.639 kg i 32.000 szt. narybku sandacza,  
1990 rok - 64.120 kg,  
1991 rok - 88.212 kg 
1992 rok - 29.541 kg ryb i 2690 szt. narybku pstrąga.  

Z funduszy Kół do zbiorników wpuszczono 
1989 rok - 37.459 kg, 
1990 rok - 47.514 kg, 
1991 rok - 60.299 kg, 
1992 rok - 96.250 kg.  

JJako ciekawostkę warto odnotować, że w minionej kadencji do wód Okręgu Katowice wpuszczono z obu 
funduszy 389.953 kg karpia. 

DDoskonałe zarybienie wód okręgu i zakup potrzebnego sprzętu gospodarczego oraz realizacja remontów 
w ośrodku hodowlanym jest zasługą komisji ds. gospodarczych, która swoją działalność realizowała pod 
przewodnictwem niestrudzonego pracą wiceprezesa Edmunda Cyprysa. 

WW naszym okręgu szeroko realizowano ochronę wód, którą to rolę początkowo spełniała Społeczna 
Straż Rybacka, a następnie zwiększone siły Etatowej straży rybackiej katowickiej jednostki Związku. 
Nawiązano też ścisłą współpracę z Państwową Strażą Rybacką. Straż etatowa została odpowiednio 
wyposażona w sprzęt. W okresie kadencji członkowie SSR przeprowadzili niezliczoną ilość kontroli, w czasie 
których sporządzono 446 doniesień za naruszenie regulaminu PZW i 90 za nieprzestrzeganie obowiązującej 
Ustawy. 

WW minionej kadencji powstało szereg klubów wędkarskich, których działalność integruje środowiska 
wędkarzy oraz umożliwia specjalistyczne szkolenie i wymianę doświadczeń. W dyscyplinie spławikowej działały 



w naszym Okręgu Kluby: Asir przy Kole Gliwice, Euro-Spin przy Agencji Handlowo-Usługowej w Katowicach, 
Sazan przy Kole Zabrze Makoszowy. W dyscyplinie muchowej Czterdziestak w Kole Sosnowiec Miasto, Czarny 
Pstrąg w Kole Krupski Młyn, Chroboczek w Kole Zabrze Makoszowy, Kardynał w Kole Brzeszcze, Lorbas w 
Kole Jaworzno i Mucha w Kole Bytom. 

WW planowanej pracy z młodzieżą w Okręgu Katowice uwzględniono w minionej kadencji te działania, 
które zmierzały do zapewnienia warunków do kształtowania młodego pokolenia wędkarzy. Zgodnie z zaleceniami 
Rady ds. Młodzieży Zarządu Głównego PZW, poinstruowano koła o metodach pracy z młodymi wędkarzami, 
zaproponowano szereg imprez i obowiązkowe powołanie wiceprezesów do tych spraw. Praca z młodzieżą ruszyła 
z pewnymi oporami, a po imprezach wędkarskich dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka i mistrzostwach 
juniorów w Rejonach, nabrała rumieńców. W każdym roku nad wodami pojawiała się coraz większa ilość młodych 
adeptów wędkarstwa. Prawdziwe ożywienie w pracy z młodzieżą, nastąpiło w Kołach w 1991 roku. Powstały 
grupy i sekcje młodzieżowe, Koła zaczęły organizować mistrzostwa spławikowe dla juniorów i po raz pierwszy w 
ośmiu Rejonach urządzono zawody o Puchar Opiekuna Rejonu.  

RRok 1992 był kolejnym okresem popularyzacji sportu wędkarskiego wśród młodzieży Kół PZW Okręgu 
Katowice. W omawianym roku Koła, Rejony i Okręg zorganizowały dla młodzieży 82 imprezy z udziałem 1530 
juniorów. 

NNależy nadmienić, że sprawami młodzieży interesuje się Okręgowy Kapitanat Sportowy, który co roku 
organizuje dla najmłodszych tradycyjne zawody spławikowe Młode Talenty, w których każdorazowo w startuje 
około 70 dziewcząt i chłopców w wieku do 15 lat. 

Okręgowy Sąd Organizacyjny w okresie minionej kadencji rozpatrzył:  
w 1989 r. - 12 spraw,  
w 1990 r. - 20 doniesień, 
w 1991 r. - 11 spraw,  



w 1992 r. - 8 doniesień z Kół. 

AAnaliza rozpatrywanych spraw stwierdziła brak właściwego oznakowania wód oraz nieprecyzyjne 
określenie w Regulaminie i Ustawie co to jest urządzenie hydrotechniczne. Były też sprawy niewłaściwego 
zachowania się nad wodą. 

OOkręgowy Sąd Organizacyjny w zakończeniu swojego sprawozdania apeluje do kół o precyzyjne 
przeprowadzenie egzaminów dla nowowstępujących członków ze znajomości Regulaminu Amatorskiego Połowu 
Ryb i Statutu PZW oraz zadbanie o moralną stronę przyszłych wędkarzy. 

OOkręgowa Komisja Rewizyjna w okresie kadencji pracowała w oparciu o Statut Związku i wytyczne 
Głównej Komisji Rewizyjnej PZW. Przede wszystkim zadbano o systematyczne przekazywanie dokumentów z 
kół do OKR, nadzorowano zarybienie i działalność kół poprzez udział w posiedzeniach Zarządów. Rażących 
odstępstw od związkowych zasad, OKR nie stwierdził. 

WWnikliwie oceniono pracę Zarządu Okręgu, jego plany inwestycyjne i dokumenty formalne Biura w 
postaci regulaminów pracy, instrukcji obiegu dokumentów i zakresów czynności pracowników. OKR stwierdziła, 
że dokonano inwentaryzacji środków materialnych Okręgu i oznakowano przedmioty nietrwałe oraz 
przeanalizowano funkcjonowanie transportu. W zakresie obsługi finansowej, OKR nie stwierdził 
nieprawidłowości w terminowej realizacji rozliczeń pieniężnych okręgu. 

WW oparciu o wspomniane dane oraz korzystną dla Zarządu Okręgu pracę, Okręgowa Komisja Rewizyjna 
na XXV Okręgowym Zjeżdzie Delegatów postawiła wniosek o udzieleniu ustępującym władzom absolutorium. 

JJak wynika ze sprawozdań Zarządu Okręgu, ilość członków w minionej kadencji przedstawiała się 
następująco: 

1989 r. - 73.349 osób 
1990 r. - 66.392 członków 



1991 r. - 64.324 wędkarzy 
1992 r. - 65.928 członków PZW. 

 

KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  

DDziałalność sportową prowadził Okręgowy Kapitanat Sportowy na czele z kapitanem sportowym 
Sylwestrem Dudkiem i jego zastępcą Ernestem Sławickim. Pracą Kapitanatu kierował Wiceprezes ds. 
sportowych ZO Jan Gruszka. Przewodniczącym Kolegium Sędziów PZW był Antoni Sztajglik. 

WW trakcie kadencji tytuły mistrzów Okręgu PZW Katowice w poszczególnych latach zdobyli: 
dyscyplina spławikowa 
1989 r. – Bogusław Lech (Szczakowa Miasto) w kategorii seniorów 

      Arkadiusz Miłek (KWK Zofiówka Jastrzębie) w kategorii juniorów 
      Wiesława Baksik (Knurów) w kategorii kobiet 
      Wioletta Górska (KWK Zofiówka) w kategorii juniorek 
      Koło PZW Olkusz Pakuska drużynowo 

1990 r. – Mirosław Łosiewicz (Szczakowa Miasto) w kategorii seniorów 
      Mariusz Czarny (Gliwice) w kategorii juniorów 
      Teresa Szlagórska (Szczakowa Miasto) w kategorii kobiet 
      Koło PZW Szczakowa Miasto drużynowo 

1991 r. – Bogusław Lech (Szczakowa Miasto) w kategorii seniorów 
      Mariusz Czarny (Gliwice) w kategorii juniorów 
      Zofia Bedynek (Czeladź) w kategorii kobiet 
      Koło PZW Szczakowa Miasto drużynowo (seniorzy) 



      Koło PZW Sosnowiec Klimontów (juniorzy) 
1992 r. – Piotr Gołda (Żory) w kategorii seniorów 

      Bartłomiej Chwastek (Sosnowiec Klimontów) w kategorii juniorów 
      Teresa Szlagórska (Szczakowa Miasto) w kategorii kobiet  
      Koło PZW Szczakowa Miasto drużynowo (seniorzy) 
      Koło PZW Huta Katowice Dąbrowa Górnicza (juniorzy) 

dyscyplina rzutowa 
1989 r. – Jan Grund (Świętochłowice) w kategorii seniorów 

      Janusz Latos (Gliwice) w kategorii juniorów 
1990 r. – Jan Grund (Świętochłowice) w kategorii seniorów 

      Janusz Latos (Gliwice) w kategorii juniorów 
1991 r. – Jan Grund (Świętochłowice) w kategorii seniorów 

      Mariusz Czarny (Gliwice) w kategorii juniorów 
dyscyplina muchowa 
1989 r. – Ludwik Smetaniuk (Zabrze Makoszowy) w kategorii seniorów 

      Przemysław Rakoczy (Sosnowiec Miasto) w kategorii juniorów 
1990 r. – Wiesław Stypuła (Sosnowiec Miasto) w kategorii seniorów 

      Rafał Opielka (Ruda Śląska) w kategorii juniorów 
1991 r. – Zbigniew Rakoczy (Sosnowiec Miasto) w kategorii seniorów 

      Marcin Stolarski (Krupski Młyn) w kategorii juniorów 
1992 r. – Ryszard Wieczorek (Sosnowiec Miasto) w kategorii seniorów 

      Rafał Opielka (Ruda Śląska) w kategorii juniorów 
Liga spławikowa Okręgu: 
1989 r. – Koło KWK Zofiówka 
1990 r. – Koło KWK Zofiówka 



1991 r. – Koło KWK Jastrzębie 
1992 r. – Koło Szczakowa Miasto 
Okręgowe Mistrzostwa Klubów Mucharza 
 Klub Czterdziestak Koła Sosnowiec Miasto 

 WW pierwszych Okręgowych Zawodach Muchowych o puchar Prezesa ZO PZW Katowice zwyciężył 
Czesław Skopek z Koła PZW Tychy, a w 1992 roku Zenon Błaszczyk z Koła PZW Chorzów. 

 DDo najbardziej wartościowych wyników sportowych uzyskanych przez indywidualnych wędkarzy Okręgu 
Katowice zaliczamy: 
Rok 1990  
 Międzyokręgowe Zawody Muchowe Lipień Sanu 
  Andrzej Olko (KM Czterdziestak) - I miejsce 
  

Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Ziemi Kłodzkiej 
  Czesław Skopek (KM Czterdziestak) - II miejsce 
Rok 1991  
 Spławikowe Mistrzostwa Polski Juniorów (zaliczane do Grand Prix) 
  Mariusz Czarny - I miejsce 
 Spławikowe Mistrzostwa Polski (kat. kobiet) 
  Zofia Bedynek (Czeladź) - III miejsce 
 Spławikowe Mistrzostwa Polski (kat. senior) 
  Czesław Dereń (KWK Zofiówka) - IV miejsce 
Rok 1992  
 Spławikowe Mistrzostwa Polski (kat. senior) 



  Czesław Dereń (KWK Zofiówka) - IV miejsce 
 
 Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Podhala 
  Ryszard Wieczorek (KM Czterdziestak) - I miejsce 

 WW imprezach drużynowych wyróżniamy: 
Rok 1990 
 Międzyokręgowe Zawody Spławikowe o puchar Wisły 
  Czesław Dereń, Bogusław Lech, Mirosław Łosiewicz - II miejsce 
 Międzyokręgowe Zawody Muchowe Lipień Popradu 
  Henryk Tajber, Czesław Skopek, Aleksander Tyrała - II miejsce 
Rok 1991 
 Międzyokręgowe Zawody Spławikowe o puchar Nysy 
  Bogusław Lech, Mirosław Łosiewicz, Mariusz Czarny - II miejsce 
Rok 1992 

Międzyokręgowe Zawody Muchowe o puchar Podhala 
 Klub Czterdziestak (Ryszard Wieczorek, Krzysztof Knaś, Zbigniew Woźniak) - II miejsce 
I Ogólnopolskie Spotkania Młodzieży  

Koło Sosnowiec Klimontów (Michał Oleksiak, Paweł Wojtaszczyk i trener Kazimierz Oleksiak)  
- IV miejsce 

 Michał Oleksiak - I miejsce w konkursie o największą rybę (węgorz 75 cm) 
VIII Międzyokręgowy Młodzieżowy Turniej Wędkarski 
 Mieczysław Bednarowicz, Adrian Błoch, Jacek Wróbel (Koło Sosnowiec Miasto) - III miejsce 



WW minionym okresie 4 lat OKS zorganizował 47 zawodów spławikowych i 18 muchowych. W dyscyplinie 
rzutowej urządzono 19 imprez. Ważnym czynnikiem w rozwoju umiejętności wędkarskich reprezentantów okręgu 
były szkolenia w każdej dyscyplinie, na które to cele zostały zaplanowane fundusze przez Okręgowy Kapitanat 
Sportowy. 

DDla młodzieży do lat 15 urządzono 4 obozy wędkarsko-szkoleniowe, w których uczestniczyła młodzież z 
Czechosłowacji. Młodzież naszego Okręgu brała udział w 4 obozach szkoleniowo-wypoczynkowych w Morawskiej 
Ostrawie na zasadzie wymiany. Obozy zapewniły młodym wędkarzom podniesienie poziomu i kunsztu 
wędkarskiego. 

WW minionej kadencji, w każdym roku, Koło Sosnowiec wraz z Klubem Czterdziestak organizowało 
Okręgowe Zawody Muchowe im. Romana Gąsiorka na rzece Sole koło Oświęcimia. Były to zawody masowo-
propagandowe dla wszystkich amatorów dyscypliny muchowej i cieszyły się uznaniem mimo, że ta górska rzeka 
jest uboga w lipienia i pstrąga. 

WWartym odnotowania faktem są spotkania Prezydium Zarządów Okręgów z Bielska-Białej i Katowic. Z 
tej okazji odbywają się towarzyskie zawody spławikowe i wymiana doświadczeń związkowych. Ostatnie zawody 
spławikowe w 1991 i 1992 roku wygrał wiceprezes ds. młodzieży ZO PZW Katowice Zdzisław Kempa. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 















 
 

SSkład Zarządu Okręgu PZW Katowice wybrany na XXV Okręgowym Zjeździe Delegatów w dniu  24 kwietnia 
1993 roku przedstawia się następująco: 

ZARZĄD OKRĘGU: 
Krzysztof Jędrzejowski   - prezes 
 

 
 

 



Henryk Taiber     - wiceprezes ds. organizacyjnych 
Edmund Cyprys     - wiceprezes ds. gospodarczych 
Jan Grund     - wiceprezes ds. sportowych 
Zdzisław Kempa    - wiceprezes ds. młodzieży 
Marian Wilk     - sekretarz 
Leon Jędraszek     - skarbnik; 

Członkowie Prezydium: 
Paweł Lesik, Andrzej Cieślar, Wiesław Pieczek, Władysław Skrzypczyński, Wiesław Szkopiński, Piotr 
Śmieja, Zygmunt Podufalski; 

Członkowie Plenum: 
Witold Laskowski, Piotr Marzec, Roman Mazur, Wincenty Michalak, Gerard Mol, Edward Moskal, 
Marceli Czarnynoga, Ewald Poloczek, Włodzimierz Rzeczkowski, Czesław Skopek, Jerzy Siberski, 
Włodzimierz Skalski, Franciszek Szramek, Tadeusz Szarlej, Jan Trybus, Ryszard Wałek, Krzysztof 
Zawistowski, Konrad Ciura. 

OKRĘGOWY SĄD ORGANIZACYJNY 
Witold Michta 
Andrzej Jędryczek 
Lech Gorczyński 
Józef Bablok 
Antoni Bluszcz 
Henryk Buzoń 

Zenon Rok 
Stefan Sieradzy 
Ignacy Tomala 
Piotr Wolski 
Bogusław Wołynie

OKRĘGOWY KAPITANAT SPORTOWY 
Jan Gruszka 
Henryk Taiber 
Leszek Szlagórski 

Bronisław Żabiński 
Andrzej Jaguś 
Jan Nizioł 



Henryk Szopa 
Kazimierz Oleksiak 
Ryszard Wieczorek 
Klech Krajewski 
Konrad Kałuża 

Czesław Jachimowicz 
Witold Laskowski 
Witold Śluz 
Tadeusz Chaber

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
    Zenobiusz Machelski 
     Stanisław Działa 
     Mirosław Iwański 
     Piotr Bednarski 
     Krzysztof Brzeziński 
     Mieczysław Gierczak 

Zenon Janicki 
Grzegorz Przybyłek 
Zbigniew Stojewski 
Piotr Mularczyk 
Tadeusz Wnorowski

KOMISJE PROBLEMOWE 
Komisja zagospodarowania i ochrony wód: 

Edmund Cyprys 
Ewald Poloczek 
Marceli Czarnynoga 
Franciszek Szramek 
Ryszard Wałek 
Henryk Brylski 
Tadeusz Rakoczy 
Piotr Śmieja 

Paweł Lesik 
Andrzej Kost 
Edward Moskal 
Gerard Mol 
Krzysztof Zawistowski 
Marian Różak 
Ryszard Wieczorek 
Andrzej Jędrycze

 
 



Komisja organizacyjna: 
Henryk Taiber 
Wiesław Szkopiński 
Andrzej Cieślar 
Konrad Ciura 

Czesław Skopek 
Marian Wilk 
Tadeusz Rakoczy 
Andrzej Depowski

Komisja finansowa: 
Leon Jędraszek 
Franciszek Szramek 
Marian Wilk 

Henryk Gołębiowski 
Piotr Śmieja 
Wiesław Pieczek

Komisja Odznak 
Wincenty Michalak 
Zdzisław Kempa 

Wiesław Pieczek 
Jerzy Siberski

 

WW roku 1993 odbudowano w Ośrodku Zarybieniowym w Kończycach Małych staw “Młyński” o pow. 1,24 
ha. Częściowo odbudowano dno stawu i wykonano nowe rowy odwadniające w dnie stawu. 

NNatomiast w 94 roku odbudowano 3 stawy  w Ośrodku Zarybieniowym w Pielgrzymowicach o łącznej 
powierzchni 16,1 ha (Halina - 9,7 ha, Andrzej - 2,1 ha i Kazik - 4,3 ha). W trakcie robót znacznie pogłębiono dna 
stawów, odbudowano groble stawowe, wybudowano nowe mnichy i przepusty, wybudowano 2 nowe odłówki. 

WW 1994 roku okręg bielski i katowicki swoimi uchwałami wprowadziły na wodach Porozumienia 
rejestrację połowu ryb. Po opracowaniu rejestrów, wyniki rejestracji będą wykorzystywane przez komisję 
zagospodarowania i ochrony wód oraz przez zarządy kół, zarówno przy opracowywaniu planów zarybienia 
poszczególnych zbiorników, jak również przy podziale środków na zarybianie. Wyniki rejestracji mają również 



obrazować jakie zmiany zachodzą w zbiorniku wodnym, oraz jakie gatunki powinny być preferowane podczas 
zarybień. 

 WW minionym roku w naszym Okręgu Społeczna Straż Rybacka liczyła 1136 strażników (w tym 6 
etatowych). Przeprowadzili oni 5120 zorganizowanych akcji kontrolnych, skontrolowali 48000 osób, do sądów 
organizacyjnych skierowali 310 zawiadomień i 5 wniosków do Kolegium ds. Wykroczeń. 

 Zarybienie wód w 1993 roku kształtowało się w następujący sposób: 
ryby karpiowate 
   amur - 2 885 kg 
   karaś - 7 272 kg 
   karp - 102 403 kg 
   płoć i leszcz - 1 297 kg 
   lin - 2 627 kg 
ryby drapieżne i łososiowate 
   narybek  sandacza - 136 530 sztuk 
   szczupak - 2 143 kg 
   pstrąg - 1 376 kg 
   narybek pstrąga potokowego - 36 120 sztuk 
   narybek lipienia - 60 300 sztuk 
   węgorz - 67,85 kg (1 kg = 500-1000 sztuk)   
   narybek suma - 2 820 sztuk. 

 ZZarybienie wód w 1994 roku kształtowało się w następujący sposób: 
ryby karpiowate 
   amur - 2 450 kg 



   karaś - 10 363 kg 
   karp - 84 490 kg 
   płoć i leszcz - 2 540 kg 
   lin - 3 265 kg 
ryby drapieżne i łososiowate 
   narybek  sandacza - 253 000 sztuk 
   szczupak - 2 730 kg 
   narybek szczupaka - 208 000 sztuk 
   narybek pstrąga potokowego - 13 950 sztuk 
   narybek lipienia - 11 342 sztuk 
   sum - 874 kg   
   narybek suma - 13 490 sztuk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KKoołłaa  PPZZWW  OOkkrręęgguu  KKaattoowwiicckkiieeggoo  
KOŁO PZW W RADZIONKOWIE 

KKoło działa od 35 lat i w zasadzie wielkim potentatem nigdy nie było. Kiedy prezesem został, w połowie 
ubiegłej kadencji, Grzegorz Przybyłek, koło nabrało rozpędu. Liczba członków zwiększyła się z 500 do 832, w tym 
93 członków-uczestników i 11 kobiet. Radzionkowscy wędkarze gospodarują na stawach o łącznej powierzchni 
3,3 ha, usytuowanych w Suchej Górze, dzielnicy Bytomia. Oczkiem w głowie jest największy staw o pow. 2,2 
hektara. Jest intensywnie zarybiany i to tutaj właśnie 
odbywają się wszystkie zawody organizowane przez Koło, m.in. 
zawody Kół 8 Rejonu, a w ostatnim roku nawet zawody 
okręgowe Komisji Rewizyjnych. Chlubą koła jest również park 
otaczający największy staw. Od 1992 roku, na podstawie umowy z 
Urzędem Miejskim w Bytomiu, Koło jest wykonawcą wszystkich 
prac konserwatorskich i porządkowych w parku. Jedynym 
większym problemem był brak własnej siedziby. Po wieloletniej 
tułaczce podjęto decyzję o wybudowaniu własnej, której budowa 
rozpocznie się w czerwcu 1994 roku na skarpie tuż przy stawie 
Grota. Rybaczówka powstanie dzięki pracy społecznej członków 
Koła z własnych wypracowanych funduszy. Uroczyste otwarcie 
nowo wybudowanej siedziby zaplanowano na wrzesień 1994 
roku. 
  
 



KOŁO PZW RADLIN 

 PPowstało 22 lata temu przy kopalni “Marcel”. 
Dziś skupia 419 członków, głównie pracowników tego 
właśnie przedsiębiorstwa i pobliskich Zakładów 
Koksowniczych. Koło opiekuje się tylko jednym 150-
hektarowym zbiornikiem, Odrą I i III. Z powodu 
działalności wydobywczej zbiornik cały czas się 
rozrasta. Połączoną Odrą opiekują się również 
sąsiednie Koła z Moszczanicy, Jastrzębia Miasta oraz 
z Chwałowic. O własnej stanicy wędkarze marzyli od 
dawna. Wreszcie w kwietniu tego roku rozpoczęto 
realizację planów. Dzięki własnej pracy i 
zaangażowaniu radlińskich aktywistów oraz pomocy 
zaprzyjaźnionego Koła z Krzyżanowic i sąsiednich 

gmin, obiecano oddanie gotowej stanicy do końca maja 1995 roku. Ma to być jedna z form uczczenia 45-lecia 
powstania PZW, a inauguracją będą zawody z okazji Dnia Dziecka. Rybaczówka to parterowy murowany 
budynek z przylegającą do niego przystanią. Latem będzie tam cumować 10 ogólnodostępnych łodzi, na gości 
czekać będą ponadto pokoje do wynajęcia za symboliczną opłatą. Obecnym prezesem Koła jest Krzysztof 
Zawistowski.  
 
 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  
Z powodu braku dokumentów dotyczących bardziej szczegółowych imprez sportowych zostaną podani tylko 

mistrzowie okręgu w poszczególnych dyscyplinach. 
Rok 1993 
dyscyplina spławikowa 

Robert Jamróz (Sosnowiec) w kategorii seniorów 
Michał Oleksiak (Klimontów) w kategorii juniorów 
Wiesława Wiśniewska (Olkusz Pakuska) w kategorii kobiet 
Koło PZW Szczakowa Miasto drużynowo 

dyscyplina rzutowa 
 Włodzimierz Targosz (Świętochłowice) w kategorii seniorów 
 Monika Talar (Świętochłowice) w kategorii juniorek  
dyscyplina muchowa 
 Edmund Waga (Krupski Młyn) w kategorii seniorów 
 Piotr Zajda (Jaworzno Miasto) w kategorii juniorów 
dyscyplina spinningowa 
 Cyprian Kubik (Bytom). 
Na szczeblu ogólnopolskim nasi reprezentanci nie odnieśli wiele sukcesów.  
Zawody Rzutowe o puchar Gór Świętokrzyskich  

drużynowo - I miejsce 
Spławikowe Mistrzostwa Polski Seniorów 

Robert Jamróz - V miejsce 
Zawody Muchowe o puchar Kotliny Kłodzkiej 



 Edward Moskal - I miejsce 
Zawody Muchowe Lipień Popradu 
 Czesław Skopek - I miejsce 

  
 
 
 
Mistrzostwa Spławikowe Młodzieży Okręgu Katowice  
Zwyciężyło Koło Klimontów, którego przedstawicielka 

została również zwycięzcą indywidualnym. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Okręgowe Zawody Społecznej Straży Rybackiej  

Najlepszym okazał się  Kazimierz Oleksiak z Koła Klimontów. 
 
 
 



Rok 1994 
dyscyplina spławikowa 

Mirosław Łosiewicz (Szczakowa Miasto) w kategorii seniorów 
Artur Mrozowski (KWK Pniówek) w kategorii juniorów 
Teresa Buszkiewicz (Mikołów) w kategorii kobiet 
Koło PZW Szczakowa Miasto drużynowo 

dyscyplina rzutowa 
 Marek Noga (Świętochłowice) w kategorii seniorów 
dyscyplina muchowa 
 Ryszard Miłek (Sosnowiec) w kategorii seniorów 
 Piotr Zajda (Jaworzno Miasto) w kategorii juniorów 
dyscyplina spinningowa 
 Artur Kowalczyk (Zabrze Makoszowy). 
Do najbardziej wartościowych osiągnięć reprezentantów naszego okręgu na zawodach ogólnokrajowych należą:  

drużynowo 
I Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży - I miejsce 
Zawody Spinningowe Boleń Odry - II miejsce 
Zawody Muchowe Puchar Wisły - I miejsce 
Zawody Muchowe Puchar Kotliny Kłodzkiej - II miejsce 
Rzutowe Mistrzostwa Polski Seniorów – I miejsce 

indywidualnie 
I Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży 
 Michał Oleksiak - I miejsce 
Rzutowe Mistrzostwa Polski Seniorów 
 Adam Talar - I miejsce 



Rzutowe Mistrzostwa Polski Juniorek 
Monika Talar - I miejsce 

Zawody Rzutowe Puchar Kubicy 
 Marek Noga - I miejsce 
 

 
 
 
 
 
Strefowe Spotkanie Młodzieży 

Wędkarskiej 28.05.1994 r. Sosnowiec 
Komisja wiedzy wędkarskiej 
egzaminuje młodzież z Myszkowa,  

Wiceprezes ZO Zdzisław Kempa 
wręcza puchar za I miejsce drużynie 
Huty Katowice 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Okręgowe Zawody Spławikowe Młode 

Talenty 22.05.1994 r. Chorzów  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  SSpprraawwyy  oorrggaanniizzaaccyyjjnnee  
 

 ZZarząd Okręgu ustalił wysokość składek za wędkowanie na bieżący rok w następujących wysokościach: 
1. składka członkowska: 

podstawowa   - 14 zł (140 000 zł) 
 ulgowa   - 7 zł (70 000 zł) 
 czł. uczestnik  - 2 zł (20 000 zł) 
2. opłata okręgowa 
 wody nizinne    - 25 zł (250 000 zł) 
 ulgowa nizinna   - 12,50 zł (125 000 zł) 
 ulgowa specjalna  - 5 zł (50 000 zł) 

PPrzy ustalaniu tegorocznych opłat trzeba było wyjść z podstawowego założenia, iż wysokość opłat za 
wędkowanie musi pozwalać na: 

• zarybienie wód Porozumienia na poziomie nie niższym niż w roku 1994; 
• zwiększenie skuteczności ochrony wód przed kłusownictwem; 
• eksploatację obiektów rybacko-wędkarskich. 



 

  
  
WW styczniu został wydany pierwszy numer kwartalnika Magazyn 

Wędkarski. Celem magazynu ma być przekazywanie pełnych informacji  o 
życiu i problemach PZW - od kół do Zarządu Głównego, prezentowaniu 
ludzi Związku, pokazywanie kół PZW w działaniu, efektów pracy z 
młodzieżą w poszczególnych kołach, opisywanie ciekawych łowisk. Ważną 
sprawą, która będzie poruszana na łamach pisma to relacje z zawodów na 
różnych szczeblach i podawanie wyników sportowych. Kierowanie pismem 
zostało powierzone Pawłowi Lesikowi, który jest autorem koncepcji 
Magazynu Wędkarskiego. 

 
 
 

 WWspólne posiedzenie Okręgowych Kapitanatów Sportowych Katowic i Bielska-Białej odbyło się 18 
lutego 1995 roku, na którym ustalono zasady współdziałania na bieżący rok oraz przyjęto program wspólnych 
imprez sportowych organizowanych w ramach obchodów 45-lecia PZW.  

 NNa plenarnym posiedzeniu Zarządu Okręgu PZW Katowice z udziałem prezesów Kół w dniu 25 lutego 
1995 roku zatwierdzono preliminarz przychodów i wydatków na rok bieżący.  

 DDnia 20 sierpnia 1995 roku zmarł wiceprezes ds. młodzieży Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 
Zdzisław Kempa. Wiele lat pełnił funkcję prezesa Koła PZW w Sosnowcu, był członkiem Zarządu Okręgu, 



członkiem Komisji ds. Młodzieży przy Zarządzie Głównym. Za długoletnią działalność odznaczony Złotą Odznaką 
PZW z Wieńcami. 

 NNadzwyczajny Zjazd Delegatów Okręgu Katowice uchwalił Statut Okręgu PZW Katowice i podjął 
uchwałę o przekształceniu Okręgu w osobę prawną. 

 WW Jaworznie 5 Kół PZW działających na tym terenie postanowiło rozpocząć współpracę. Powołano 
kilkuosobową komisję porozumienia, która będzie m.in. inicjowała wspólne gospodarowanie jaworznickich Kół na 
zbiorniku Sosina.  

  Gospodarka rybacko - wędkarska 
  
  
  
  



WW marcu 1993 roku podjęto prace remontowe na niszczejących i przynoszących straty stawach w 
Pielgrzymowicach, wchodzących w skład Ośrodka Zarybieniowego w Kończycach Małych. Wywóz 120 000 m3 
ziemi i stworzenie niezbędnej infrastruktury zajęło rok czasu. Pod koniec wiosny w 1994 roku stawy zostały 
zalane i po raz pierwszy zarybione. Pomocy materialnej udzieliły wszystkie Koła Okręgu, Zarząd Główny i 
Wojewoda Katowicki. W chwili obecnej ilość narybku i kroczka zabezpiecza tegoroczną, wiosenną obsadę 
wszystkich stawów Kończyc oraz daje możliwość sprzedaży materiału zarybieniowego na zewnątrz.  

NNa przełomie lat 1994-95 w Ośrodku Zarybieniowym w Kończycach Małych odbudowano całkowicie 
wypłycony i zarośnięty staw “Za Torem” o pow. 5.97 ha. Staw poważnie pogłębiono, odbudowano groble, nowy 
mnich z leżakiem i 2 ujęcia wody doprowadzające ją na staw. Odbudowano również 153 m grobli czołowej na 
stawie Pilniok. Odbudową objęto również dno stawu Mikowiec Duży (pow. 2,9 ha). 

 OOkręg PZW Katowice zakupił nad jeziorem Pogoria I budynek Portu wraz z obejściem do adaptacji w 
latach 1997-98 na stanicę wędkarską. Gospodarzem obiektu ma być Koło PZW Dąbrowa Górnicza. 

 WW minionym roku w naszym Okręgu Społeczna Straż Rybacka liczyła 1218 strażników (w tym 7 
etatowych). Przeprowadzili oni 7340 zorganizowanych akcji kontrolnych, skontrolowali 64000 osób, do sądów 
organizacyjnych skierowali 643 zawiadomień i 8 wniosków do Kolegium ds. Wykroczeń.  

 WWojewodowie Katowic i Bielska-Białej wyrazili zgodę na wspólne kontrolowanie wód przez 
Państwową Straż Rybacką i Społeczną na terenie obydwu województw. Każdorazowo kierownikiem grupy 
kontrolującej musi być przedstawiciel danego województwa. 

 WW czasie przeprowadzanych kontroli łowisk stwierdza się często, iż wielu wędkarzy lekceważy 
obowiązek prowadzenia rejestracji złowionych ryb, czyli nagminnie łamana jest Uchwała XXV Zjazdu Okręgu i 
Zjazdu Krajowego PZW.  



 ZZarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego Katowice podpisał nowe, wieloletnie umowy na 
dzierżawę zbiorników zaporowych: Przeczyce i Kozłowa Góra. 

 NNa zalewie Chechło koło Tarnowskich Gór w wyniku gwałtownego obniżenia się pH wody nastąpiło 
masowe śnięcie ryb. Odpowiednie służby terenowe i wojewódzkie prowadzą intensywne prace badawcze dla 
wyjaśnienia przyczyn tej tragedii. 

 OOd 1 lipca br. swoje podwoje otworzyła nowo uruchomiona przez Zarząd Okręgu Katowice Stanica 
Wędkarska PZW w Wiśle Wielkiej, która będzie służyć amatorom wędkowania na zbiornikach Goczałkowice i 
Łąka w Porębie. 

 NNa wniosek administratora zbiornika Dziećkowice, Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego w 
Katowicach, z dniem 3 lipca br. wprowadzono strefy zakazu wędkowania z budowli hydrotechnicznych na 
dziećkowickim zbiorniku. Miejsca zakazu są oznakowane odpowiednimi tablicami. 

 PPo raz trzeci grupa wędkarzy bielskich, a po raz pierwszy z przedstawicielem katowickim 22 sierpnia 
br., gościła u wędkarzy niemieckich w Bad Zwischenahn. W czasie tygodniowego pobytu zorganizowano trzy 
zawody, w których lepsi okazali się nasi wędkarze. Bogaty program pobytu naszych wędkarzy na terenie RFN 
przygotował niestrudzony szef Klubu Wędkarskiego w Ekern - Fritz Damke. 

 WWe wrześniu plenarne posiedzenie Zarządu Okręgu w Katowicach dokonało podziału środków na 
jesienne zarybienie wód Porozumienia. Do podziału w br. było 460 000 złotych, czyli 4 miliardy 600 milionów 
starych złotych. Na wody katowickie przeznaczono 3 miliardy 650 milionów starych złotych, a na bielskie 950 
milionów starych złotych. 



 NNad zbiornikiem Odra I i III nastąpiło uroczyste przekazanie do użytku stanicy wędkarskiej 
wybudowanej w większości społecznym wysiłkiem członków Koła PZW Radlin przy pomocy okolicznych Kół i 
środków Zarządu Okręgu. 
 
 
 
 

 PPonad 300-osbowe grono dzieci ze Szkół 
Podstawowych nr 11 z Gołonogu i 34 z Łęknic 
postanowiło zorganizować nad swoimi wodami 
ekologiczną akcję w ramach “Sprzątanie Świata”. 
Uczniowie SP nr 11 już drugi rok z rzędu spotkali 
się nad Pogorią I. Towarzyszyli im działacze Koła 
PZW w Dąbrowie Górniczej oraz zawodowa 
Straż Rybacka. Po upływie 2,5 godz. dzieci 
zebrały około 200 worków śmieci. Równie 
sprawnie przebiegła akcja SP nr 34 nad Pogorią 
II i III. Tam znacznie większa grupa dzieci zebrała 
aż 300 worków śmieci.  
 
 
 
 



ZZarybienie wód w 1995 roku kształtowało się w następujący sposób: 
ryby karpiowate 
   amur - 2 050 kg 
   karaś - 11 215 kg 
   karp - 101 477 kg 
   płoć i leszcz - 2 184 kg 
   lin - 2 954 kg 
   jaż - 180 kg 
   narybek jazia - 500 000 sztuk 
ryby drapieżne i łososiowate 
   narybek  sandacza - 230 000 sztuk 
   szczupak - 2 228 kg 
   narybek szczupaka - 248 000 sztuk 
   pstrąg - 735 kg 
   narybek pstrąga potokowego - 363 400 sztuk 
   narybek lipienia - 64 600 sztuk 
   węgorz - 161 kg (1 kg = 500-1000 sztuk) 
   sum - 284 kg   
   narybek suma - 10 972 sztuk. 
 
 
  



Koła PZW Okręgu Katowickiego 
 

45-LECIE KOŁA PZW BYTOM 
  

KKoło powstało dokładnie 23 marca 1950 roku, 
lecz jego początków należy szukać wiele lat wcześniej. 
Koło obecnie posiada tylko trzy ogólnodostępne akweny: 
“Żabie doły”, “Topole” i tzw. staw “B”, co łącznie stanowi 
powierzchnię 10,4 ha. W pierwszych latach działalności 
bytomscy wędkarze gospodarowali na zupełnie innych 
wodach. Czterdzieści lat temu ich wizytówką był 
zasypany już dzisiaj zbiornik Bezchlebie, koło Czechowic.  
Na uroczystość jubileuszu 45-lecia Koła zostali 
zaproszeni między innymi: prezes Zarządu Głównego 
Eugeniusz Grabowski i prezes Okręgu Katowice 
Krzysztof Jędrzejowski. Kierujący Kołem od 23 lat 

Rudolf Lisik duży nacisk kładzie na pracę z młodzieżą. Przy Kole działa młodzieżowa sekcja i od kilku lat 
organizowane są dla nich zawody z okazji tradycyjnego Dnia Dziecka. Ponadto przez całe wakacje ogłaszana 
jest powszechna akcja “Lato z wędką”. W minionym roku Koło PZW Bytom zajęło pierwsze miejsce we 
współzawodnictwie kół katowickiego Okręgu w pracy z młodzieżą. Przy kole działają również kluby sportowe, 
które od paru lat są w czołówce klubów sportowych Okręgu. 
 



45 LAT OKRĘGU KATOWICE 
  

WW niecały miesiąc po warszawskim Zjeździe, podczas którego powołano Polski Związek Wędkarski, odbył 
się Zjazd Delegatów Kół PZW w Katowicach. Powołano Zarząd Okręgu, a pierwszym prezesem wybrano 
Romana Gąsiorka. 
Było wtedy w 35 kołach 3975 wędkarzy. Okręg obejmował tereny obecnego województwa katowickiego, 
bielskiego, częstochowskiego i opolskiego. W następnych latach nastąpił dynamiczny rozwój Okręgu. Największą 
liczbę członków osiągnął w 1983 roku, kiedy to zarejestrowanych w Okręgu było 78 200 czonków. Dzisiaj jest 
ponad 61 000 członków. Okręg gospodaruje na 5486 hektarach wód, które nie są najlepszej jakości, co w 
połączeniu z bardzo dużą presją wędkarską uniemożliwia naturalną odnowę pogłowia ryb. Sprawy gospodarki 
rybacko-wędkarskiej zawsze były w  centrum zainteresowań władz Okręgu. W ostatnich latach do naszych wód 
wpuszczano rocznie od 100-150 ton ryb różnego gatunku.  

Z szeregu Okręgu wyszli wędkarscy mistrzowie świata, mistrzowie kraju i szereg ich reprezentantów. W 
kronikach sportowych PZW trwale zapisali się tacy jak: Henryk Taiber, Jan Grund, Grzegorz Kapustka, Józef 
Dobrowolski, Bogdan Giblewski, Czesław Dereń, Zofia Bedynek, Czesław Skopek. 

Największym skarbem Okręgu było i jest szerokie grono ofiarnych działaczy. Wymienić tu należy przede 
wszystkim Romana Gąsiorka, który przez 15 lat sprawował funkcję prezesa Zarządu Okręgu, będąc także 
prezesem Zarządu Głównego i wiceprezydentem CIPS. 

Podsumowując miniony okres 45-lecia PZW oraz 45 lat Okręgu PZW w Katowicach można powiedzieć, że 
został wniesiony znaczny wkład w dorobek Związku.  
 
 
 
 



65 LAT WĘDKARSTWA W SZOPIENICACH 
  
 

KKiedy 65 lat temu, dwunastu 
pracowników szopienickich zakładów 
cynkowych i magistratu założyła 
Towarzystwo Sportu Wędkarskiego, nikt 
nie przypuszczał, że wędkarstwo w 
Szopienicach ciągle będzie pasją, sposobem 
na życie wielu mieszkańców tej 
przemysłowej dzielnicy Katowic. Pomimo 
wielkiej degradacji otoczenia wędkarze 
ciągle będą wysiadywali nad Hubertusem 
i Morawami.  
Przed 65 laty i w pierwszych latach po 
wojnie najaktywniejsi działacze i wędkarze spotykali się, podobnie jak ich koledzy z innych kół, w domach 
prywatnych. Koło szybko rozwijało się, zarażając wędkarstwem coraz więcej szopieniczan. Nad Morawami 
wybudowano okazałą rybaczówkę. Szopienickie Koło nigdy nie należało do gigantów, nie odnieśli też dużo 
znaczących sukcesów. Działało sobie spokojnie o co dbali niestrudzeni działacze, poczynając od inicjatora 
powołania Towarzystwa Jana Sznapki, czy późniejszego prezesa, Honorowego Członka PZW - Antoniego 
Howańca. Do dzisiejszego dnia Koło działa na swoim terenie zyskując coraz więcej chętnych, chcących 
spróbować jak „smakuje” wędkarstwo  
 



Zawody młodzieży 
 

ZAWODY SPŁAWIKOWE 

 ZZawody spławikowe Młode Talenty ‘95, których organizatorem jest Okręgowy Kapitanat Sportowy, 
odbyły się w dniu 21.05.1995 r. Rywalizowano w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców.  
Klasyfikację zawodów przeprowadzono w dwóch kategoriach: 
wśród dziewcząt  

1. Agnieszka Ostrowska z Koła Huta Katowice, 
2. Patrycja Kupka z Koła Świętochłowice,  
3. Magdalena Żabicka z Koła Klimontów. 

wśród chłopców 
1.Piotr Śliwiński z Koła Olkusz Miasto, 
2. Dariusz Bomastyk z Koła Gliwice, 
3. Łukasz Winiarski z Koła Racibórz Miasto. 

 DDolina Trzech Stawów w dniu 11.06 br. była miejscem rywalizacji juniorów o tytuł mistrza w 
Spławikowych Mistrzostwach  Okręgu Katowice. Kolejność w klasyfikacji indywidualnej przedstawiała się w 
następujący sposób: 

1. Paweł Domagała - Koło PZW Sosnowiec 
2. Michał Juszkiewicz - Koło PZW Szczakowa Miasto 
3. Grzegorz Piekarczyk - Koło PZW Czerwionka.  



 WW dniach 16 i 17 września br. na Kanale Gliwickim w Rudzieńcu odbyły się zorganizowane przez Okręg 
Katowice II Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży. Startowało 16 drużyn, w tym dwie z Katowic. W 
dwóch 3-godzinnych turach 47 zawodników walczyło o zwycięstwo. W łącznej klasyfikacji, podobnie jak w roku 
ubiegłym I miejsce zdobyła drużyna Okręgu PZW Katowice w składzie: Wojciech Włochowicz, Paweł Domagała i 
Artur Klem. II miejsce wywalczyła drużyna Okręgu PZW Bielsko-Biała, a III - Opole. Natomiast indywidualnie 
Wojciech Włochowicz zajął 3 pozycję.  
  
 

 NNa Dolinie Trzech Stawów w Katowicach pod koniec września spotkały się pięcioosobowe drużyny 
juniorów na Spławikowym Finale Rejonów. 
Końcowa klasyfikacja przedstawiała się w 
następujący sposób: 

1. Koło PZW Pyskowice - Piotr 
Gabryel, Mariusz Pietrzyk, Jarosław 
Kazmierczak, Anna Bachur i Marek 
Kazmierczak;   

2. Koło PZW Bytom - Marta Weremko, 
Kamil Dąbrowski, Marcin Kliszka, Ireneusz 
Sokołowski i Damian Ormianiec; 

3. Koło PZW Racibórz - Łukasz 
Winiarski, Kamil Nieznański, Dariusz 
Grochowski, Sebastian Stopa i Andrzej Nosal.  

 



 NNa Kanale Gliwickim w Rudzieńcu 30 września rozegrano III Zawody Okręgowej Ligi Spławikowej. 
Wystawiono drużyny w skład których wchodziło 3 seniorów, 1 kobieta i 1 junior.  
Punktacja końcowa Ligi po 3 zawodach w 1995 roku w klasyfikacji indywidualnej wśród juniorów przedstawia 
się w następujący sposób: 

1. Marcin Pietrzyk z Koła PZW Pyskowice - 19 pkt 
2. Wojciech Włochowicz z Koła PZW Ruda Śląska - 18 pkt 
3. Paweł Wojtaszczyk z Koła PZW Klimontów - 17 pkt. 
 

ZAWODY MUCHOWE 
 

 TTegoroczne muchowe zawody o Mistrzostwo Okręgu Katowice zostały zorganizowane 24.06.95 r. Tym 
razem miejscem zmagań śląskich juniorów był górny odcinek Wisły w Nierodzimiu. Indywidualnie zwyciężył 
Tomasz Gołek z Koła PZW Bytom, drugi był Błażej Janyszek - KWM Mucha, na trzecim miejscu uplasował się 
Piotr Zajda z Koła Jaworzno.    

 WW miejscowości Krościenko na rzece Dunajec w dniach 26-27.08.1995 r. odbyły się Zawody Muchowe o 
Puchar Prezesa Zarządu Okręgu w kategorii juniorów. Organizatorem zawodów był Okręgowy Kapitanat 
Sportowy. Po dwóch dniach zmagań klasyfikacja indywidualna przedstawiała się w następujący sposób: 
Tomasz Gołek z Klubu Mucha 
Piotr Słup-Ostrawski z Klubu Chroboczek 
Janusz Błażej z Klubu Mucha 
Krzysztof Smetaniuk i Michał Haszczyc obaj z Klubu Chroboczek. 
 



KKrroonniikkaa  ssppoorrttoowwaa  
ZAWODY SPŁAWIKOWE 

 WW tradycyjnych zawodach spławikowych Wiosna’”95 rozegranych na Kanale Gliwickim 28 kwietnia br. 
startowało 49 trzyosobowych drużyn z Kół PZW i 8 drużyn klubowych. Zawody spławikowe te są zaliczane do 
Grand Prix Okręgu Katowice . Drużynowo w kategorii Kół klasyfikacja przedstawiała się w następujący sposób: 

1. Koło PZW Siemianowice Śl. - Zygmunt Magielnicki, Janusz Druchniak, Adam Majchrzyk, 
2. Koło PZW Sosnowiec Miasto I - Marek Rechowicz, Mieczysław Bednarowicz, Mariusz Wlazło, 
3. Koło PZW KWK Jastrzębie - Andrzej Bartkowiak, Stefan Andrzejewski, Wiesław Torbiński. 

W kategorii Klubów zwycięzcami zostali: 
1. Klub Euro-Spin - Robert Jamróz, Mirosław Łosiewicz, Bartłomiej Kubala, 
2. Klub Wodołaz -Leszek Boczoń, Maciej Kajstura, Zbigniew Smereka, 
3. Klub Sazan - Artur Kowalczyk, Mariusz Czarny, Bronisław Kolorz. 

 

 ZZ okazji 45-lecia PZW Kapitanaty Sportowe ZO Katowice i ZO Bielsko-Biała zorganizowały 
towarzyskie zawody na Krukach i rzece Sole w Oświęcimiu. Jednocześnie rywalizowali spławikowcy, spinningiści 
i muszkarze. W zawodach uczestniczyli członkowie Zarządów obydwu Okręgów, Okręgowych Komisji 
Rewizyjnych i Sądów Organizacyjnych oraz pracownicy biur ZO. Spotkanie kończyła zabawa w dwóch 
dyscyplinach rzutowych.   

 WW Spławikowych Mistrzostwach Seniorów Okręgu Katowice na pierwszym miejscu uplasował się 
Czesław Dereń z Koła KWK Zofiówka. Drugie miejsce zajął Jerzy Honysz z Koła PZW Rybnik, a trzecie Witold 
Śluz z Koła PZW Gliwice. 



Natomiast w kategorii kobiet, które rozegrane zostały 11.06. br. na Dolinie Trzech Stawów zwyciężyła Teresa 
Szlagórska z Koła PZW Jaworzno Szczakowa przed Agnieszką Ostrowską reprezentantką kadry i Teresą 
Buszkiewicz z Koła PZW Mikołów. 
 
 
 
 
 
 

 NNa początku września w Finlandii 
w Lappeenranta odbyły się 42 
Spławikowe Mistrzostwa Świata z 
udziałem polskiej reprezentacji. 
Startowało 29 zespołów. Reprezentacja 
Polski uplasowała się na 10 miejscu. 
Najlepszy z Polaków - Bogusław Brud 
zajął 13 miejsce 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ZZawody Spławikowe Finał Rejonów Seniorów zorganizowane przez Okręgowy Kapitanat Sportowy 
rozegrano na stawie Łąka w Dolinie Trzech Stawów w Katowicach w dn. 03.09.1995 r. Wystartowało 7 drużyn 
5-osobowych.  
Klasyfikacja końcowa przedstawiała się w następujący sposób: 

 
1. Koło PZW Rybnik - Jerzy Honysz, 

Eugeniusz Cipa, Rajmund Kiełkowski, Andrzej 
Kuźnik i Piotr Rudziński; 
 

2. Koło PZW Huta Katowice - Stanisław 
Nagadowski, Stefan Jagiełko, Robert Kuśnierz, 
Józef Jacnacki i Mieczysław Ostrowski; 

 
3. Koło PZW Gliwice - Wacław Jutkiewicz, 

Krzysztof Foks, Jan Kowal, Witold Śluz i Mariusz 
Czarny.  

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 CCzłonkowie Zarządu Okręgu i Prezesi 
Kół rywalizowali na zbiorniku Złota Rybka  w 
miejscowości Rajsko w dn. 10.09.br. 
Organizatorem zawodów był Okręgowy 
Kapitanat Sportowy. Wystartowało 43 
zawodników. Najlepszymi zawodnikami okazali 
się: 

Andrzej Panol z Koła PZW Szopienice,  
Edward Kotela z Koła PZW Zawiercie,  
Lech Gorczyński z Koła PZW 

Politechnika.  
Dalsze miejsca zajęli  

Piotr Larisch z Koła PZW Zabrze 
Makoszowy,  

Wacław Błaszczyk z Koła PZW KWK 
Jastrzębie  

Mirosław Tkacz z Koła PZW Gliwice. 
 
 
 
 



 NNa Kanale Gliwickim w Rudzieńcu rozegrano 30 września III Zawody Okręgowej Ligi Spławikowej. 
Wystawiono drużyny w skład których wchodziło 3 seniorów, 1 kobieta i 1 junior. Klasyfikację drużynową 
wygrały Gliwice przed Szczakową Miasto i Bytomiem.  
Natomiast punktacja końcowa Ligi po 3 zawodach w 1995 roku przedstawia się w następujący sposób: 

Koło PZW Szczakowa Miasto  - 8 pkt 
Koło PZW Bytom    - 9 pkt 
Koło PZW Gliwice    - 13 pkt. 

Rywalizacja kobiet przedstawiała się następująco: 
Teresa Buszkewicz Mikołów  - 21 pkt 
Katarzyna Bomastyk Gliwice  - 19 pkt 
Anna Bachur Pyskowice   - 16 pkt. 
 

 
Indywidualnie wśród seniorów najlepszymi okazali się: 

Marek Weremko, Bytom    - 31 pkt 
Bogusław Lech, Szczakowa Miasto  - 30 pkt 
Cyprian Kubik, Bytom    - 26 pkt. 

 



 TTegoroczne Zawody Sędziów Wędkarskich zostały rozegrane 08.10.1995 r. na zbiorniku Dzierżno, w 
których wystartowało 47 zawodników. Klasyfikacja końcowa przedstawiała się w następujący sposób: 

1. Śluz Witold z Koła PZW Gliwice, 
2. Piotr Larisch z Koła PZW Zabrze Makoszowy, 
3. Jan Izydorczyk z Koła PZW Ruda Śl., 
4. Franciszek Jaszczerski z Koła PZW Czeladź, 
5. Stefan Andrzejewski z Koła PZW Jastrzębie, 
6. Zygmunt Podufalski z Koła PZW Pyskowice. 

ZAWODY SPINNINGOWE 

 WW Ogólnopolskich Zawodach Spinningowych  o Puchar Dolnego Śląska, które odbyły się 03-04.06.1995 r. 
w miejscowości Mietków, drużyna z Katowic w składzie Józef Gliński i Lech Krajewski zdobyli 1 miejsce. 

 RReprezentanci Okręgu Katowice Józef Gliński i Lech Krajewski zajęli 3 miejsce w Ogólnopolskich 
Zawodach Spinningowych zaliczanych do Grand Prix, które odbyły się 24-25.06.1995 r. w miejscowości 
Tarnobrzeg na rzece Wiśle,. W rywalizacji brało udział 29 drużyn 2 osobowych. 

 NNa zbiorniku Dziećkowice w dniu 19.08.br. zostały rozegrane Spinningowe Mistrzostwa Okręgu 
Katowice. Zawodnicy rywalizowali indywidualnie i drużynowo.  
W klasyfikacji indywidualnej poszczególne miejsca zajęli: 

Henryk Brylski z Koła PZW Bytom 
Konrad Kałuża z Koła PZW KWK Staszic 
Artur Kowalczyk reprezentant kadry 
Piotr Larisch z Koła PZW Zabrze Makoszowy 
Janusz Kantorowicz z Koła PZW Gliwice 
Roman Milczarek z Koła PZW Żory. 



Punktacja drużynowa: 
Koło KWK Staszic - Stefan Hiszpański i Konrad Kałuża 
Koło Zabrze Makoszowy - Jerzy Korycki i Piotr Larisch 
Koło Tychy Miasto - Bernard Cichoń i Waldemar Szulc. 
 

ZAWODY MUCHOWE 
 

 TTegoroczne muchowe zawody o Mistrzostwo 
Okręgu Katowice zostały zorganizowane 24.06.95 r. 
Tym razem miejscem zmagań śląskich kół i klubów był 
górny odcinek Wisły w Nierodzimiu. Seniorzy walczyli o 
indywidualne i drużynowe mistrzostwo Śląska. Zawody 
były rozgrywane na żywej rybie w systemie 
jednoturowym. W rywalizacji drużynowej mistrzowski 
tytuł zdobył nowo utworzony klub Muddler z 
Jastrzębia w składzie: K. Błoński, R. Bałaga, M. Cuber. 
Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Koła PZW 
Bytom (S. Salomon, A. Gołek, J. Paluch), a na trzecim - 
Koło PZW Krupski Młyn (A. Lisek, P. Paszko, A. 
Duchnik). 
W klasyfikacji indywidualnej miejsca zajęli kolejno:  

1. Krzysztof Błoński - Muddler,  
2. Edward Chrost - Koło Zabrze Makoszowy,  
3. Włodzimierz Majer - Koło Brzeszcze.  



  
 
 

MMuchowe Mistrzostwa Polski 
rozegrane zostały 18 i 19 sierpnia br. w 
Myczkowcach w nowej formule: na żywej rybie i 
z jedna turą na wodzie stojącej. Bardzo dobrze 
spisali się reprezentanci z Katowic zajmując 
pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej. 
Natomiast w klasyfikacji indywidualnej 
Krzysztof Błoński był pierwszy, a Edward 
Moskal trzeci.  
 
 

 
 
 

 NNa tegorocznych XV Mistrzostwach Świata w wędkarstwie muchowym 21 drużyn spotkało się w 
Irlandii w miejscowości Golway. Polscy zawodnicy w składzie: Artur Racławski, Adam Sikora, Franciszek Szajnik, 
Stanisław Guzdek i Andrzej Wolański w klasyfikacji drużynowo zajęli 9 lokatę, natomiast indywidualnie Artur 
Racławski uplasował się na 7 miejscu.  
 
 
 



ZAWODY RZUTOWE 
 

 
 
 

 WW dniu 11 lutego br. roku odbyły się w 
Świętochłowicach tradycyjne zawody rzutowe w hali, w których 
udział wzięły drużyny Halle, Ostrawy i Katowic. Ograniczenie, 
jakim jest hala sportowa, spowodowało, że z 9 konkurencji 
rzutowych rozegrano tylko 4. Drużynowo wygrali rzutowcy z 
Halle przed Ostrawą i Katowicami. W naszej ekipie startował 
ubiegłoroczny Mistrz Polski w pięcioboju Adam Talar.  
 
 
 
 

 

WW podsumowaniu tytuły mistrzowskie okręgu w roku 1995 w poszczególnych kategoriach zdobyli: 
dyscyplina spławikowa 

Czesław Dereń ( KWK Zofiówka) w kategorii seniorów 
Paweł Domagała (Sosnowiec) w kategorii juniorów 
Teresa Szlagórska (Szczakowa Miasto) w kategorii kobiet 
Koło PZW Gliwice drużynowo 



dyscyplina rzutowa 
 Marek Noga (Świętochłowice) w kategorii seniorów 
 Iwona Bialik (Świętochłowice) w kategorii kobiet 
 Monika Talar (Świętochłowice) w kategorii juniorek 
dyscyplina muchowa 
 Krzysztof Błoński (KWK Jastrzębie) w kategorii seniorów 
 Tomasz Gołek (Bytom) w kategorii juniorów 
dyscyplina spinningowa 
 Henryk Brylski (Bytom). 
Z kolei w zawodach ogólnopolskich nasi reprezentanci osiągnęli dużo lepsze wyniki niż w latach poprzednich 
zarówno drużynowo jak i indywidualnie. Oto one: 

drużynowo 
Zawody Spławikowe Puchar Opolszczyzny - I miejsce 
Spławikowe Mistrzostwa Polski - II miejsce 
Muchowe Mistrzostwa Polski - I miejsce 
II Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży - I miejsce 
Zawody Spinningowe Sandacz Turawy - I miejsce 
Zawody Spinningowe Puchar Dolnego Śląska - I miejsce 
Zawody Spinningowe Troć Słupi - II miejsce 
Zawody Rzutowe Puchar Ziemi Legnickiej - II miejsce 
Zawody Rzutowe Puchar Gór Świętokrzyskich - II miejsce 
Rzutowe Mistrzostwa Polski Seniorów - II miejsce 
 indywidualnie 
Zawody Spławikowe Puchar Opolszczyzny 
 Mirosław Łosiewicz - II miejsce 



Zawody Spinningowe Troć Słupi 
 Józef Gliński - I miejsce 
Zawody Spinningowe Puchar Warty 
 Józef Gliński - I miejsce 
Muchowe Mistrzostwa Polski 
 Krzysztof Błoński - I miejsce 
 Edward Moskal - III miejsce 
Zawody Spinningowe Sandacz Turawy 
 Józef Gliński - I miejsce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Sprawy organizacyjne 

 OOpłaty okręgowe na rok 1996 zostały ustalone w następującej wysokości: 
nizinne 

normalna  - 39 zł 
ulgowa  - 19,50 zł 
czł. ucz.  - 5 zł 

górskie 
normalna  - 39 zł 
ulgowa  - 19,5 zł 
czł. ucz.  - 5 zł 

 ZZ dniem 1 stycznia 1996 roku Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach i Okręg Bielsko-
Biała zostały wpisane do rejestru stowarzyszeń i uzyskały osobowość prawną. W całym Związku osobowość 
prawną uzyskało ponad 20 Okręgów PZW, a kilkanaście następnych czeka na sądową rejestrację statutów 
okręgowych. 

 RRównież z dniem 1 stycznia weszła w życie Uchwała Zarządu Głównego PZW wprowadzająca nowe 
Zasady organizacji i finansowania klubów wędkarskich PZW oraz Ramowy regulamin klubu PZW. Jednocześnie 
uchylono Ramowy regulamin klubu zainteresowań wędkarskich PZW z dn. 26.01. 1981 r.   



Okręg PZW Katowice ma nową siedzibę. Zakupiony za kwotę 260 tys. nowych złotych budynek znajduje się w 
Katowicach przy ulicy Wróblewskiego. Na oficjalne otwarcie siedziby zjechały najwyższe władze związku oraz 
przedstawiciele okręgów ościennych. Rozmowy najczęściej dotyczyły najbliższej przyszłości związku. 

 NNastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Biura Zarządu Okręgu. Nominację na nowego dyrektora 
otrzymał mgr Tadeusz Rakoczy. 

 WW kwietniu 1996 roku zmarł Mieczysław Cendecki. Był członkiem PZW od 1962 roku, wieloletni prezes i 
wiceprezes Koła Siemianowice, ofiarny działacz, odznaczony Srebrną i Złotą Odznaką z Wieńcami. 

 88 października nad zbiornikiem Złota Rybka odbyło się wręczenie sędziowskich legitymacji sędziom, którzy 
w bieżącym roku pozytywnie zdali egzamin na klasę krajową. W miłej atmosferze z wędką w rękach uprawnienia 
sędziów klasy krajowej odebrali:  
dyscyplina rzutowa -  Franciszek Jaszczerski i Konrad Kałuża (obaj Okręg Katowice), 
dyscypliny wędkarskie - Czesław Chwastek, Andrzej Depowski, Mirosław Iwański, Konrad Kałuża (wszyscy 
Okręg Katowice); Władysław Kuśnierz, Stanisław Leszczyński (obaj Okręg Bielsko-Biała).  
   

Gospodarka rybacko-wędkarska 

 OOd listopada ubiegłego małe i duże zbiorniki pokryła rekordowej grubości warstwa lodu, średnio 50 cm. 
Na wielu z tych akwenów przyducha zebrała obfite żniwo. Sporo ryb - tych wrażliwych na niską zawartość 
tlenu w wodzie - zginęło. Ekipa Zarządu Okręgu Katowice przemieszczała się po stawach i jeziorkach, 
szczególnie tych bezodpływowych i wycinała przeręble. 
 



 NNadal trwa szacowanie strat, jakie powstały w rybostanie jezior a szczególnie w stawach, wyniku zbyt 
długiej tegorocznej zimy. Na podstawie danych uzyskanych od zarządów kół z Okręgu Katowickiego straty w 
rybostanie mogą wynosić 11-12 ton. Stanowi to 9% masy materiału zarybieniowego, który wpuszczono do 
zbiorników w całym Okręgu w 1995 roku. W wielu zbiornikach pogłowie ryb zostało mocno przetrzebione. 
Najczęściej padały z braku tlenu ryby obce naszej ichtiofaunie - tołpygi i amury, a oprócz tego sandacze, 
węgorze, karpie i szczupaki. Dopiero straty widoczne po zejściu rekordowo grubego lodu uświadomiły 
wędkarzom, jak wiele ryb żyło w niektórych gliniankach, gdzie gospodarzą liczne koła czy sekcje wędkarskie. 
Przez kolejnych parę lat trzeba będzie w wielu zbiornikach mozolnie odbudowywać populacje ryb. 

 NNa przełomie lat 1995-96 w Ośrodku Zarybieniowym w Kończycach Małych, w ramach odbudowy, objęto 
pełną modernizacją 5 stawików magazynowych tworząc 4 nowe o pow. 0,29 ha. Ponadto wykonano nowe 
ogrodzenie magazynów i oświetlenie zewnętrzne.  

 OOkręg PZW Katowice ma nową siedzibę. Zakupiono budynek wraz z obejściem w Katowicach przy ulicy 
Wróblewskiego. Remont adaptacyjny rozłożono na 2 etapy. Pierwszy ma być zakończony jesienią 1996 roku, 
drugi w 1997 roku.   

 WW minionym roku w naszym Okręgu Społeczna Straż Rybacka liczyła 1258 strażników (w tym 8 
etatowych). Przeprowadzili oni 8790 zorganizowanych akcji kontrolnych, skontrolowali 88800 osób, do sądów 
organizacyjnych skierowali 680 zawiadomień i 12 wniosków do Kolegium ds. Wykroczeń. 

 BBudowa oczyszczalni ścieków przy Zakładach Górniczo-Hutniczych “Bolesław” ma być ukończona w 
październiku tego roku. Celem oczyszczalni będzie zatrzymywanie kwasów, siarczków i metali ciężkich 
odprowadzanych do tej pory do Białej Przemszy. Można mieć nadzieję, że Biała Przemsza będzie “biała” nie tylko 
z nazwy. Koszt oczyszczalni wynosi 4,6 mln zł. 
 



 PPorozumienie, czyli dwa okręgi: Katowice i Bielsko-Biała powołały do życia Zakład Rybacko-Wędkarski 
Spółka z o.o., który gospodarować będzie na ośrodkach zarybieniowych: Porąbka, Olszówka, Haźlach, Moszczanica 
(Bielsko) i Kończyce. Zarząd spółki stanowią: Ryszard Wieczorek - prezes i Stanisław Bożek - wiceprezes. W 
skład rady nadzorczej weszło po 2 przedstawicieli każdego okręgu Porozumienia. 

 DDo rejestru klubów wędkarskich działających w Okręgu Katowice wpisano nowopowstały Klub Muchowy 
“Rawa”. Działa on przy Kole PZW Ruda Śląska. 
Przybywa wód katowickim wędkarzom. Po podpisaniu umów dzierżawnych Zarząd Okręgu przekazał w 
zagospodarowanie Kołu Klimontów 9,5-hektarowy zbiornik “Balaton” w leśnictwie Maczki. Koło PZW “Zamet” w 
Tarnowskich Górach otrzymało we władanie staw “Siwcowy” o powierzchni 2,5 hektara, a Koło “Politechnika” 
otrzymało staw w Stargańcu (Katowice-Zadole). 

 PPo wiosennym zarybieniu mniejszych zbiorników kół, głównie białą rybą i narybkiem węgorza, do 
większości dużych zbiorników katowickich i bielskich wpuszczono po kilkaset tysięcy sztuk letniego narybku 
szczupaka i sandacza oraz narybku jazia, wyhodowanego przy pomocy finansowej Okręgu Katowickiego przez 
Ośrodek Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Zatorze. Do rzek katowickich i bielskich wpuszczono pierwsze 
kilkaset kilogramów narybku pstrąga i lipienia - wyprodukowanego przez Zakład Gospodarki Rybacko-
Wędkarskiej.   

 DDecyzją Urzędu Rejonowego w Gliwicach zniesiono na kilka lat wymiar ochronny dla leszcza na zbiorniku 
Dzierżno Małe. Zarząd Okręgu PZW Katowice zniósł limit połowu tego gatunku na Dzierżnie. 
Na pstrągowym łowisku specjalnym “Czarna Przemsza” licencję może wykupić każdy członek PZW po opłaceniu 
składki członkowskiej. Nie jest konieczne posiadanie opłaty okręgowej na wody górskie.  



 ZZ dniem 1 stycznia 1996 roku “Porozumienie” Katowice - Bielsko-Biała przejęło po zlikwidowaniu MZGR 
Kraków 5 ośrodków zarybieniowych usytuowanych na terenie woj. bielskiego. Trwają prace przygotowawcze i 
organizacyjne nad wdrożeniem tych ośrodków do produkcji materiału zarybieniowego dla wód “Porozumienia”.  

 WW dniu 8 października br. nad zbiornikiem “Złota Rybka” odbyło się wręczenie sędziowskich legitymacji 
sędziom, którzy w bieżącym roku zdali pozytywnie egzaminy na “klasę krajową”. W miłej atmosferze i z wędką w 
ręku, uprawnienia klasy krajowej odebrali: 
dyscyplina rzutowa: Franciszek Jaszczerski i Konrad Kałuża (Okręg Katowice) 
dyscyplina wędkarska: Czesław Chwastek, Andrzej Depowski, Mirosław Iwański, Konrad Kałuża (Okręg 
Katowice), Władysław Kuśmierz i Stanisław Leszczyński ( Okręg Bielsko-Biała).   

 ZZarybienie wód w 1996 roku kształtowało się w następujący sposób: 
ryby karpiowate 
   amur - 2 265 kg 
   karaś - 17 802 kg 
   karp - 115 367 kg 
   płoć i leszcz - 6 487 kg 
   lin - 2 906 kg 
   narybek jazia - 157 950 sztuk 
ryby drapieżne i łososiowate 
   narybek  sandacza - 121 440 sztuk 
   szczupak - 2 852 kg 
   narybek szczupaka - 185 000 sztuk 
   pstrąg - 760 kg 
   narybek pstrąga potokowego - 11 090 sztuk 



   narybek lipienia - 61 000 sztuk 
   węgorz - 113,5 kg (1 kg = 500-1000 sztuk) 
   sum - 2 734 kg   
   narybek suma - 10 850 sztuk. 

 OOd 15 sierpnia br. w związku z pracami remontowymi na tamie spuszczano wodę na zbiorniku zaporowym 
Przeczyce. Zbiornik, podobnie jak w roku ubiegłym zmniejszył się o połowę. W połowie października zakończono 
prace remontowe i rozpoczęto uzupełnianie poziomu wody do normalnego stanu. 

 ZZarząd Okręgu PZW w Katowicach kupił od Okręgu PZW w Częstochowie ośrodek wędkarski nad 
zbiornikiem w Przeczycach. Gospodarzem ośrodka będzie Koło PZW Sosnowiec Miasto. 

 WW 14 Kołach PZW w Okręgu Katowice działa 153 Społecznych Strażników Ochrony Przyrody. 
Kontrolują oni z ramienia PZW wędkujących, uczestniczą we wszystkich akcjach organizowanych przy 
współudziale Państwowej Straży Rybackiej, Straży Miejskiej w poszczególnych rejonach i Społecznej Straży 
Rybackiej. Sami Strażnicy Ochrony Przyrody w 1995 roku przeprowadzili 1870 kontroli na akwenach woj. 
katowickiego, skontrolowali 10840 wędkarzy. W 1565 przypadkach musieli interweniować, w efekcie czego kilka 
wniosków skierowano do kolegiów ds. wykroczeń, sporządzono wiele wniosków do Kół PZW, zawiadamiając o 
wykroczeniach ich członków. Udzielono nad wodą 1530 pouczeń o przepisach ochrony przyrody, Ustawie o 
rybactwie śródlądowym, regulaminie PZW oraz innych regulacjach prawnych, związanych z zasadami 
należytego zachowania nad akwenami wodnymi.  
 
 
 
 



Koła PZW Okręgu Katowice 
 

50 LAT WĘDKARSTWA W MYSŁOWICACH 
 

 

PPół wieku udokumentowanej 
działalności, z tego 45 lat w Polskim 
Związku Wędkarskim - to osiągnięcie Koła 
PZW działającego przy KWK w 
Mysłowicach. “Oczkiem w głowie” 
mysłowiczan jest wspaniale 
zagospodarowane ogólnodostępne, 20-
hektarowe łowisko “Hubertus”. Chętnie 
ściągają tam nie tylko wędkarze, ale 
mieszkańcy okolicznych Mysłowic i 
pracownicy kopalni, z którymi członkowie 
koła chętnie współpracują. W okresie 

letnim nad “Hubertusem” funkcjonuje kiosk spożywczy i strzeżone kąpielisko. Pomieszczenia rybaczówki są 
wynajmowane na różne imprezy Mając tak duże poparcie w dyrekcji kopalni na czele której stoi Stefan Gołas, 
można dobrze prowadzić działalność zarówno sportową jak i organizacyjną. Obecny prezes koła, który już drugą 
kadencję sprawuje tę funkcję, Stefan Sorek ma nadzieję, że przy tak owocnej współpracy nie będą zanikać 
wypracowane przez wiele lat tradycje.  



 
60 LAT WĘDKARSTWA W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

 KKoło PZW w Dąbrowie Górniczej należy do najstarszych w regionie. W tym roku obchodził jubileusz 60-
lecia zorganizowanego wędkarstwa. Pierwsze wzmianki o zorganizowanym wędkarstwie w mieście pochodzą z 
1936 roku, kiedy to własną organizację założyła 36-osobowa grupa zapaleńców. Z pożółkłych dokumentów udało 
się odczytać nazwiska paru działaczy: 
Juszczyk, Winnicki, Drzazgowski.  
Tuż po wojnie organizacja została 
reaktywowana. Po utworzeniu PZW, w 1950 
roku, Koło zaczęło urzędować w starym domu 
kultury huty Bankowa, a następnie w klubie 
sportowym Zagłębie. Z miejskiego koła 
utworzone zostały sekcje kopalni Paryż, huty 
Bankowa i Katowice, które w latach 
siedemdziesiątych z powodu dużej liczby 
członków przekształciły się w samodzielne 
koła PZW. Dumą Koła w Dąbrowie Górniczej 
Miasto jest zbiornik Pogoria I, którym 
wędkarze opiekują się już ponad 50 lat. Nad 
wodą Koło urzęduje we własnej rybaczówce, a w  
ubiegłym roku władze Zarządu Okręgu zakupiły od miasta ośrodek używany przez dawne Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Dąbrowie Górniczej. Planuje się, że w przyszłości obiekt będzie 
prowadził samodzielną działalność gospodarczą. Dla wędkarzy będą tam miejsca noclegowe, otwarty zostanie 
ponadto bar i kawiarnia. Obecnym prezesem koła jest Marian Wilk.  



 60 LAT WĘDKARSTWA W CZELADŹ 

 WW tym roku mija 60 lat od dnia, w którym zarejestrowano Towarzystwo Wędkarskie Dunaj w Czeladzi. 
W mieście nad Brynicą, która niestety nie nadaje się dzisiaj do wędkowania, nigdy nie brakowało sukcesów w 
zorganizowanej działalności wędkarskiej. W Kole zawsze wysoko stała działalność sportowa, praca z młodzieżą, 
dobrze pracowano nad rozwojem masowej rekreacji. Koło było organizatorem wielu imprez sportowo-
rekreacyjnych oraz wycieczek dla swoich wędkarzy. W pobliżu nie ma wody typowo wędkarskiej. Pomimo to nie 
brakuje w Kole dobrych sportowców, którzy zostali mistrzami Okręgu czy też członkami kadr. Z Koła wywodziło 
się spore grono zawodników osiągających dobre wyniki. Do nich należy Zofia Bedynek, która w 1990 roku była 
Mistrzynią Okręgu, a w roku następnym II wicemistrzynią Polski w spławiku. Czeladzkie Koło od lat 
współpracuje na niwie sportowej z wieloma Kołami - Michałkowicami, Siemianowicami, Radzionkowem, Janowem, 
Mysłowicami, Żywcem, Szopienicami, Bieruniem czy Łaziskami, momo iż wiele z tych Kół nie działa po sąsiedzku. 
Dodać należy, iż w ostatnich dwóch kadencjach reprezentanci zdobyli dla Koła 52 puchary. W ubiegłym roku Koło 
zostało odznaczone Złotą Odznaką z Wieńcami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zawody młodzieży 

 

WW chorzowskim Parku Kultury i Wypoczynku 
rozegrano zawody spławikowe juniorów i kadetów 
“Młode Talenty 1996”. Wśród juniorów zwyciężył  

Łukasz Łysiak z Piekar Śląskich  
Mariusz Żydek z Koła przy Hucie “Katowice 
Krzysztof Sadowski z Klimontowa.  

Wśród kadetów najlepiej łowili: 
Agnieszka Ostrowska z Huty “Katowice 
Łukasz Jagiełko z Huty “Katowice 
Krzysztof Łach z Żor.  

Na następnych miejscach uplasowali się:  
Artur Jarosiński z Sosnowca,  
Paweł Siekiera z Żor,  
Jakub Jacniacki z Huty Katowice,  
Przemysław Wierzbicki z Pyskowic  
i najmłodszy z uczestników Arkadiusz Zięba z Bytomia.  

Najmłodsi uczestnicy zawodów otrzymali specjalne nagrody od sponsora imprezy. 
 
 
 



  
 

NNa Kanale Gliwickim 22 i 23 czerwca odbyły się 
Spławikowe Mistrzostwa Juniorów katowickiego Okręgu 
PZW na rok 1996. Po dwudniowych zmaganiach z pogodą 
wyłoniono tegorocznych mistrzów. Pierwsze miejsce zajął 
Piotr Gabryel z Koła Pyskowice, członek kadry okręgowej, 
drugie miejsce zajął również kadrowicz Paweł Wojtaszczyk 
z Koła Klimontów, a trzecie Dariusz Grochowski 
reprezentant Koła Racibórz Miasto. 

 
 

 NNiezwykle zacięta była rywalizacja drużyn młodzieżowych w zawodach spławikowych w Finale 
Rejonów, które rozegrano 8 września br. na Kanale Gliwickim. Spośród ośmiu 5-osobowych drużyn najlepiej łowili 
juniorzy reprezentujący koło Racibórz Miasto. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Koła PZW 
Pyskowice, a na trzecim - drużyna z Koła PZW Klimontów.  

WW dniach 14 - 15 września 1996 roku odbyła się trzecia z kolei edycja Ogólnopolskich Zawodów 
Spławikowych Młodzieży organizowanych przez OKS w Katowicach. Startowało 16 drużyn 3-osobowych 
reprezentujących Okręgi PZW i 2 zawodników indywidualnie. Drużynowo nie zawiodła reprezentacja Katowic I 
zajmując pierwsze miejsce. Na drugim miejscu była drużyna z Kalisza, a na trzecim uplasowała się reprezentacja 
Katowic II. Indywidualnie wygrał Paweł Domagała z Katowic I przed swoim kolegą z drużyny Wojciechem 
Włochowiczem. Na trzecim miejscu uplasował się reprezentant Kalisza Michał Majchrzak.  
 



 WWisła w Nierodzimiu była miejscem spotkania katowickich muszkarzy w kategorii juniorów. Tutaj,  
22 czerwca br., odbywały się Muchowe Mistrzostwa Okręgu Katowickiego. Przybyło na nie aż 6 juniorów ze 
wszystkich liczących się w muszkarstwie śląskich kół i klubów. Zawody rozgrywane były na żywej rybie, więc po 
zakończeniu zawodów wszystkie w dobrej formie wróciły do Wisły.  
Wśród juniorów miejsca zajęli kolejno: 

Przemysław Sowik - Koło Zabrze Makoszowy 
Tomasz Byrczek - Koło Szczakowa Miasto 
Tomasz Koczur - Koło Brzeszcze. 

 

Kronika sportowa 

 WW rozpoczynających sezon sportowy zawodach spławikowych ZO Katowice “Puchar Wiosny 96” 
rozegranych na Kanale Gliwickim, wzięło udział 59 reprezentacji kół i klubów. Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Koła Klimontów, drugie - drużyna Koła KWK “Jastrzębie”, a trzecie miejsce wywalczyła drużyna Koła Gliwice. 
W klasyfikacji klubów pierwsze miejsce wywalczył Klub “Sazan”, drugie - Klub “Andrus”, a trzecie - Klub 
Eurospinn”.  

 WW rozegranych 1 maja zawodach pomiędzy Zarządami Okręgów z Katowic i Bielska-Białej, zawody 
spławikowe wygrał Władysław Bożek z Bielska-Białej przed Mirosławem Iwańskim i Janem Trybusem  z 
Katowic. Wśród muszkarzy wygrał Ryszard Wieczorek przed Edwardem Moskalem, obaj z katowickiego i 
Tomaszem Cwynarem z Bielska. Wśród spinningistów najlepszy był Zygfryd Patek przed Krzysztofem 
Jędrzejowskim i Henrykiem Brylskim. 
 
  



  
 

 PPrzez dwa dni (22 i 23 czerwiec br.) na Kanale 
Gliwickim walczono o tytuł spławikowego Mistrza 
Okręgu Katowice na rok 1996 w kategorii kobiet i 
juniorów. Wśród kobiet tytuł mistrzowski wywalczyła 
Elżbieta Niewęgłowska z Koła KWK “Zofiówka”, tytuł I 
wicemistrzyni przypadł Katarzynie Kałwie z Koła 
Klimontów, a trzecie miejsce zajęła Sandra Miara z 
Koła Zabrze-Makoszowy.  
 
 
 
 
 
 

 WW Spławikowych Mistrzostwach Okręgu Katowice seniorów rozegranych 7 lipca1996 roku na Kanale 
Gliwickim w Rudzińcu najlepiej w dwóch turach spisali się  

Bronisław Żabiński z Koła PZW Ruda Śląska.  
Mirosław Łosiewicz z Koła Szczakowa Miasto,  
Mariusz Czarny z Koła PZW Gliwice.  

Dalsze miejsca zajęli Tomasz Węgrzyn (Koło PZW Jastrzębie), Mariusz Łuszcz (Koło PZW Knurów), Witold 
Śluz (Koło PZW Gliwice), Bogusław Lech (Koło PZW Szczakowa Miasto), Jan Wendenberger (Koło PZW 
Rydułtowy),  Grzegorz Fudala (Koło PZW Jeleń) i  Andrzej Wit (Koło PZW Czeladź).   



 WW dniu 17 sierpnia br. na zbiorniku Dziećkowice rozegrano Spinningowe Mistrzostwa Okręgu. 
Zawodnicy wędkowali z łodzi w dwóch turach. Indywidualnie Mistrzostwo Okręgu zdobył Józef Gliński z Koła 
GPW Zabrze. Drugie miejsce zdobył Mieczysław Wnęta z Koła Żory, a na trzecim miejscu Arkadiusz Slipko z 
Koła Zabrze Makoszowy. Dalsze miejsca zdobyli: Wiesław Murski (Koło KWK Paryż), Andrzej Depowski (Koło 
Tychy) i Jerzy Wardenga (Koło Zabrze Makoszowy). 
Drużynowo zwyciężyli zawodnicy z Koła Zabrze Makoszowy, dalej KWK Staszic, Zabrze, KWK Paryż, Knurów i 
Janów.  

 WWisła w Nierodzimiu była miejscem spotkania katowickich muszkarzy. Tutaj, 22 czerwca br., odbywały 
się Muchowe Mistrzostwa Okręgu Katowickiego. Przybyło na nie 49 seniorów i 6 juniorów ze wszystkich 
liczących się w muszkarstwie śląskich kół i klubów, w tym również członkowie okręgowej kadry muchowej - 
aktualni mistrzowie Polski. Zawody rozgrywane były na żywej rybie, więc po zakończeniu zawodów wszystkie w 
dobrej formie wróciły do Wisły.  Klasyfikacja drużynowa seniorów przedstawiała się w następujący sposób: 

Koło Szczakowa Miasto - 13 pkt 
Koło Zabrze Makoszowy - 15 pkt 
Klub Czarny Pstrąg Krupski Mł. - 16 pkt. 

Wśród seniorów miejsca zajęli kolejno: 
Jacek Mościński Koło Sosnowiec Niwka 
Rudolf Piekarczyk Klub Kardynał Brzeszcze  
Krzysztof Bochnacki Koło Chroboczek Zabrze 
Edward Chrost Klub Chroboczek Zabrze 
Franciszek Opielka Koło Ruda Śląska 



 WW Krościenku nad Dunajcem 24 sierpnia br. spotkali się śląscy muszkarze, by rozegrać coroczną edycję 
Muchowego Pucharu Prezesa ZO Katowice. Czterdziestu zawodników walczyło w dwóch turach. Zawody 
rozgrywane były tylko w konkurencji indywidualnej. Wyniki końcowe: 

Stanisław Salomon - Mucha, Koło PZW Bytom 
Krzysztof Bochnacki - Chroboczek, Koło PZW Zabrze 
Przemysław Paszko - Czarny Pstrąg, Koło PZW Krupski Młyn 
Marcin Oczki - Mucha, Koło PZW Bytom 
Marcin Majcherczyk - Mucha, Koło PZW Bytom 
Sławomir Rokita - Czterdziestak, Koło PZW Sosnowiec. 

 NNa zbiorniku Odra I i III 1 września spotkali się prezesi kół i działacze Zarządu Okręgu PZW Katowice, 
by rozegrać tradycyjne zawody spławikowe. Najlepiej łowił Czesław Jachimowicz, prezes Koła KWK “Zofiówka”, 
drugie miejsce zajął Zbigniew Kumański z Koła przy Kopalni “Jastrzębie”, a trzecie prezes Koła PZW Gliwice - 
Mirosław Tkacz. 

WW dorocznych zawodach spławikowych społecznych strażników rybackich Okręgu PZW Katowice, 
rozegranych na zbiorniku Kruki w Oświęcimiu, startowało prawie 140 zawodników. Pierwsze miejsce zajął 
Krystian Kupka z Koła przy KWK “Śląsk”, ii miejsce Wojciech Michalski z Klimontowa, a trzecie Józef Jasiński z 
Koła przy Hucie Baildon. W dalszej kolejności uplasowali się: Zygmunt Magielnicki z Siemianowic Śląskich, 
Marian Klimczyk z Wolbromia, Stefan Sorek z Koła przy KWK Mysłowice. Nagrody otrzymało łącznie 40 
zawodników. 

 WW maju br. spławikowa reprezentacja Okręgu Katowice brała udział w Międzynarodowych Zawodach 
Spławikowych w Halle i zajęła tam 6 miejsce. 



WW dniach 19-20.10.96 r. na zbiorniku Elektrowni Rybnik doszło do rewanżu. 3 drużyny niemieckie, 2 
drużyny Okręgu Katowickiego, reprezentacja Okręgu Bielskiego oraz drużyny: Koła Rybnik, Koła Racibórz i 
Klubu Złota Rybka rywalizowały w zaciętej sportowej atmosferze. Zawody rozegrano w drużynowo i 
indywidualnie.  
Wyniki rywalizacji drużynowej przedstawiają się w następujący sposób: 1. Katowice I, 2. Katowice II, 3. Koło 
Rybnik. Drużyny niemieckie zajęły miejsca od 4 do 6.  
Indywidualnie: 
Czesław Dereń - Katowice I 
Bogusław Lech - Katowice I 
Bernd Bormann - Halle. 
Cała trójka uzyskała tę samą ilość punktów, więc o miejscu zadecydowała dopiero waga złowionych ryb.  

 WW dniu 13.10.96 r. na stawie Łąka w Dolinie Trzech Stawów odbyły się Zawody Spławikowe Sędziów 
Wędkarskich Okręgu Katowickiego. W zawodach zwyciężyli: 

Czesław Chwastek - Koło PZW Klimontów 
Bronisław Żabiński - Koło PZW Ruda Śląska 
Leon Majsiuk - Koło PZW Gliwice 
Bartłomiej Chwastek - Koło PZW Klimontów 
Andrzej Stokfisz - Koło PZW KWK Katowice 
Władysław Sromek - Koło PZW Prema Milmet. 
 



 JJesienne Zawody Spinningowe odbyły 
się 27.10 br. na zbiorniku Dziećkowice. 44 
zawodników rywalizowało przez 5 godzin. 
Wyniki końcowe przedstawiały się w 
następujący sposób: 

Janusz Kantorowicz - Koło PZW Gliwice 
Henryk Brylski - Koło PZW Bytom 
Mieczysław Wnęta - Koło PZW Żory 
Stanisław Witkowski - Koło PZW Żory 
Sławomir Korczyk - Koło PZW Gliwice 
Stefan Zubrzycki - Koło PZW Jan Kanty. 
 
 

 KKoniec roku to czas podsumowań. Tak samo bywa i w sporcie. Ogłoszono wyniki klasyfikacji Grand Prix 
Okręgu PZW Katowice w dyscyplinie spinningowej: 

Mieczysław Wnęta - Żory 
Andrzej Depowski - Tychy 
Arkadiusz Ślipko - Zabrze Makoszowy 
Janusz Kantorowicz - Gliwice 
Sławomir Korczyk - Gliwice 
Henryk Brylski - Bytom. 

 
 
 



Klasyfikacja ogólna za rok 1996 w spinningu przedstawia się w następujący sposób: 
Mieczysław Wnęta - Koło PZW Żory  
Arkadiusz Ślipko - Koło PZW Zabrze Makoszowy 
Andrzej Depowski - Koło PZW Tychy 
Józef Gliński - Koło PZW GPW Zabrze 
Jerzy Wardenga - Koło PZW Zabrze Makoszowy 
Władysław Murski - Koło PZW KWK Paryż. 

 WW dniu 18. 11 1996 r. na uroczystym spotkaniu z prezesami kół i zawodnikami zostały wręczone 
okolicznościowe puchary, dyplomy i medale dla zwycięskich kół w klasyfikacji Drużynowych Spławikowych 
Mistrzostw Okręgu. Drużyny, które zajęły pierwszych 6 miejsc: 

Koło PZW KWK Jastrzębie 
Koło PZW Pyskowice 
Koło PZW Gliwice 
Koło PZW Ruda Śląska 
Koło PZW Olkusz Pakuska 
Koło PZW Huta Katowice. 

 PPodsumowano i wręczono nagrody spławikowcom w kategorii seniorów, którzy zajęli czołowe lokaty w 
klasyfikacji Grand Prix Okręgu PZW Katowice: 

Tomasz Węgrzyn - Koło PZW KWK Jastrzębie 
Czesław Dereń Koło PZW Zofiówka 
Grzegorz Fudała Koło PZW Jeleń 
Bronisław Kolorz Koło PZW Zabrze Makoszowy 
Jan Babuła Koło PZW Szczakowa Miasto 
Mirosław Łosiewicz Koło PZW Szczakowa Miasto. 



TTytuły mistrzowskie okręgu w roku 1996 w poszczególnych kategoriach zdobyli: 
dyscyplina spławikowa 

Bronisław Żabiński (Ruda Śląska) w kategorii seniorów 
Piotr Gabryel (Pyskowice) w kategorii juniorów 
Elżbieta Niewęgłowska (KWK Zofiówka) w kategorii kobiet 
Koło PZW KWK Jastrzębie drużynowo 

dyscyplina rzutowa 
 Włodzimierz Targosz (Świętochłowice) w kategorii seniorów 
 Iwona Bialik (Świętochłowice) w kategorii kobiet 
 Monika Talar (Świętochłowice) w kategorii juniorek 
dyscyplina muchowa 
 Jacek Mościcki (Sosnowiec Niwka) w kategorii seniorów 
 Przemysław Sowik (Zabrze Makoszowy) w kategorii juniorów 
dyscyplina spinningowa 
 Józef Gliński (GPW Katowice). 
Natomiast do najbardziej wartościowych osiągnięć reprezentantów naszego okręgu na zawodach 
ogólnokrajowych należą:  

drużynowo 
Zawody Spławikowe Puchar Opola - II miejsce 
III Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży - I miejsce 
Zawody Rzutowe Puchar Ziemi Legnickiej - II miejsce 
Zawody Rzutowe Puchar Gór Świętokrzyskich - I miejsce 

 
 



indywidualnie 
Spławikowe Mistrzostwa Polski Seniorów 
 Czesław Dereń - II miejsce 
III Ogólnopolskie Zawody Spławikowe Młodzieży 
 Paweł Domagała - I miejsce 
 Wojciech Włochowicz - II miejsce 
Zawody Spławikowe Puchar Lajkonika 
 Czesław Dereń - I miejsce 
Spinningowe Mistrzostwa Polski 
 Józef Gliński - III miejsce 
Zawody Rzutowe Puchar Ziemi Legnickiej 
 Marek Noga - III miejsce. 
Wart odnotowania jest udział Moniki Talar w Rzutowych Mistrzostwach Świata Juniorek, która zajęła bardzo 
wysoką II lokatę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Sprawy organizacyjne 
  

OOd jesieni ubiegłego roku Prezydium 
Zarządu Okręgu w Katowicach odbyło 8 
wyjazdowych posiedzeń z udziałem prezesów kół 
poszczególnych rejonów, w trakcie których 
omówiono najważniejsze problemy organizacji. 25 
marca na ostatnim przed zjazdem okręgowym 
spotkaniu Prezydium ZO dyskutowało z 
przedstawicielami kół Rejonu VII w siedzibie 
Koła Zabrze-Makoszowy. 

 

 WWiceprezes ZO Katowice ds. Sportu i zarazem trener kadry narodowej rzutowców p. Jan Grund 
otrzymał Nagrodę Pierwszego Stopnia przyznaną przez Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 
Stanisława Paszczyka ...w uznaniu zasług za szczególne osiągnięcia w pracy szkoleniowej w dziedzinie kultury 
fizycznej. Dla przypomnienia, narodowa kadra rzutowców prowadzona przez Jana Grunda zdobyła 2 brązowe 
medale na ostatnich mistrzostwach świata.  



 
 

WW dniu 14 lutego 1997 r. w siedzibie Koła PZW 
Racibórz odbyła się miła uroczystość wręczenia 
okolicznościowego pucharu kołu, które w roku 1996 w 
zawodach Okręgu Katowickiego zdobyło najwięcej 
sportowych laurów.  
Oto niektóre wyniki zawodników Koła Racibórz Miasto: 

Finał Rejonów Seniorów - I miejsce 
Finał Rejonów Juniorów - I miejsce 
Wiosna 96 (startowały 62 drużyny) - IV miejsce 
Puchar OKS (startowało 38 drużyn) - I miejsce 

Spławikowe Mistrzostwa Okręgu Juniorów -III miejsce 
Dariusza Grochowskiego 
 
 

 ZZarząd Okręgu PZW Katowice na posiedzeniu plenarnym w dniu 24 maja br. podjął decyzję, że młodzież 
od lat 14, posiadająca kartę wędkarską i opłacone składki, może wędkować na wodach Okręgu Katowickiego, na 
prawach członka, co oznacza, że młodzi wędkarze mogą wędkować samodzielnie, tak jak dorośli (w ramach 
własnego łowiska i własnego limitu). 

 DDnia 5 maja zmarł w wieku 83 lat Romuald Leszczyński, Honorowy Członek PZW, odznaczony Złotą 
Odznaką z Wieńcami, wieloletni działacz Komisji Rewizyjnej Okręgu w Katowicach, a od 1975 roku - w 
Częstochowie. 



Gospodarka rybacko-wędkarska 

 ZZarybienie wód w 1995 roku kształtowało się w następujący sposób: 
ryby karpiowate 
   amur - 744 kg 
   karaś - 6 918 kg 
   karp - 91 400 kg 
   płoć i leszcz - 5 088 kg 
   lin - 3 550 kg 
   jaż - 675 kg 
   narybek jazia - 20 300 sztuk 
ryby drapieżne i łososiowate 
   narybek  sandacza - 154 700 sztuk 
   szczupak - 3 799 kg 
   narybek szczupaka - 185 100 sztuk 
   pstrąg - 4 687 kg 
   narybek pstrąga potokowego - 149 500 sztuk 
   narybek lipienia - 30 300 sztuk 
   węgorz - 152,9 kg (1 kg = 500-1000 sztuk) 
   sum - 1 525 kg   
   narybek suma - 9 205 sztuk. 



 OOd 1 lutego br. obowiązuje znowelizowana ustawa o rybactwie śródlądowym. Strażnicy Społecznej 
Straży Rybackiej są szczegółowo zaznajamiani z wprowadzonymi zmianami. Warto szerzej zapoznać się z nowym 
brzmieniem ustawy, aby nad wodą nie było przykrych niespodzianek. 

  

 W wyniku rozmów między GPW Katowice a Okręgiem PZW Katowice ustalono, że w bieżącym roku 
sprzedawane będą zezwolenia na zbiornik Goczałkowice. Większość zezwoleń będzie imienna, a rozprowadzanie 
rozpocznie się od połowy marca w siedzibie Zarządu Okręgu PZW Katowice oraz w kołach.  

 PPo dwudziestu latach budowy, pod koniec stycznia oddano do użytku nowoczesną oczyszczalnię ścieków 
Klimzowiec w Chorzowie. Dzięki niej rzeka Rawa, w której z powodu zanieczyszczeń nie istniało w ogóle życie 
biologiczne - za kilka lat ma posiadać III klasę czystości. Klimzowiec oczyszcza 100 tysięcy metrów sześciennych 
wody na dobę metodą mechaniczno-biologiczną. Produktem ubocznym oczyszczania są osady (dziennie ok. 70 ton), 
które z powodu dużej zawartości metali ciężkich nie nadają się do wykorzystania w rolnictwie i będą 
składowane na specjalnych poletkach osadowych. 

 WWojewoda katowicki, Eugeniusz Ciszak, powołał nowego Komendanta Wojewódzkiego Społecznej Straży 
Rybackiej. Został nim Andrzej Jędryczek, członek Koła PZW Katowice-Miasto. 

 ZZ dniem 2 czerwca 1997 roku weszło w życie oczekiwane rozporządzenie Ministra Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym. 
Przepisy rozporządzenia określają m.in. szczegółowe warunki uprawiania amatorskiego połowu ryb oraz ochrony 
i połowu ryb. Wprowadzono zmiany o których każdy wędkarz musi wiedzieć. 

 OOd czerwca nad zbiornikiem Paprocany uruchomiono wypożyczalnię łodzi dla wędkarzy. Można je 
wypożyczać od wschodu do zachodu słońca.  



Koła PZW Okręgu Katowice 
   

KOŁO PZW GLIWICE 

 NNa przełomie lat 96/97 minie 50 lat zorganizowanej działalności gliwickich wędkarzy i tyle samo 
gospodarowania tego koła na zbiorniku zaporowym Dzierżno Małe. Jak w całym kraju 50 lat temu rozpoczęło 
działalność Towarzystwo Wędkarskie. Liczyło wtedy 50 osób, a pierwszym prezese koła został Stanisław 
Miklaszewski. Od czasu powstania Polskiego Związku Wędkarskiego Koło w kole szybko rosła rzesza członków. 
W szczytowym okresie wynosiła ona 4200 osób. Dziś członków jest znacznie mniej, co nie oznacza, że koło gorzej 
działa. Głównym celem zawsze był rozwój sportu wędkarskiego, praca z młodzieżą i rozwój rekreacji. Od lat koło 
gospodarzy we własnym ośrodku campingowym i schronisku wędkarskim nad Dzierżnem. Nie tak dawno jeszcze 
zaliczało się do czołówki kół hodujących ryby, jednak dziś na byłym stawie hodowlanym urządzono łowisko 
specjalne na które zjeżdżają się amatorzy dużej ryby. Obecnie funkcję prezesa Koła PZW Gliwice sprawuje 
Mirosław Tkacz. 

Zawody młodzieży 
 

 WW dniach 5-6 czerwca br. na Kanale Gliwickim w miejscowości Rudzieniec odbyły się XXI Spławikowe 
Mistrzostwa Polski Młodzieży. Wspaniale spisali się ekipa reprezentanci Okręgu Katowickiego, którzy zajęli 
dwa pierwsze miejsca. Mistrzem Polski Młodzieży został Paweł Domagała, którego trenerem jest Mirosław 
Łosiewicz. Natomiast I wicemistrz Polski Młodzieży to Wojciech Włochowicz, którego trenerem jest jego 
dziadek Bronisław Żabiński. 



  
 
 
 

WW połowie czerwca na Kanale Gliwickim 
zostały rozegrane Spławikowe Mistrzostwa Okręgu 
PZW. W kategorii juniorów mistrzostwo zdobył 
Paweł Domagała reprezentant kadry, drugi był 
Szymon Niedźwiedź reprezentant Koła PZW 
Sosnowiec Miasto, a trzeci - Wojciech Włochowicz 
również kadrowicz. 

 
 

  Kronika sportowa 

ZAWODY SPŁAWIKOWE 

 ZZawody spławikowe Wiosna 97 zorganizowane przez Okręgowy Kapitanat Sportowy ZO Katowice na 
Kanale Gliwickim w Rudzieńcu odbyły się 20 kwietnia br. 3-osobowe drużyny reprezentujące 56 kół zmagały się 
nie tylko z rybami, ale przede wszystkim z pogodą.  
W klasyfikacji drużynowej wygrali: 

Koło PZW Szczakowa Miasto (Bogusław Lech, Eugeniusz Mol, Mirosław Łosiewicz) 
Koło PZW Katowice Miasto (Rafał Foruga, Maciej Maj, Krzysztof Sołtysik) 
Koło PZW KWK Borynia (Marian Maciejewski, Stanisław Nowak, Wojciech Badach). 



Klasyfikacja klubów wędkarskich przedstawiała się w następujący sposób: 
Klub Asir z Gliwic 
Klub Euro-Spin z Katowic 
Klub Sazan z Zabrza Makoszowy. 

 NNa Kanale Gliwickim 3 maja 1997 r. odbyły się Mistrzostwa Klubów Spławikowych Okręgu PZW 
Katowice. Wystartowało 8 klubów 4-osobowych. Zawody rozegrano w dwóch turach.  
Tytuły mistrzowskie zdobyli: 

Klub Euro-Spin z Katowic (Bartłomiej Kubala, Robert Jamróz, Bogusław Lech, Mariusz Wlazło) 
Klub Asir z Gliwic (Mariusz Czarny, Krzysztof Bankiewicz, Zbigniew Tarczoń, Marian Niewęgłowski) 
Klub Sumatra-Jastrząb (Marian Maciejewski, Tomasz Węgrzyn, Wojciech Badach, Krzysztof Chaber). 
 
 
 

 WW połowie czerwca na Kanale Gliwickim 
zostały rozegrane Spławikowe Mistrzostwa 
Okręgu PZW w kategorii kobiet i seniorów. 
Klasyfikacja kobiet przedstawiała się w 
następujący sposób: 

Ewelina Antoniak - Bytom 
Teresa Szlagórska - Szczakowa-Miasto 
Sandra Miara - Zabrze-Makoszowy. 
 
 
 



 
 
 
Wśród seniorów najlepszymi okazali się 
zawodnicy należący do kadry: 

Mirosław Łosiewicz 
Wiesław Torbiński 
Eugeniusz Mol. 
 
 
 
 
 

 
ZAWODY SPINNINGOWE 

KKanał Gliwicki był kolejnym miejscem, gdzie zmagali się najlepsi spinningiści. 5 maja rozegrano tu 
coroczne, tradycyjne zawody Wiosna 97.  
Tym razem najlepszymi okazali się: 

Janusz Kantorowicz (kadra) z Koła PZW Gliwice 
Jerzy Wyporski z Koła KWK Paryż 
Sławomir Korczyk (kadra) z Koła PZW Gliwice 
Lech Krajewski (kadra) z Koła PZW Zabrze Makoszowy 
Zbigniew Chronowski z Koła PZW Paryż 
Halina Metelska z Zabrza. 



 
 

 ŁŁowisko specjalne na Czarnej Przemszy było 
miejscem zmagań spinningistów. Rozegrano tu pierwsze w 
tym sezonie okręgowe zawody wędkarskie Spinningowe 
Otwarcie Sezonu. Wśród 56 spinningistów najlepszymi 
okazali się: 

Andrzej Depowski (kadra) - Koło Tychy 
Wiesław Murski (kadra) - Koło KWK Paryż  
Zbigniew Karolewski (kadra) - Koło Zabrze 
Lech Krajewski (kadra) - Koło Zabrze Makoszowy 
Zbigniew Chronowski - Koło Paryż 
Roman Ziółkowski - Koło Gliwice 
Sławomir Korczyk (kadra) - Koło Gliwice. 
 
  

 
ZAWODY RZUTOWE 

 MMiędzynarodowe Zawody Rzutowe Katowice-Halle rozegrane zostały 8 lutego br. impreza odbyła się 
w hali w Świętochłowicach. Drużynowo I miejsce w kategorii seniorów zajęły Katowice, natomiast wśród kobiet 
lepsze okazały się zawodniczki niemieckie. Indywidualnie zawody wygrał reprezentant Niemiec Ralf Stein. Na 
drugim miejscu uplasował się startujący gościnnie Grzegorz Kapustka, a na trzecim Włodzimierz Targosz. 
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SPRAWY ORGANIZACYJNE I GOSPODARKA RYBACKO - WĘDKARSKA 
 

WW trakcie trwania kadencji Zarządu Okręgu zaszły następujące zmiany: 
zmarł opiekun Rejonu III Zdzisław Kempa - na jego miejsce powołano A. Cieślara; 
zmarł opiekun Rejonu IV Władysław Skrzypczyński - na jego miejsce powołano W. Pieczka 
w 1994 r. złożył rezygnację, ze względów zdrowotnych, Konrad Ciura - w 1995 r. funkcję opiekuna Rejonu VII 
powierzono Z. Podufalskiemu. 

WW okresie pracy Zarządu Okręgu odbyło się 19 posiedzeń ZO, na których podjęto 130 uchwał. Prezydium 
Zarządu Okręgu odbyło 83 posiedzenia, na których podjęto 281 uchwał. 

PPo roku 1995 zmieniono skład Komisji Odznak, która od tej pory pracuje w składzie: Franciszek Szramek, 
Ewald Poloczek, Tadeusz Wnorowski, Tadeusz Szarlej i Stefan Sieradzy. 

OOd 1993 r. Komisja zagospodarowania i ochrony wód przygotowywała i realizowała plan zarybiania wód 
całego Okręgu oraz przedkładała wnioski na Prezydium Zarządu Okręgu w zakresie zamierzeń inwestycyjnych i 
gospodarczych. 
Okręg katowicki gospodaruje na areale 5 360 ha wód, w tym 3 334 ha stanowią zbiorniki powyżej 50 ha, rzeki 
900 ha, stawy zapadliska i inne 1126 ha. Zdecydowana większość zbiorników w naszym województwie 
użytkowana jest przez Okręg na podstawie umów dzierżawy. Rzeki o górskim charakterze na terenie 
województwa były intensywnie zarybiane (głównie pstrąg, lipień i jaź). Działanie Okręgu ma na celu utrzymanie 
populacji potokowców i lipienia w tych rzekach. 



NNa wszystkich wodach Okręg i Koła prowadziły działania w zakresie: 
 ochrony 
 kontroli rybostanu 
 zarybiania. 

Z danych wynika, że wody zarybiono głównie karpiem. Przyczyną było nie tylko przyzwyczajenie do tego 
gatunku, ale przede wszystkim dostępność i korzystna cena.  

ZZadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest ochrona dużych zbiorników, na których zagrożenie 
kłusownictwem jest największe. W 1996 roku zaobserwowano większą aktywność SSR. Współpracowali z 
Państwową Strażą Rybacką i Policją. W czasie kontroli Straż ujawniła szereg wykroczeń. Dużym 
mankamentem były śmieci pozostawiane przez użytkowników wód (wędkarzy, wczasowiczów i okolicznych 
mieszkańców). Drugim dość ważnym problemem było agresywne zachowywanie się niektórych wędkarzy w 
stosunku do strażników podczas kontroli. Nielegalny połów ryb sieciami na naszych wodach był sporadyczny, 
ponieważ strażnikom trudno jest zatrzymać kłusowników na gorącym uczynku. 

WW poszczególnych latach stan organizacyjny Okręgu przedstawiał się następująco: 
1993 rok – 124 Koła – 62 952 członków 
1994 rok – 123 Koła – 61 387 członków 
1995 rok – 124 Koła – 58 398 członków 
1996 rok – 124 Koła – 57 260 członków 
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